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برنامه‌ریزی برای مسکن 
بدون داده‌های آماری

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

نرگس رزبــان، مدیرکل 
دفتــر اقتصــاد مســکن 
وزارت راه و شهرســازی، 
اخیــرا در مصاحبــه‌ای با 

رســانه‌ها وعــده داده که بــا پروتکل و فرآیند 
جدید، آمار بازار مسکن ظرف یکی دو ماه آینده 
منتشــر خواهد شد. اما همین مصاحبه بیش 
از آنکه نویدبخش شفافیت باشد، نشان‌دهنده 
پیچیدگی و ضعف‌های ساختاری در مدیریت 
داده‌های مســکن اســت؛ ضعف‌هایی که اثر 
مســتقیم بر برنامه‌ریزی و سیاســت‌گذاری 
در ایــن بازار مهم و تأثیرگذار دارد.مســکن، 
یکــی از پایه‌های اقتصــاد و زندگی اجتماعی 
کشــور اســت و بدون اطلاعات دقیق و به‌روز، 
هرگونه سیاســت‌گذاری در این حوزه با خطا 
همــراه خواهد بود. رزبان توضیح داده که قبل 
از ســال 1402، ســامانه ایران املاک مبنای 
ثبــت معاملات و گزارش تحولات بازار بود، اما 
پس از حذف این ســامانه، سامانه خودنویس 

جایگزین شد.

     3     سرمقاله

کسری ۸۰۰ همتی، بزرگ‌ترین چالش مالی دولت

جبران تورمی هزینه‌ها 
از جیب مردم

وزیــر اقتصــاد اخیــرا در ســخنانی ضمــن اشــاره بــه 
ــه  ــرده ک ــام ک ــه اع ــی در بودج کســری 800 همت
ــن مشــکل  ــرای حــل ای ــی ب ــال راهکارهای ــه دنب ب
ــه  ــه زودی ب اســت و لایحــه اصــاح بودجــه نیــز ب
مجلــس ارســال مــی شــود.به گــزارش فــرارو، علــی 
قنبری،اقتصــاددان، عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه 
تربیــت مــدرس گفــت: »کســری بودجــه 800 
ــن  ــی از جدی‌تری ــه یک ــی، ب ــارد تومان ــزار میلی ه
ــت.  ــده اس ــل ش ــور تبدی ــی کش ــای مال چالش‌ه
ایــن رقــم بــه ظاهــر عــددی در جــداول بودجــه‌ای 
ــی  ــر دارد؛ یعن ــی فرات ــل معنای ــا در عم ــت، ام اس
شــکاف میــان درآمدهــا و هزینه‌هایــی کــه دولــت 
بــرای آن تعهــد داده اســت. ایــن کســری در نهایــت 
از جیــب مــردم پرداخــت می‌شــود، چــه بــه شــکل 
ــه صــورت  تــورم و کاهــش قــدرت خریــد و چــه ب
ــر دوش  ــار آن ب ــه ب ــت ک ــای دول ــش بدهی‌ه افزای
نســل‌های بعــد خواهــد بود.وزیــر اقتصــادی 
کــه مســئولیت می‌پذیــرد، نمی‌توانــد صرفــاً 
ــوار  ــت دش ــد و از وضعی ــت کن ــکلات را فهرس مش
ــد. مــردم و فعــالان اقتصــادی انتظــار  ســخن بگوی
ــن  ــت چنی ــرای مدیری ــفاف ب ــه‌ای ش ــد برنام دارن
ــده  ــا پیچی ــود. راهکاره ــه ش ــی ارائ ــری بزرگ کس
ــا  ــرای آن‌ه ــا اج ــتند، ام ــت‌نیافتنی نیس ــا دس ی
نیازمند شــجاعت و اراده سیاســی اســت. نخســتین 
ــت. در  ــت اس ــاری دول ــای ج ــش هزینه‌ه گام، کاه
ــه  ــی ب ــه عموم ــده بودج ــر بخــش عم ــال حاض ح
ــت  ــرف پرداخ ــد، ص ــرمایه‌گذاری و تولی ــای س ج

حقــوق و هزینه‌هــای روزمــره می‌شــود. 
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بهروز آذر:

 اختیارات جدید 
به استانداران تفویض 

می‌شود
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

مکانیسم ماشه؛ ابزار فشار یا تهدید ساختگی؟

 اروپا؛ از شعار دیپلماسی 
تا تناقض عملی

حذف ارز ترجیحی هنوز برای مردم کار می‌کند

 بیمه درمان بازنشستگان 
آب رفت

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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فرمول سرانه درآمد بیش از 10 میلیون تومان 
پس از کسر هزینه اجاره رونمایی شد

 جراحی یارانه‌ای
 با خط‌کش جدید دولت
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 رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری 
شهادت امام رضا )ع(:

 همه باید از خدمتگزاران کشور
  به‌ویژه رئیس جمهور 

حمایت کنند

بانک‌ها اعتبارات را به سوی واسطه‌گری هدایت می‌کنند، نه تولید

وام اشتغال و تولید روی کاغذوام اشتغال و تولید روی کاغذ
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انتظار برای مسکن به رغم کاهش نسبی، یک عمر طول می‌کشد

خانه‌ای روی سراب آمار
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بودجه کشور، به جای آنکه همچون ابزاری برای توسعه و رفاه عمومی عمل 
کند، سال‌هاســت که به حیات خلوت صدها نهاد و بنیاد تبدیل شــده است. 
نهادهایــی کــه نه کارنامه‌ای شــفاف دارند، نه خروجی قابل دفاع، و نه حتی 
پاسخگوی افکار عمومی‌اند. این »نهادهای بودجه‌خوار« با اسم و عنوان‌های 

پرطمطراق، در واقع باری بر دوش اقتصاد ملی‌اند.
به گزارش نورنیوز، یکی از صریح‌ترین سخنان رئیس‌جمهور در نشستی که 
چندی پیش با اصحاب رسانه در روز خبرنگار داشت، انتقادی بود که به شیوه 
تخصیص بودجه وارد کرد: »تا دلت بخواهد موسسات و بنیادهایی داریم که 
هیــچ برونــدادی ندارند و پول به این‌ها می‌دهیم، خب چرا باید به این‌ها پول 
بدهیم در حالی که معیشت مردم را نمی‌توانیم تأمین کنیم؟« این جملات، 
نه صرفاً گلایه، که هشدار به یک آفت ساختاری در نظام بودجه‌ریزی ایران 
است؛ آفتی که سال‌هاست منابع کشور را به سمت نهادهای ناکارآمد سوق 

داده و فرصت توسعه و بهبود زندگی مردم را از بین برده است.
دهه‌هاست که بخش قابل توجهی از بودجه کشور، به جای خدمت به مردم و 
رفع مشکلات معیشتی آنان، صرف نهادهایی می‌شود که نه گزارش عملکرد 
روشــنی دارند، نه پاســخگو هســتند و نه حتی دردی از جامعه دوا می‌کنند. 
بودجه کشور، به جای آنکه همچون ابزاری برای توسعه و رفاه عمومی عمل 
کند، سال‌هاســت که به حیات خلوت صدها نهاد و بنیاد تبدیل شــده است. 
نهادهایــی کــه نه کارنامه‌ای شــفاف دارند، نه خروجی قابل دفاع، و نه حتی 
پاسخگوی افکار عمومی‌اند. این »نهادهای بودجه‌خوار« با اسم و عنوان‌های 

پرطمطراق، در واقع باری بر دوش اقتصاد ملی‌اند.
وقتی میلیاردها تومان بودجه به این سازمان‌ها تزریق می‌شود، نتیجه‌اش تنها 
یک چیز است:کاهش سهم مردم. همان بودجه‌ای که می‌توانست صرف بهبود 
وضعیت آموزش، سلامت، اشتغال و مسکن شود، در چرخه‌ای معیوب بلعیده 
می‌شــود. در شــرایطی که تورم و فشار اقتصادی کمر خانواده‌ها را خم کرده، 

این بی‌عدالتی بودجه‌ای به معنای مستقیم فدا شدن معیشت مردم است.
بزرگ‌ترین مشکل، فقدان بودجه‌ریزی عملیاتی و نبود نظام ارزیابی عملکرد 
است. در بسیاری از کشورها، هر نهادی باید میزان اثربخشی و بازده خود را 
به صورت ســالانه نشــان دهد تا از منابع عمومی ســهمی بگیرد. اما در ایران، 
بودجه به جای آنکه پاداش کارآمدی باشد، به حق دائمی نهادهای بی‌خروجی 

تبدیل شده است.
واقعیت این است که در ساختار اقتصادی ایران، صدها سازمان، بنیاد، مؤسسه 
و مرکز وجود دارند که هر ســال ســهمی مشــخص و تضمین‌شده از بودجه 
عمومی را دریافت می‌کنند؛ بدون آنکه خروجی آن‌ها در زندگی مردم قابل 
لمس باشــد. این نهادها در عمل به »بودجه‌خواران خاموش« بدل شــده‌اند؛ 
مجموعه‌هایــی که به نام‌های پرطمطراق فرهنگی، اجتماعی، پژوهشــی یا 
حمایتی شناخته می‌شوند اما هیچ گزارشی از دستاوردها و نتایج هزینه‌کرد 

منابع ملی ارائه نمی‌کنند.
هر ریال بودجه‌ای که به این نهادهای ناکارآمد اختصاص می‌یابد، به معنای 
مستقیم محروم شدن مردم از خدمات ضروری است. این یعنی بیمارستانی 
که می‌توانست ساخته شود، ساخته نمی‌شود. کلاس درسی که می‌توانست 
تجهیز شود، تجهیز نمی‌شود.  شغل‌هایی که می‌توانست ایجاد شود، ایجاد 
نمی‌شــود.  و خانواده‌هایی که می‌توانســتند نفسی تازه کنند، همچنان زیر 

بار فشــار اقتصادی خم می‌شــوند. این همان چیزی است که در علم اقتصاد 
»هزینــه - فرصــت« نــام دارد. در ایران اما، هزینــه فرصتِ این بودجه‌های 

بی‌حاصل چیزی جز معیشت و رفاه مردم نیست.
راه عبور از این وضعیت، همان است که پزشکیان بر آن تأکید کرد: »تخصیص 
بودجه بر مبنای عملکرد و خروجی واقعی«. این یعنی هر نهادی که کارآمد 
نیســت، بودجه‌اش کاهش یا حذف شــود؛ شــفافیت بودجه‌ای به یک اصل 
غیرقابــل مذاکــره تبدیل گردد؛ مردم بداننــد پول مالیات و منابع ملی کجا 

خرج می‌شود.
نقد صریح رئیس‌جمهور می‌تواند نقطه شروعی باشد برای بازاندیشی در یکی 
از مهم‌ترین مشکلات اقتصاد ایران، یعنی بودجه‌ریزی ناکارآمد باشد. تا زمانی 
که این نهادهای فشل و بی‌خروجی، سهم مردم از سفره بودجه را می‌بلعند، 
سخن گفتن از عدالت، توسعه و رفاه تنها شعاری تکراری خواهد بود. اصلاح 

بودجه، یعنی نجات معیشت مردم.
سؤال اساسی اینجاست: چرا با وجود هشدارهای متعدد کارشناسان و حتی 
مقامات رسمی، این چرخه معیوب اصلاح نمی‌شود؟ پاسخ را باید در دو عامل 
جســت‌وجو کرد: اول، فقدان بودجه‌ریزی عملیاتی به این معنا که در ایران، 
بودجه نه بر اســاس عملکرد و کارآمدی، بلکه بر اســاس سابقه و رانت توزیع 
می‌شــود. دوم، نبود نظام نظارت و ارزیابی شــفاف، به این معنا که بسیاری از 
این نهادها عملًا از حساب‌کشی عمومی مصون‌اند. بودجه دریافت می‌کنند، 
اما گزارشی از میزان اثربخشی ارائه نمی‌دهند. این وضعیت، به مرور زمان به 
یک »حق طبیعی« برای برخی نهادها تبدیل شده است؛ حقی که هیچ‌کس 
جرات بازنگری در آن را ندارد.در کشورهای توسعه‌یافته، بودجه یک قرارداد 
اجتماعی شفاف میان دولت و ملت است. هر نهاد و دستگاهی موظف است 
به صورت ســالانه کارنامه خود را منتشــر کند و ثابت کند که چگونه بودجه 
عمومی را به خدمت مردم درآورده است. اگر نهادی ناکارآمد باشد، به‌سادگی 
بودجه‌اش قطع یا کاهش می‌یابد. در ایران اما، عکس ماجرا برقرار است: نهاد 
ناکارآمد نه تنها حذف نمی‌شود، بلکه گاه سهم بیشتری هم مطالبه می‌کند. 
اگر سخنان پزشکیان به یک جریان واقعی در اصلاح ساختار بودجه تبدیل 

شود، گام‌های زیر باید در اولویت قرار گیرد:
  بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد: تخصیص بودجه فقط بر اســاس خروجی 
قابل سنجش.  شفافیت عمومی: انتشار کامل جدول بودجه نهادها و گزارش 

عملکرد سالانه آن‌ها.
حذف نهادهای فشل: توقف بودجه‌ریزی برای سازمان‌هایی که هیچ بروندادی 

ندارند.
تمرکز بر معیشــت مردم: اولویت نخســت بودجه باید رفع مشــکلات واقعی 

جامعه باشد، نه تأمین حیات خلوت نهادهای بی‌اثر.
سخنان اخیر رئیس‌جمهور فرصتی است برای آغاز یک تحول ساختاری در 
اقتصاد ایران. اگر این هشدارها به تصمیمات عملی در لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
منجر شود، شاید بتوان امید داشت که سفره مردم اندکی از این بودجه‌های 
رانتی نجات یابد. اما اگر باز هم »نهادهای بودجه‌خوار« برنده اصلی باشــند، 
باید پذیرفت که معضل معیشت در ایران نه فقط نتیجه تحریم یا تورم، بلکه 
محصول یک بی‌عدالتی بودجه‌ای ریشه‌دار است. اصلاح بودجه، اصلاح زندگی 

مردم است؛ و این اصلاح اگر امروز آغاز نشود، فردا دیر خواهد بود.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن خبر داد

 احتمال انتشار آمار جدید
 بازار مسکن تا یکی دو ماه آینده

مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرســازی گفت: از طریق 
یــک پروتــکل و فرآیند جدید تلاش می‌کنیم داده‌های معاملات ملکی را 
احصا کنیم و امیدوارم بتوانیم تا یکی دو ماه دیگر گزارش تحولات بازار 

مسکن را منتشر کنیم.
به گزارش ایسنا، نرگس رزبان درباره عدم انتشار آمار بازار مسکن از مرداد 
سال گذشته تاکنون اظهار کرد: تا قبل از سال ۱۴۰۲ معاملات املاک و 
مستغلات در سامانه ایران املاک ثبت می‌شد و بر اساس همان اطلاعات 
گزارش تحولات بازار مســکن منتشــر می شــد. به دنبال حذف سامانه 
ایران املاک، ســامانه خودنویس به عنوان معیار قرار گرفت اما داده‌های 
خودنویس بسیار محدود است؛ زیرا معاملاتی که توسط مشاوران املاک 
منعقد می‌شود در سامانه کاتب است و ما به اطلاعات آن دسترسی نداریم.

وی افــزود: بــا توجه به محدودیت رکورد اطلاعاتی ســامانه خودنویس 
نمی‌توان از داده‌های آن برای تســری به کل بازار مســکن استفاده کرد و 

ممکن است اختلاف زیادی با واقعیت داشته باشد.
رزبان درباره علت عدم دسترســی به ســامانه کاتب بیان کرد: چند بار با 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور که مسئولیت سامانه کاتب را بر عهده 
دارد مکاتبه داشــتیم و جلســاتی برگزار کردیم. البته این نکته را هم باید 
بگویم که به طور کلی تعداد معاملات مســکن کاهش پیدا کرده اســت. 
درست است که داده های سامانه کاتب بسیار بیشتر از سامانه خودنویس 

است اما در مجموع معاملات اندکی انجام می شود.
وی تصریح کرد: در حال حاضر اطلاعات ســامانه خودنویس را پردازش 
می کنیم حدود هشت ماه همکاران من کار پردازش را انجام می دهند و 
سعی می کنیم اطلاعات دقیقی داشته باشیم و داده‌های غیرواقعی ارایه 
ندهیم. در حال حاضر به مراحل خوبی رسیده‌ایم اما همانطور که گفتم با 
توجه به محدود بودن داده‌ها امکان انتشار آن وجود ندارد.مدیرکل دفتر 

اقتصاد مســکن گفت: فعلًا منتظر دریافت رکوردهای اطلاعاتی ســامانه 
کاتب هستیم تا آن را با خودنویس تجمیع کنیم.

رزبان در پاســخ به این ســوال که علت این موازی‌کاری که باعث اختلال 
در داده‌های بازار مســکن شــد چه بوده اســت گفت: این تصمیم در دوره 
های گذشــته اتخاذ شــده، نظر ما این بود که نباید ســامانه ایران املاک 
به این شــکل حذف شــود و اگر قرار اســت اقدامی صورت گیرد مرحله به 
مرحله و با ایجاد زیرســاخت باشــد. اما به هر ترتیب این اتفاق رخ داده و 
تلاش می‌کنیم در ماههای آینده بتوانیم آماری از وضعیت بازار مســکن 

ارایه دهیم.
وی درباره زمان انتشــار آمار بازار مســکن گفت: با تلاش‌های معاونت 
مسکن و دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی سعی داریم به فرآیند 
جدیدی برسیم و پروتکلی را آماده کرده‌ایم. از طریق یک فرآیند جدید 
می‌خواهیم دیتاها را احصا کنیم. در سامانه خودنویس زمان می‌برد تا به 
مرحله دقیقی برســیم اما قطعا این کار را انجام می‌دهیم و ممکن اســت 

یکی دو ماه دیگر به نتیجه برسیم.
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی یادآور شد: در سال 
۱۴۰۲ در راســتای تکالیف مشــخص شده در قانون جهش تولید مسکن 
به منظور ایجاد بستر قانونی برای ثبت رایگان قراردادهای اجاره مسکن، 
ثبت این گروه از قراردادها در سامانه ایران املاک متوقف شد و سامانه‌ای 
با نام سامانه »خودنویس«، جایگزین سامانه قبلی شد. از مردادماه ۱۴۰۳ 
نیز ثبت معاملات خرید و فروش در سامانه ایران املاک متوقف شد و این 
قراردادها نیز به سامانه خودنویس منتقل شد.رزبان در این باره بیان کرد: 
در جریان این نقل و انتقال ســامانه‌ای که تکلیف قانونی نیز بوده اســت، 
چند رویداد باعث بروز وقفه در انتشار اطلاعات و آمار قیمت مسکن شد، 
خاطرنشان کرد: یکی از موارد مهم در این زمینه »ضعف‌های زیرساختی 
ســامانه خودنویس« بود که امکانات پردازش داده‌ها به منظور اســتخراج 
آمار و اطلاعات و ارائه آن به جامعه، مشابه امکانات سامانه ایران املاک، 
در آن پیش بینی نشــده بود. بنابراین، طی یکســال اخیر، برطرف کردن 
این نقص اطلاعاتی و زیرســاختی در وزارت راه وشهرســازی در دســتور 
کار قرار گرفت.بنابراین گزارش آخرین آماری که از تحولات بازار مسکن 
ارایه شده مربوط به مرداد ۱۴۰۳ است که مشخص شد قیمت مسکن در 

تهران به ۸۸.۵ میلیون تومان در هر متر مربع رسیده است.

نگاهی به گلایه رئیس‌جمهور از تضییع بودجه در نهادهای ناکارآمد؛

بودجه‌خواری نهادهای بی‌عمل

فرمانده کل سپاه پاسداران:

 سپاه آماده پاسخ کوبنده
 به اسرائیل شد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سپاه در آمادگی کامل به سر می‌برد و 
در صورت تکرار تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور، پاسخی پشیمان کننده و کوبنده‌تر 

از جنگ ۱۲ روزه دریافت خواهد کرد.
به گزارش اقتصادآنلاین، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کل کشور با فرمانده کل 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیدار وگفت‌وگو کرد.
حجت‌الاســام پورخاقان رئیس ســازمان قضایی نیروهای مســلح کل کشور در دیدار 
با فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره سپهبد 
ســامی فرمانده شــهید کل سپاه اظهار داشــت: هرچند فقدان شهید سلامی ثلمه‌ای 
بزرگ برای کشــور بود، اما بحمدالله انتصاب شــما که از تجارب ارزشمندی در مدیریت 
نیروی زمینی ســپاه و در دفاع مقدس برخوردار هســتید توســط فرماندهی معظم کل 

قوا که در کوتاهترین زمان ممکن انجام شد، نقشه رژیم صهیونی را برای ایجاد هرج و 
مرج در کشور ناکام گذاشت.

وی خاطر نشان کرد: شهید سلامی در امر پیشگیری از وقوع جرم و اجرای قانون همکاری 
ارزشمندی با سازمان قضایی داشت و قطعا شما هم که در مکتب ایشان تلمذ کرده‌اید 

آن مسیر را ادامه خواهید داد.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح گفت: سپاه پاسداران زاییده انقلاب است و بحق 
در طول ۴۷ سال گذشته در کنار سایر نیروهای مسلح با تمام وجود از انقلاب اسلامی و 
ملت ایران و مظلومین منطقه دفاع کرده و خار چشم دشمنان اسلام و کشور بوده است.

وی ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهیدان تهرامی مقدم و حاجــی زاده خاطر 
نشــان ســاخت: شلیک موشک‌های ســاخت فرزندان ملت و اصابت قدرتمندانه آنها در 

سرزمین‌های اشغالی معادله جنگ تحمیلی ۱۲ روزه را بر هم زد.
پورخاقان در پایان بر هوشیاری و حفظ آمادگی بیش از پیش نیروهای مسلح تاکید کرد.

همچنین در این دیدار سرلشکر پاکپور ضمن قدردانی از رئیس سازمان قضایی نیروهای 
مســلح خاطر نشــان ساخت: حفظ سلامت و صیانت از کارکنان سپاه همچون گذشته 
اولویت ماســت.وی در پایان افزود: ســپاه بحمدالله در آمادگی کامل به ســر می‌برد و در 
صورت تکرار تجاوز رژیم صهیونیســتی به کشــور پاسخی پشیمان کننده و کوبنده‌تر از 

جنگ ۱۲ روزه دریافت خواهد کرد.
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زمان مناسبی برای تک نرخی شدن ارز نیست

نرخ ارز در ایران؛ لنگر انتظارات تورمی
به عقیده یک اقتصاددان در اقتصاد ایران نرخ ارز فقط یک 
عدد نیســت و به لنگر انتظارات تورمی تبدیل شــده است؛ 
بنابراین، تا زمانیکه که نتوانیم شکاف و فاصله میان نرخ‌ها 
را حذف کنیم، هر گونه افزایش نرخ ارز با هدف یکســان 
ســازی نرخ، به معنای تدوام شــکاف در سطوح بالاتری از 

نرخ‌ها خواهد بود.
به گزارش ایســنا، مهدی هادیان، با اشــاره به مطرح شدن 
موضوع یکســان ســازی نرخ ارز و ابعاد مختلف آن با توجه 
به شــرایط فعلی اقتصاد کشــور گفت: در شرایط نرمال به 
ندرت می‌توان اقتصاد خوانده‌ای یافت که در بحث نظام قیمت‌ها، موافق ساختار چندنرخی ارز باشد؛ یعنی همه 
قائل به نرخی هستند که بازار را به اصطلاح شفاف می‌کند و مازاد تقاضا یا عرضه‌ای در بازار وجود نداشته باشد. اما 
قطعا در شرایط خاص و بسته به وضعیت اقتصاد و انواع تکانه‌هایی که بر یک اقتصاد وارد می‌شود، شرایط متفاوت 

خواهد بود، بنابراین دلالت‌ها و تجویزهای سیاست اقتصادی نیز متفاوت خواهد بود.
وی ادامه داد: اقتصاد ایران از دهه ۹۰ در معرض تکانه‌های خارجی بوده و این امر باعث شد که علاوه بر محدودیت 
در درآمدهای ارزی حاصل از فروش نفت و گاز، یک مازاد تقاضا نیز بر تقاضاهای تجاری و واردات کالاها، از محل 

تقاضاهای سرمایه‌ای در بازار ارز شکل بگیرد که در نتیجه آن فشارهای قیمت‌گذاری بر نرخ ارز تشدید شد.
این معاون پژوهشــکده پولی و بانکی، خاطرنشــان کرد: در وهله نخســت همه مقامات دولتی ســعی کرده‌اند تا با 
توسل به نظام‌های چند نرخی ارز، اثرات افزایش نرخ ارز بر معیشت و هزینه تولید را کنترل کنند؛ ولی همچنان و 
کماکان تقاضاهای سرمایه‌ای به دلیل نبود چشم انداز روشن و عدم قطعیت‌ها، وجود داشت به طوریکه؛ فشارهای 
ارزی فاصله قیمت‌های نرخ رسمی و غیر رسمی را افزایش داده است و این یعنی تا زمانی که ما چشم‌انداز روشنی 
از فقدان یا حتی کاهش تکانه‌های خارجی نداشــته باشــیم، این فاصله در قیمت‌های ارزی به عنوان مازاد هزینه 
مبادله و وجود محدودیت‌ها برقرار خواهد بود.هادیان افزود: معمولا دولت‌ها، اختلاف نرخ های تجاری و آزاد را در 
کانالی ۲۰ درصدی مدیریت یا کنترل کرده‌اند اما زمانیکه این فاصله بیشتر می‌شود، زمزمه‌هایی مربوط به یکسان 
سازی نرخ ارز مطرح شده که به نوعی و به باور بسیاری از متخصصان اقتصادی، اجازه افزایش نرخ‌های رسمی داده 
شده ولی هر بار که این اتفاق افتاد، نرخ آزاد هم به دلیل تدوام محدودیت‌های تجاری افزایش یافت که متاسفانه، 
هزینه افزایش رسمی قیمت‌ها به بنگاه‌های تولیدی و مصرف کنندگان منتقل شده است. وی تاکید کرد: باید این 
واقعیت را پذیرفت تا زمانیکه محدودیت‌های تحریمی وجود دارد و چشم‌انداز مثبتی در رابطه با نرخ واقعی تورم 
دیده نمی‌شود، به دنبال نرخ غیررسمی رفتن، فقط سطح نرخ‌های رسمی را افزایش می‌دهد و نرخ غیر رسمی نیز 

چند کانال بالاتر قرار می‌گیرد که تجربه آن را طی ماه‌های پایانی سال گذشته، مشاهده کردیم.
این اقتصاددان، خاطرنشــان کرد: چندی پیش، نرخ ارز نیمایی از ۵۰ هزار تومان به کانال ۶۰ هزار تومان افزایش 
یافت و متعاقب آن نیزنرخ ارز بازار آزاد یا به اصطلاحی غیر رسمی از کانال ۷۰ هزار تومان تا کانال ۱۰۰ هزار تومان 
پیش رفت اما از انجایی که شرایط اقتصادی در ان زمان چشم انداز روشن و مثبتی را پیش بینی می‌کرد، نرخ ارز 

غیر رسمی تا کانال ۸۰ هزار تومان کاهش یافت و به نظر امکان کاهش بیشتر آن نیز فراهم شد.
هادیان افزود: بنابراین در اقتصاد ایران نرخ ارز فقط یک عدد نیست و باید پذیرفت که لنگر انتظارات تورمی است. 
براین اساس اگر انتظارات معکوس شود و مثبت باشد، یکسان سازی نرخ ارز از بالا به پایین انجام خواهد شد و از 
منطق اقتصادی پیروی خواهد کرد و مانند ســال ١٣٩٢، شــکاف‌ها بصورت طبیعی رفع خواهد شــد. اما زمانی که 
یکسان‌ســازی، از پایین به بالا پیگیری ‌شــود؛ از آنجایکه نرخ غیررســمی خارج از کنترل سیاست‌گذار پولی است، 

موفق نخواهد بود.

کسری ۸۰۰ همتی، بزرگ‌ترین چالش مالی دولت

جبران تورمی هزینه‌ها از جیب مردم
وزیر اقتصاد اخیرا در سخنانی ضمن اشاره به کسری 800 
همتی در بودجه اعلام کرده که به دنبال راهکارهایی برای 
حل این مشــکل اســت و لایحه اصلاح بودجه نیز به زودی 

به مجلس ارسال می شود.
به گزارش فرارو، علی قنبری،اقتصاددان، عضو هیئت علمی 
دانشــگاه تربیت مدرس گفت: »کسری بودجه 800 هزار 
میلیــارد تومانی، به یکــی از جدی‌ترین چالش‌های مالی 
کشور تبدیل شده است. این رقم به ظاهر عددی در جداول 
بودجه‌ای است، اما در عمل معنایی فراتر دارد؛ یعنی شکاف 
میان درآمدها و هزینه‌هایی که دولت برای آن تعهد داده است. این کسری در نهایت از جیب مردم پرداخت می‌شود، چه 
به شکل تورم و کاهش قدرت خرید و چه به صورت افزایش بدهی‌های دولت که بار آن بر دوش نسل‌های بعد خواهد 
بود.وزیر اقتصادی که مسئولیت می‌پذیرد، نمی‌تواند صرفاً مشکلات را فهرست کند و از وضعیت دشوار سخن بگوید. 
مردم و فعالان اقتصادی انتظار دارند برنامه‌ای شفاف برای مدیریت چنین کسری بزرگی ارائه شود. راهکارها پیچیده یا 
دست‌نیافتنی نیستند، اما اجرای آن‌ها نیازمند شجاعت و اراده سیاسی است. نخستین گام، کاهش هزینه‌های جاری 
دولت است. در حال حاضر بخش عمده بودجه عمومی به جای سرمایه‌گذاری و تولید، صرف پرداخت حقوق و هزینه‌های 
روزمره می‌شود. همین ساختار متورم اداری باعث شده حتی زمانی که درآمدها کاهش می‌یابد، تعهدات دولت ثابت 
بماند و شــکاف کســری هر ســال بیشتر شود.«وی افزود: »بخشی از این کسری ناشی از وجود نهادها و سازمان‌هایی 
است که در عمل هیچ نقشی در رشد اقتصادی ندارند. هر ساله بودجه قابل توجهی به نهادهای تبلیغاتی، فرهنگی و 
سازمان‌های موازی اختصاص داده می‌شود؛ نهادهایی که نه در افزایش تولید ملی سهمی دارند و نه در کنترل تورم. 
ادامه تخصیص منابع به چنین مجموعه‌هایی در شرایطی که کشور با کسری 800 هزار میلیارد تومانی روبه‌رو است، 
نشــان‌دهنده یک مســیر غلط در سیاســت‌گذاری مالی است. حذف یا ادغام این نهادها می‌تواند بخشی از هزینه‌ها را 
به شکل ملموس کاهش دهد.علاوه بر این، دولت تعداد زیادی حقوق‌بگیر دارد که عملًا نقشی در کارآمدی ساختار 
اداری و اقتصادی ایفا نمی‌کنند. کوچک‌ســازی بدنه دولت و کاهش کارکنان غیرضرور، اقدامی اســت که بارها بر آن 
تأکید شده اما در عمل اجرا نشده است. وقتی صحبت از کسری بودجه در ابعاد هزاران میلیاردی می‌شود، نمی‌توان 
نسبت به چنین هزینه‌های پنهان و پرهزینه‌ای بی‌تفاوت بود.«این اقتصاددان در ادامه گفت: »در کنار کاهش هزینه‌ها، 
شناسایی و مهار اقدامات تورم‌زا اهمیت حیاتی دارد. هر بار که دولت برای جبران کسری به استقراض از بانک مرکزی 
متوسل شده، نتیجه آن افزایش پایه پولی و جهش تورمی بوده است. تورمی که قدرت خرید مردم را کاهش می‌دهد 
و در عین حال هزینه‌های جاری دولت را نیز سنگین‌تر می‌کند. این چرخه معیوب سال‌هاست تکرار می‌شود: کسری 
بودجه به استقراض می‌انجامد، استقراض تورم می‌سازد، و تورم دوباره کسری بودجه را تشدید می‌کند. شکستن این 
چرخه تنها با انضباط مالی واقعی ممکن است.تجربه کشورهایی که بحران‌های مالی مشابه را پشت سر گذاشته‌اند، نشان 
می‌دهد اصلاح ساختار بودجه نقطه آغاز تغییرات است.«وی افزود: »افزون بر اصلاحات داخلی، باید به واقعیت‌های 
درآمدی هم توجه شود. اقتصاد ایران هنوز به‌شدت به درآمدهای نفتی وابسته است و هر نوسان قیمتی در بازار جهانی 
یا محدودیت صادرات می‌تواند تعادل بودجه را برهم بزند. در چنین شرایطی، تکیه بر نفت برای جبران کسری نه تنها 
پایدار نیست، بلکه ریسک‌های جدیدی هم ایجاد می‌کند. بنابراین بخشی از راهکار باید به سمت افزایش درآمدهای 
پایدار، از جمله اصلاح نظام مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی هدایت شود. با این حال، اصل ماجرا همچنان در سمت 
هزینه‌هاست: تا زمانی که هزینه‌های غیرضرور حذف نشود، هیچ منبع درآمدی توان جبران شکاف بودجه را نخواهد 
داشت. کسری بودجه 800 هزار میلیارد تومانی بیش از آنکه یک عدد در سند مالی دولت باشد، یک هشدار جدی 

است. این هشدار می‌گوید ساختار بودجه به بازنگری اساسی نیاز دارد.«

 فرمول سرانه درآمد بیش از 10 میلیون تومان 
پس از کسر هزینه اجاره رونمایی شد

جراحی یارانه‌ای با خط‌کش جدید دولت
در حالی یارانه نقدی سه‌میلیون نفر از خانوارهای یارانه‌بگیر در مردادماه قطع شد؛ 
که بر اســاس پیام ســامانه هدفمندی، یک شاخص جدید سخت‌گیرانه برای حذف 
یارانه‌بگیران لحاظ شده است.به گزارش تسنیم، روز جمعه، خبری مبنی بر حذف 
یارانه سه‌میلیون نفر از یارانه‌بگیران در مردادماه منتشر شد؛ موضوعی که ساعاتی 
بعد نیز توسط سخنگوی طرح کالابرگ مورد تأیید قرار گرفت.در تازه‌ترین تحول، 
این اطلاعیه از سوی سامانه حمایت برای خانوارهایی که یارانه‌شان قطع شده است، 
در این سایت قرار گرفته است، در متن این پیام آمده است:»بر اساس مصوبه مجلس 
شــورای اســامی و بررسی‌های صورت‌گرفته بر روی شاخص‌های بانکی، درآمدی 
و دارایی شــما، ســرانه درآمد ماهانه پس از کسر هزینه‌های اجاره مسکن، بیشتر از 
10 میلیون تومان برآورد شده است؛ لذا خانوار شما واجد شرایط اخذ یارانه نیست. 
جهت مشــاهده جزئیات و یا ثبت درخواســت به آدرس زیر مراجعه نمایید.«به این 
ترتیب، حذف یارانه سه‌میلیون نفر از خانوارهای دهک‌های بالای درآمدی وارد فاز 
اجرایی شده است و انتظار می‌رود در روزهای آینده ابعاد بیشتری از این تصمیم و 
روند رسیدگی به اعتراضات مشخص شود.گفتنی است، به‌تازگی نیز حسن نوروزی 
رئیس سازمان هدفمندی اعلام کرده است: بر اساس قانون بودجه سال 1404 تا پایان 
امسال با همکاری وزارت رفاه سه دهک بالایی جامعه که در مجموع 18 میلیون نفر 

می‌شوند از مجموعه یارانه‌بگیران حذف خواهند شد.

مدیرکل حوزه وزارتی صمت مطرح کرد؛

 لزوم پهنه‌بندی منطقه‌ای و تعیین میزان
 نیاز هر منطقه به کالاهای اساسی

مدیــرکل حــوزه وزارتــی صمت یک صدایــی مدیریت کلان صمت و بازاریــان و اصناف در 
خدمت‌رســانی به جامعه را نمودی از روحیه ســال‌های آغازین انقلاب و دوران دفاع‌مقدس 
دانست و بر حفظ وفاق جمعی برای گذر از بحران‌ها تاکید کرد.به گزارش عصررسانه به نقل 
از وزارت صمت، سید‌عباس حسینی با یادآوری تجربه اداره کشور در جنگ ۱۲ روزه گفت: به 
گــواه دولــت و مــردم، وزارت صمت در این آزمون از موفقیت خوبی برخوردار بود و تدابیر وزیر 
صنعت، معدن و تجارت توانست در ارتباط موثر با اصناف و بازاریان و هم‌چنین ایجاد شبکه 
بازرسی و نظارت فرا‌بخشی با دیگر دستگاه‌های حاکمیتی، تعادل عرضه و تقاضا را مدیریت 
کند که البته نقش اثرگذار مردم در این موفقیت، بسیار چشم‌گیر است.مشاور وزیر و مدیرکل 
حوزه وزارتی صمت، پهنه‌بندی مناطق مختلف کشور و هماهنگی با استانداران در تعیین فوری 
میزان نیاز هر منطقه به اقلام ضروری و کالاهای اساسی و به دنبال آن لجستیک و تامین را 
از تدابیر ســتاد وزارت صمت برشــمرد و گفت:  وزیر صنعت، معدن و تجارت در ســاعات اولیه 
تجاوز دشمن در نشست فوق‌العاده با اصناف، بازاریان و هیئت‌مدیره فروشگاه‌های زنجیره‌ای، 
»برنامه مقابله با بحران « را با هماهنگی دســتگاه‌های اجرایی برای مدیریت التهاب روانی و 
کمبود انتظاری در بازار  از راه »سیاست تامین همه اقلام در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و فعالیت 
تمام‌وقت اماکن عرضه کالا به مردم،« اجرا کرد و با پیاده‌سازی این برنامه در بخش‌های تولید، 
نهاده‌های تولید، بازار،  عرضه و تقاضا؛ ظرف ۴۸ ســاعت آرامش به بازار بازگشت.حســینی با 
اشــاره به همدلی مثال‌زدنی مردم و حاکمیت در روزهای تجاوز دشــمن، گفت: این همان 
روش و منشــی اســت که در دفاع‌مقدس و روزهای انقلاب در جامعه موج می‌زد و پایه همه 
موفقیت‌های آن دوران بود و حالا هم این تفکر همدلانه و نوع‌دوستی است که می‌تواند ما را 

در گذر از تنگناها یاری رساند.

حذف ارز ترجیحی هنوز برای مردم کار می‌کند

بیمه درمان بازنشستگان آب رفت
یک فعال صنفی بازنشستگان گفت: با افزایش قیمت داروها به دلیل حذف ارز ترجیحی، میزان 
حمایت بیمه از بازنشســتگان نیز کاهش یافته اســت.به گزارش ایلنا، امیر رهبر، فعال صنفی 
بازنشستگان، در انتقاد از وضعیت خدمات درمانی بازنشستگان گفت: با افزایش قیمت داروها 
به دلیل حذف ارز ترجیحی، میزان حمایت بیمه  از بازنشستگان نیز کاهش یافته است. مثلا 
بازنشستگان پیش از این برای خرید انسولین روی کمک هزینه بیمه حساب باز می‌کردند ‎اما 
الان مجبورنــد بخــش زیــادی از پول این دارو رو خود پرداخت کنند. رهبر گفت: این وضعیت 
برای برخی از خدمات پزشــکی از جمله خدمات دندانپزشــکی هم قابل تعمیم اســت. پیشتر 
بیمه بخش قابل توجهی از این هزینه را متقبل می‌شد و بازنشسته مانند الان نگران هزینه‌های 
درمان نبود. امروز اما این خدمات گران شده و بیمه هم بخش محدودی از این هزینه را متقبل 
می‌شــود. وی گفت: قبلا بیمه  در برخی صندوق‌ها مثلًا صندوق لشــکری، بهترین بیمه برای 
خدماتی مانند دندان ‍‌پزشکی بود، اما الان نارضایتی  زیاد شده است. بازنشستگان می‌گویند 
حقوقشان ناچیز است و مشکلات معیشتی فشار زندگی را بیشتر کرده است. در این شرایط 
آن‌ها انتظار حمایت بیشــتری از بیمه درمانی خود دارند اما وضعیت بدتر از قبل شــده اســت. 
رهبر بیان کرد: خیلی از خدمات را از بیمه حذف کرده‌اند و بازنشســته باید برای گرفتنِ آن 

خدمات یا کامل از جیب خود هزینه کند و یا کلا قیدِ آن را بزند.

 فعال صنفی کارگران شرکتی نفت و گاز: ساماندهی
 واقعی می‌خواهیم

پیمانکاران باید حذف شوند
یک فعال صنفی کارگران شرکتی نفت و گاز می‌گوید: ساماندهی باید اصولی انجام شود.

به گزارش ایلنا، ساماندهی نیروهای شرکتی، طرحی‌ست که بعد از چند سال انتظار، به طور 
جدی در دولت و مجلس در حال دنبال شدن است.اما کارگران شرکتی نفت و گاز، این نگرانی 
را مطــرح می‌کننــد که نتیجه و آینــده این طرح چه خواهد بود؟»مهران ربانی« فعال صنفی 
کارگران شرکتی نفت و گاز در این رابطه می‌گوید: دو مسئله اصلی باید در هر نوع ساماندهی 
رعایت شــود، حذف پیمانکار تامین نیرو و نظام عادلانه پرداخت. پیش از این نیز بارها اعلام 
کرده‌ایم که بدون حذف پیمانکار، ساماندهی و پرداخت مستقیم فایده‌ای ندارد.به گفته وی، 
تاکنون کارگران شرکتی نفت و گاز بارها مطالبات خود را مطرح کرده و به شیوه‌های مختلف 

مطالبه‌گری کرده‌اند؛ اگر پیمانکاران باقی بمانند، ساماندهی هیچ معنا و مفهومی ندارد.

 قدرت خرید مصرف‌کنندگان با مشکلات
 اقتصادی و ریسک‌های سیاسی کاهش می‌یابد

تعمیق رکود تا پایان شهریور
کارشــناس بازار خودرو گفت: به نظر می‌رســد که تا پایان شــهریور ماه، بازار به‌طور کلی در 

رکود عمیق و سنگینی قرار خواهد داشت.
بــه گــزارش اقتصادآنلاین، در یک هفته اخیر، بازار خودروهای داخلی شــاهد افزایش 
قیمت‌هایی بود. این افزایش‌ها در حالی رخ داد که پیش از این، بازار در رکود به سر می‌برد 
و خرید و فروش‌ها به اصطلاح فریز شده بودند. در این میان، مسیح فرزانه، کارشناس 
بازار خودرو، به تحلیل وضعیت بازار خودرو و چشم‌انداز پیش رو پرداخت و اظهار کرد: 
بدیهی است که همه ما شرایط اقتصادی و سیاسی حاکم بر کشور را مشاهده می‌کنیم 
و به خوبی درک می‌کنیم که اوضاع به چه نحوی است. آنچه که در بازار خودرو در حال 
رخ دادن است، از پس جنگ ۱۲ روزه و تا پایان تابستان، همچنان ادامه خواهد داشت. 
به نظر می‌رســد که تا پایان شــهریور ماه، بازار به‌طور کلی در رکود عمیق و ســنگینی 
قرار خواهد داشت.وی ادامه داد: این رکود تا زمانی که سیاست‌گذاران اقتصادی کشور 
برنامه‌ریزی مدونی برای باز شدن درب‌های اقتصاد کشور به سمت جهان نداشته باشند، 
ادامه خواهد یافت. در این صورت، وضعیت بازار خودرو و به طور کلی اقتصاد کشــور، 
کــه بــه نوعــی حول صنعت خودرو می‌چرخد، به همین وضعیت باقی خواهد ماند. این 
رکود نه تنها در حال حاضر، بلکه به مرور زمان شــدت خواهد گرفت.به گفته فرزانه، 
آنچه که در هفته‌های آتی در بازار خودرو شاهد خواهیم بود، چیزی جز تعمیق رکود 
نخواهد بود. حتی اگر شما آن را »ثبات« بنامید، باید بدانید که در شرایطی که تورم به 
طور مستمر در حال افزایش است، این ثبات در واقع چیزی جز رکود عمیق‌تر نیست. 
در چنین شرایطی، قدرت خرید مصرف‌کنندگان به دلیل مشکلات اقتصادی و افزایش 
ریسک‌های سیاسی به طور مداوم ضعیف‌تر خواهد شد.فرزانه در ادامه افزود: همچنین، 
انتظار می‌رود در این شرایط، سیاست‌گذاران اقتصادی حداقل در کوتاه‌مدت، به جای 
اتخاذ تصمیمات پراکنده و شتاب‌زده، اقدام به اتخاذ مصوبات و دستورالعمل‌هایی کنند 
که به وضعیت بازار سخت‌تر از پیش نینجامد. متاسفانه واقعیت این است که تصمیمات 
اخیر، نه تنها وضعیت را بهبود نبخشیده‌اند، بلکه مشکلات را پیچیده‌تر کرده‌اند. نمونه 
بــارز ایــن وضعیت، منازعات اخیر حول تعرفــه واردات خودرو و هیاهوهای مربوط به 
آزادســازی قیمت‌گذاری خودرو اســت. در حالی که گفته می‌شود شورای رقابت کنار 
رفته و قیمت‌گذاری آزاد شــده، اما در حقیقت این تغییرات هیچ‌گونه تغییر معناداری 

در ساختار کلی بازار ایجاد نکرده است.

    خبر

نماینده مجلس گفت:  تســهیلات اشتغال کلید 
مهاجرت معکوس، افزایش تولید، کاهش بیکاری 

قشر مستضعف و توانمندسازی افراد است.
به گزارش باشگاه‌ خبرنگاران جوان، وام اشتغال از جمله 
مهم‌ترین تســهیلاتی است که باید در اختیار مردم قرار 
بگیــرد. به ویژه در شــرایطی کــه قصد داریم به افزایش 
ســرمایه‌گذاری در حوزه تولید بپردازیم و این بخش را 
تقویت کنیم، اعطای وام اشتغال باید با جدیت بیش‌تری 

در دستور کار باشد. 
در قانــون بودجــه ۱۴۰۴ اعطای ایــن وام پیش‌بینی 
شــده اســت اما در عمل بانک‌ها به این وظیفه قانونی 

تن نمی‌دهند.  
متأسفانه عملکرد بانک‌ها طی سال‌های گذشته در زمینه 
پرداخت تسهیلات کمک‌کننده به اقتصاد، مطلوب نبوده 
اســت. آن‌ها به جای این که اعتبارات را به حوزه تولید 
سوق دهند، به سرمایه‌گذاری در بخش‌های واسطه‌گری 
و پرسود مشغول هستند. به طور کلی، به زعم کارشناسان 
و اهالی اقتصاد، تسهیلات به افراد واقعی اعطا نمی‌شود 

و جنبه رانتی دارد.
وام اشتغال جزو تسهیلاتی است که برگشت‌ داده می‌شود. 
به طور مثال، وقتی وام اشتغال به یک فرد تعلق می‌گیرد 
و کار و کســبی را راه‌اندازی می‌کند، اصل وام و ســودش 
را بازپس می‌دهد. این امر زمینه را برای سرمایه‌گذاری 

مجدد در حوزه تولید و اشتغال‌زایی به وجود می‌آورد.
اشــتغال‌زایی علاوه بر ایــن که به لحاظ اقتصادی برای 
کشور نفع دارد و به تحرک اقتصادی می‌انجامد، از نظر 
ایجاد انگیزه و امید به زندگی در مردم نیز برای کشــور 
مزیت دارد. به همین دلیل، ضرورت اعطای وام اشتغال 

به افراد واقعی از اهمیت حیاتی برخوردار است.
عمر علی‌پور نماینده مجلس ضمن اشاره به این موضوع 
که اعطای وام اشتغال باید با جدیت در دستور کار باشد، 
تصریح کرد: متأسفانه شواهد نشان می‌دهد که وضعیت 

خوبی در زمینه پرداخت وام اشتغال در کشور نداریم و 
نیاز به بازبینی سیاســت‌های دولت در این حوزه وجود 
دارد. همــان طور که همــه می‌دانند وضعیت اقتصادی 

کشور در شرایط خوبی به سر نمی‌برد.
وی ادامــه داد:جنــگ ۱۲ روزه تحمیلی نیز به تعلل در 
انجام کارها منجر شد. در این شرایط، باید سیاست‌های 

خاصی به اجرا گذاشته شود.  
نماینده مجلس توضیح داد: مقام معظم رهبری به کرات 
بر لزوم سوق دادن سرمایه‌ها و اعتبارات بانکی به سمت 
تولید تأکید کرده‌اند. باید این موضوع عملیاتی شود و با 
اعمال سیاست‌هایی مانند اعطای وام اشتغال به سمت 

اجرای این خواسته برویم. 
این نماینده مجلس خاطرنشــان کــرد: دولت در حال 
انجام تلاش‌هایی در راســتای حل مشــکلات و ســوق 
دادن اعتبارات به حوزه تولید است و مجلس نیز در این 

زمینه تأکیدات لازم را مطرح می‌کند.
او بیان کرد: سران سه قوه نیز در دیدارهایشان بر اهمیت 

رونق بخشیدن به کسب و کارها و ایجاد تحرک اقتصادی 
در کشــور تأکید می‌کنند اما در عمل اتفاق خاصی رخ 
نداده است و شاهد اعطای وام اشتغال با آن جدیتی که 
مورد نیاز اســت، نیســتیم و بانک مرکزی در این زمینه 

باید پاسخگو باشد. 
علی‌پــور گفــت: تلاش می‌کنیم به عنــوان نمایندگان 
مجلس دولت را مجاب کنیم که اعطای وام اشــتغال را 
به عنوان یک اولویت در دستور کار داشته باشد. به ویژه 
اعطــای وام برای راه‌اندازی کارگاه‌های کوچک می‌تواند 

کمک‌کننده باشد.
وی افزود:متاسفانه امسال ما می‌بینیم که روند پرداخت 
اعطــای وام‌های اشــتغال در منطقه آزاد ماکو، آن طور 
که باید باشد، نیست. این امر موجب نارضایتی عمومی 

می‌شود.  
وی ادامــه داد: اعطــای وام به اقشــار ضعیف به منظور 
ایجاد شــغل برای آنان از اهمیت بالایی برخوردار است. 
به این ترتیب، این افراد توانمند می‌شوند و دیگر نیازی 

بــه کمک‌های ســازمان‌های حمایتی ندارند. مبالغ وام 
اشتغال برگشت داده می‌شود و مجددا در بخش تولید و 
اشــتغال‌زایی به کار می‌افتد. بنابراین، وام اشتغال نوعی 

سرمایه‌گذاری دوره‌ای است.
وی افزود:انحراف وام اشتغال صفر است و اصابت به هدف 
آن نیز با سازوکار نهادهای واسطه‌ای، تقریبا کامل است. 
مهاجرت معکوس، افزایش تولید، کاهش بیکاری قشــر 
مستضعف و توانمندسازی این اقشار از مهم‌ترین نتایج 

وام اشتغال است. 
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: اعطای وام اشتغال 
مزیت‌های زیادی دارد. به طور مثال، اگر به روســتاییان 
وام‌های خوبی بدهیم که شــغلی برای خودشــان ایجاد 
کننــد، زمینــه برای ماندن آن‌ها در روســتاها به وجود 
می‌آید. چه بسا زمینه مهاجرت معکوس به وجود بیاید 

که اهمیت بالایی دارد.
علی‌پور گفت: جهت‌دهی اعتبارات بانکی به بخش‌هایی 
که نیازمند تقویت هستند، باید با جدیت در دستور کار 
باشــد. بانک‌ها باید اعطای وام اشــتغال را در اولویت قرار 
دهند. به نحوی که اعتبارات به حوزه‌های مولد ســوق 
پیدا کند و زمینه برای ایجاد تحرک اقتصادی در کشور 

فراهم شود.
وی ادامه داد: وام اشتغال به لحاظ ایجاد انگیزه در جوانان 
برای ادامه زندگی و تشــکیل خانواده نیز اهمیت بالایی 
دارد. به عبارت دیگر، از طریق اشــتغال‌زایی می‌توانیم 
سیاســت‌های مختلف اعم از رونق بخشــیدن به تولید و 
ایجاد تحرک اقتصادی در کشور، از بین بردن بیکاری و 

جوانی جمعیت را پیش ببریم.
این نماینده مجلس خاطرنشــان کرد: حل مشــکلات 
جوانان و افزایش انگیزه آن‌ها برای تشــکیل خانواده و 
تحقق طرح جوانی جمعیت در گروی ایجاد شغل برای 
آنان است. در همین راستا، باید اعتبارات بانکی به حوزه 

اشتغال و تولید سوق داده شود.

بانک‌ها اعتبارات را به سوی واسطه‌گری هدایت می‌کنند، نه تولید

وام اشتغال و تولید روی کاغذ

مرتضی کامیاب- گروه اقتصادی � 

بررســی‌ها نشــان می‌دهد که فاصله خانوارهای ایرانی تا دستیابی به 
مسکن ملکی در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل کمتر شده، اما هنوز 

تا استانداردهای جهانی فاصله‌ای چشمگیر دارد.
بر اســاس داده‌های مرکز آمار، شــاخص »دسترســی به مسکن« که 
نشــان می‌دهد یک خانواده با کل درآمد ســالانه خود چه مدت زمان 
نیاز دارد تا یک واحد ۱۰۰ متری خریداری کند، در ســطح کشــور به 
طور میانگین ۱۰ ســال و در تهران حدود ۱۸ ســال برآورد شده است. 
این در حالی اســت که معیار رایج جهانی کمتر از ۱۵ ســال محســوب 
می‌شود.با این حال، شاخص دیگری تحت عنوان »مدت زمان انتظار 
با توجه به پس‌انداز سالانه« تصویر واقعی‌تری از شرایط ارائه می‌دهد.

نرخ پس‌انداز خانوارها در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال قبل رشد داشت؛ 
در ســطح کشــور از ۱۸ درصد به ۲۱ درصد و در تهران از ۱۳ درصد 
به ۲۰ درصد افزایش یافت. بر پایه این ارقام، یک خانوار شــهری برای 

خانه‌دار شدن به طور متوسط باید ۴۹ سال و در تهران حدود ۸۹ سال 
پس‌انداز کند.این اعداد در مقایسه با سال ۱۴۰۲ بهبود قابل توجهی 
داشــته‌اند؛ چراکه در آن ســال مدت انتظار در کل کشور ۵۹ سال و در 
تهران ۱۵۲ ســال )بیش از یک قرن و نیم( بود. به این ترتیب، فاصله 
زمانی در تهران بیش از ۴۰ درصد کاهش پیدا کرده اســت.دلایل این 
کاهش را می‌توان در سه عامل اصلی خلاصه کرد. نخست اینکه در سال 
۱۴۰۳ رشد قیمت مسکن تحت تأثیر تحولات منطقه‌ای و نگرانی‌های 
سیاســی، کند شــد و نرخ تورم مســکن که در سال ۱۴۰۲ بیش از ۶۰ 
درصد بود، به حدود ۱۵ درصد رسید.دوم، افزایش درآمد خانوارها فراتر 
از تورم مسکن قرار گرفت؛ متوسط رشد درآمدها در کشور ۳۳.۶ درصد 

و در تهران ۲۹ درصد گزارش شد.
سومین عامل نیز بهبود نرخ پس‌انداز بود؛ هرچند این بهبود بیشتر ناشی 
از رشــد ارزش دارایی‌ها به‌ویژه املاک طبقات مرفه بود و مســتأجران 
سهم کمتری از آن بردند.با وجود این تغییرات مثبت، همچنان شرایط 

بحرانی توصیف می‌شود. در تهران مدت انتظار برای خانه‌دار شدن حدود 
۶ برابر و در کل کشور ۳ برابر میزان متعارف جهانی است.در حالی که 
ســطح طبیعی این شــاخص در دنیا حدود ۱۵ سال و در بهترین حالت 
حتی ۵ سال یا کمتر است، خانواده‌های تهرانی باید نزدیک به ۹۰ سال 
و خانوارهای شهری کشور حدود ۵۰ سال انتظار بکشند تا صاحب‌خانه 
شــوند.این شــکاف بزرگ بیانگر شدت »فقر مسکن« در ایران است. بر 
اساس گزارش‌ها، نرخ فقر مستأجران در سال ۱۴۰۲ به ۴۰ درصد رسید 
که رکورد دو دهه اخیر محسوب می‌شود.همچنین شکاف طبقاتی در 
مالکیت مسکن افزایش یافته است؛ به‌گونه‌ای که در ۱۶ سال اخیر تعداد 
خانوارهای صاحب‌خانه در دهک دهم دو برابر شد، اما در دهک اول تنها 
۶۰ درصد رشد کرد و همچنان ۱۰۰ درصد مستأجران دهک اول فقیر 
هستند.از سوی دیگر، جهش اجاره‌بها بخش زیادی از پس‌انداز سالانه 
خانوارها را از بین برده و دو ابزار اصلی برای خانه‌دار شدن یعنی پس‌انداز 

و تسهیلات بانکی عملًا کارایی خود را از دست داده‌اند.

انتظار برای مسکن به رغم کاهش نسبی، یک عمر طول می‌کشد

خانه‌ای روی سراب آمار
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    به گزارش الجزیره، خانواده‌های 

اسرای صهیونیست روز گذشته مقابل 
خانه »اسرائیل کاتس« وزیر جنگ رژیم 

صهیونیستی تظاهرات کرده و آزادی اسرای 
صهیونیست در غزه را خواستار شدند.

    به گزارش خبرگزاری فرانسه، 

سرنگونی و سقوط یک پهپاد اوکراینی 
موجب آتش‌سوزی در نیروگاه برق هسته‌ای 

کورسک در روسیه شد اما نیروهای آتش 
نشان موفق به مهار آتش شدند.

مذاکــرات اخیــر ایران و آژانس در وین نشــان داد که 
جمهوری اســامی همچنان مســیر همکاری فنی و 
حرفــه‌ای را دنبــال می‌کند، اما این روند در گرو پرهیز 
آژانس از سیاســت‌ورزی و بازگشــت اروپا و آمریکا به 
تعهدات برجامی اســت. آینده پرونده هســته‌ای در 
نقطه‌ای حســاس میان »دیپلماســی« و »مکانیسم 

ماشه« قرار گرفته است.
بــه گزارش نورنیوز، آخریــن دور گفت‌وگوهای ایران 
و آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی در وین بار دیگر بر 
پایبندی تهران به همکاری‌های حرفه‌ای تأکید داشت. 
رضا نجفی، نماینده دائم ایران در آژانس، تصریح کرد 
کــه چارچوب همکاری‌ها بر اســاس قوانین داخلی و 
بین‌المللی بازتعریف شده و هدف، تدوین شیوه‌نامه‌ای جدید برای تعاملات آینده است. این رویکرد نشان می‌دهد 

ایران ضمن دفاع از حقوق قانونی خود، به دنبال استمرار همکاری در چارچوبی شفاف است.
با این حال، پیشــرفت ملموس در مذاکرات محدود بوده و تهران بار دیگر هشــدار داده که هرگونه جهت‌گیری 
سیاســی از ســوی آژانس مســیر همکاری‌ها را مسدود خواهد کرد. جمهوری اسلامی یادآور شده است که اقدامات 
خرابکارانه آمریکا و رژیم صهیونیســتی نباید بر روند فنی پرونده تأثیر بگذارد و تنها مبنای معتبر، قوانین مجلس 

و مقررات بین‌المللی است.
در موازات مذاکرات ایران و آژانس، تعاملات اخیر با اروپا نیز اهمیت زیادی دارد. سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپا 
از یک ســو بر ضرورت حفظ دیپلماســی تأکید می‌کنند، اما در عمل از اجرای تعهدات  خود شــانه خالی کرده‌اند. 

تناقض در گفتار و رفتار آنان، از ابتدا مانع اصلی در مسیر گفت‌وگوها بوده است.
تماس تلفنی اخیر وزرای خارجه آلمان، فرانسه و انگلیس با عباس عراقچی نیز نمونه‌ای روشن از این تناقض است؛ 
جایی که در ظاهر از ادامه دیپلماسی سخن گفتند، اما در عمل تهدید به استفاده از مکانیسم ماشه را پیش کشیدند. 
تهران به صراحت اعلام کرده اســت طرف ناقض توافق، صلاحیت اســتفاده از ابزار ماشــه را ندارد. این اقدام، نقض 

آشکار روح برجام و اصل حسن‌نیت در روابط بین‌الملل است.
بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، مکانیزم ماشه برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه طرف ناقض توافق پیش‌بینی 
شده است. اما اروپا و آمریکا در حالی از این ابزار سخن می‌گویند که خود عامل اصلی بحران هسته‌ای بوده‌اند. در 
واقع، استفاده طلبکارانه از ماشه علیه ایران که همچنان همکاری فنی خود را ادامه می‌دهد، معنایی جز نقض حقوق 
بین‌الملل ندارد.اکنون و با نزدیک شدن به پایان ماه اوت، پرسش اصلی آن است که آیا اروپا و آمریکا این مکانیزم 
را فعال خواهند کرد یا با تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ به دنبال حفظ اهرم فشــار خود هســتند؟ براوردها نشــان می‌دهد 
احتمال تمدید اندکی افزایش یافته، اما در هر صورت اروپایی‌ها این ابزار را کنار نخواهند گذاشت و سعی خواهند 
کرد از این اهرم برای نگاه داشتن خود در پرونده هسته‌ای ای ایران استفاده کنند. نقش آمریکا نیز در این میان می 
تواند حائز اهمیت باشد؛ واشنگتن می‌تواند با جلوگیری از تمدید، فشارها را تشدید کند یا برای مدیریت بحران با 
اروپا همراه شود.پرونده هسته‌ای ایران در نقطه‌ای حساس قرار دارد؛ جایی که تصمیمات بازیگران اصلی می‌تواند 
آینده دیپلماسی را رقم بزند. ایران بارها نشان داده آماده همکاری سازنده و شفاف است، اما اروپا و آمریکا باید ثابت 
کنند که به تعهدات بین‌المللی خود پایبند هســتند. ادامه مســیر تهدید و فشــار، تنها موجب تشدید بی‌اعتمادی و 
کاهش امکان تعامل سازنده خواهد شد.واقعیت آن است که آینده این پرونده بیش از آنکه در گرو متن قطعنامه‌ها 
باشد، وابسته به میزان اراده سیاسی و صداقت طرف‌های مقابل است. اگر اروپا و آمریکا واقعاً خواهان جلوگیری از 
بحران‌های جدید هستند، باید از سیاست‌های دوگانه فاصله بگیرند و زبان دیپلماسی را نه در کلمات، بلکه در عمل 
به نمایش بگذارند. ایران نشان داده آماده تعامل بر اساس احترام متقابل است؛ اکنون نوبت طرف‌های غربی است 

که از آزمون عقلانیت سربلند بیرون آیند.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: صدا و سیما ارث 
پدری یک جناح سیاسی نیست که بخواهد سرمایه 
ملی، وحدت ملی و وفاق ملی در کشــور را که از نان 

شب برای ما واجب‌تر است، به حراج بگذارد.
به گزارش ایلنا، علی باقری فعال سیاسی اصلاح‌طلب، 
درباره رفتارهای اخیر صدا و ســیما و اظهارنظرهای 
عجیب برخی کارشناسان از تریبون رسانه ملی  که 
اخیرا کارشناسی ظریف و روحانی  را ابوموسی اشعری 
و اشعث بن قیس خوانده بود، گفت: به نظر من مشکل 
صدا و ســیما  خیلی فراتر از این فرافکنی‌ها و ایراد 
تهمت و افترا نســبت به شــخصیت‌ها و جریان‌های 
سیاســی کشور است. صدا و ســیما به عنوان آیینه 
تمام نمای حاکمیت، رفتاری که در ســال‌های گذشــته داشــته، یکی از پاشــنه آشیل‌ها و یکی از نقاط ضعف 

بزرگ حکمرانی در سال‌های گذشته است.
وی ادامه داد: به همین علت هم وقتی بحث تغییرات در کشــور خصوصاً در جریان جنگ ۱۲ روزه به میان 
آمد، موضوع صدا و ســیما و ایراد به نگاه، نگرش‌ها و رفتارها در این ســازمان تقریباً تبدیل به نقطه اشــتراک 

شد و این حتی فراتر از مطالبه جناحی شد.
این فعال سیاســی تصریح کرد: در واقع نیاز به تغییر در این ســازمان فراتر از بیانات و نظرات جناحی خاص 
در حوزه مطالبه فراجناحی در کشور ما  طی ماه‌های گذشته قرار گرفته است، از این رو جامعه منتظر تغییر 

است. تغییر هم فراتر و مهم‌تر از تغییر مدیریت و افراد است و تغییر رویکردها باید صورت گیرد.
باقری تاکید کرد: متاسفانه  این انتظار از خلال برنامه‌های صدا و سیما در روزهای بعد از جنگ به هیچ وجه 

برداشت نمی‌شود و ظاهرا  به هیچ وجه بنای ایجاد تغییر در رویکردهای خودشان را ندارند.
وی با اشاره به توهین به ظریف و روحانی در یک برنامه تلوزیونی گفت: اتفاقی که در این برنامه رخ داد،  فراتر 
از اتهام اســت و من می‌خواهم اســم این واژه را  فحاشــی بگذارم.  کارشناســی که در گذشته هم از این سوابق 
داشــته در صدا و ســیما نســبت به مســئولان تراز اول سابق نظام و کسانی که معتمد بزرگان کشور محسوب 

می‌شوند، اینطور صحبت کرده و واقعا پذیرفته نیست، کسی باید بیاید و در این زمینه مسئولیت بپذیرد.
این فعال سیاسی تاکید کرد: موضوع از نقد و انتقاد گذشته است. من صریحاً از آقای جبلی درخواست می‌کنم 
که در مورد این حاشیه هم  توضیح بدهند و عذرخواهی کنند و تعهد بدهند که این رفتارها تکرار نمی‌شود.

باقری تصریح کرد: صدا و سیما ارث پدری یک جناح سیاسی یا گعده‌ای از مدیران سیاسی در کشور نیست 
که بخواهد سرمایه ملی، وحدت ملی و وفاق ملی در کشور را که از نان شب برای ما واجب‌تر است، به حراج 

بگذارد. به نظر می‌رسد که در این زمینه باید مطالبه‌گری عمومی در کشور  شکل بگیرد.
وی ادامــه داد: یعنــی همان‌گونــه کــه  اصلاح فرآیندها در صدا و ســیما به یک مطالبه عمومی بین نخبگان و 
تحلیل‌گران سیاسی تبدیل شده است، به نظرم می‌رسد این درخواست تمدید و این درخواست پاسخگویی 
از مدیران صدا و ســیما باید به یک مطالبه عمومی تبدیل شــود و مدیران مربوطه هم خودشــان را در مقام 

پاسخگویی قرار دهند.
باقری تصریح کرد: آنچه که قابل نقد است، این است که صدا و سیما و رسانه ملی کشور جولانگاه کارشناسان 

ریز و درشت و وابسته به یک جناح سیاسی خاص شده است.
وی ادامه داد: ما نمی‌توانیم انتظار یا توقع  داشته باشیم که این جناح تندروی کشور  حرف‌هایی غیر از آنچه 
که به آن معتقدند و در طول این سال‌ها در کشور زده‌اند، بیان کنند و توجهی به منافع ملی و حفظ وحدت 
ملی در کشــور داشــته باشــند. آنچه که قابل نقد اســت، عملکرد صدا و سیماست که پاتوق این گونه این افراد 

شده که یک طرفه مسائل را  مطرح می‌کنند و منتشر هم می شود.

مکانیسم ماشه؛ ابزار فشار یا تهدید ساختگی؟

 اروپا؛ از شعار دیپلماسی 
تا تناقض عملی

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

 صدا و سیما جولانگاه کارشناسان وابسته
 به یک جناح سیاسی خاص شده است 

      روزنه

 رهبر معظم انقلاب 
در مراسم عزاداری شهادت امام رضا )ع(:

 همه باید از خدمتگزاران کشور
 به‌ویژه رئیس جمهور حمایت کنند

رهبر معظم انقلاب اســامی روز گذشــته در ســالروز شــهادت امام‌ رئوف حضرت علی‌بن‌ 
موســی‌الرضا)ع( در دیدار هزاران نفر از قشــرهای مختلف مردم، با تبیین نکات مهمی درباره 
مســائل روز تأکید کردند: دشــمنان ایران از »ایســتادگی و اتحاد مقتدرانه ملت، مسئولان و 
نیروهای مسلح« و »تحمل شکست سخت در حملات نظامی« فهمیده‌اند که ملت ایران و نظام 
اسلامی را نمی‌توان با جنگ به زانو درآورد و گوش به‌فرمان کرد؛ بنابراین، اکنون این هدف را 
با »ایجاد اختلاف در کشــور« دنبال می‌کنند که در مقابل، همه مردم و مســئولان و صاحبان 
حرف و قلم باید با همه وجود سپر پولادین اتحاد مقدس و عظیم ملی را حفظ و تقویت کنند.
رهبر انقلاب افزودند: همه باید از خدمتگزاران کشور بویژه رئیس جمهور پرتلاش حمایت کنند.

 چالش‌ پورمحمدی
 در سازمان برنامه و بودجه

رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: چالش جدی این ســازمان، ســخت بودن تامین منابع و 
سخت بودن صرفه‌جویی در هزینه‌ها از سوی دستگاه‌ها است.

به گزارش ایسنا، حمید پورمحمدی درباره مهمترین چالش های حوزه ماموریتی خود اظهار 
کرد: در حوزه بودجه مهمترین موضوع این است که منابع و مصارف تراز باشد تا هزینه های 

مورد نیاز کشور تامین شود.
وی ادامه داد: چالش بزرگ من این بود که دستگاه هایی که باید منابع را تامین کنند، برایشان 
سخت است این منابع را تامین کنند و همچنین سخت است تا دستگاه هایی که باید هزینه 

کمتری کنند، این کار را انجام دهند.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه بیان کرد: در این شــرایط همواره به ما در ســازمان برنامه و 
بودجه کمتر پول می دهند، ولی از ما بیشتر پول می‌خواهند؛ با این حال جنگی را پشت سر 
گذاشــتیم و در آن شــرایط  پرداخت های کشــور منضبط انجام شد و یک روز حقوق کارمند، 

بازنشسته و یارانه به تاخیر نیفتاد.

 مهاجرانی: جنگ و مذاکره 
دو ابزار راهبردی دولت هستند 

مهاجرانی با اشاره به آغاز هفته دولت از روز دوم شهریور، گفت: دولت در شرایطی بسیار سخت 
و در حین جنگ تشکیل شد، اما با همراهی مردم، مسیر را با صراحت ادامه داد.

به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت چهاردهم در گفت و گویی با تشــکر از 
همراهی و صبر مردم در شرایط سخت یک سال گذشته، به تشریح اهم عملکردها و چالش‌های 

پیش روی دولت پرداخت.
وی با اشاره به اینکه کابینه دولت چهاردهم »عملًا در حین جنگ تشکیل شد«، آغاز به کار 
این دولت را همراه با حادثه شهادت‌آفرینی در روز تحلیل رئیس‌جمهور دانست و افزود: »در 
چنین شــرایطی، دولت با موضوعاتی از جنس ناترازی‌های اقتصادی مواجه شــد و صلاح را بر 

این دید که بدون پنهان‌کاری، با مردم صادقانه مسیر را توضیح دهد.«
ســخنگوی دولت در ادامه با اشــاره به شــعارهای دولت در حوزه »نهضت عدالت« و »نهضت 
آرامش«، محور اصلی تحقق عدالت را در حوزه آموزش و پرورش عنوان کرد و از برگزاری حدود 
۵۰ جلسه رئیس‌جمهور با مسئولان این وزارتخانه خبر داد. وی عدالت را در دو بعُد »عدالت 
دسترســی« و »عدالت کیفیت« تعریف کرد و گفت: »رئیس‌جمهور با رویکرد محله‌محوری 
و اســتفاده از ظرفیت‌های مردمی، برنامه‌ریزی را آغاز کرده‌اند و مهم‌ترین کار ایشــان، تقویت 

کیفیت مدارس دولتی است.«
مهاجرانی در توضیح »نهضت آرامش«، مهم‌ترین عامل را »صداقت با مردم« دانست و تصریح 
کرد: »هیچ مسئولی راحت نیست که از قطع برق سخن بگوید، اما شرایط ما را مجبور به این 
کرد. مردم همراهی کردند. همچنین رئیس‌جمهور دستور داد تصمیمات مخالف منافع ملی 

و خواست مردم، اتخاذ نشود.«
ســخنگوی دولت در پاســخ به دغدغه‌ها در حوزه‌های معیشــت، اثر ناترازی‌ها بر صنایع خرد و 
وعده‌هایی مانند رفع فیلترینگ، گفت: »دولت کاملًا واقف اســت که ناترازی‌ها بر اقتصاد اثر 

دارد. ترجیح داده شد برق صنایع قطع نشود تا اشتغال آسیبی نبیند.«
وی راه‌حل برون‌رفت از مشکلات انرژی را سرمایه‌گذاری در انرژی خورشیدی، اصلاح فرهنگ 
مصرف و تعمیر نیروگاه‌ها عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد که »پاییز امســال شــرایط بهتری 

ایجاد شود.«
مهاجرانی در مورد معیشت، بر تأکید مستمر رئیس‌جمهور بر این موضوع و توزیع کالابرگ به 

عنوان یک ابزار تسکینی تاکید کرد.
درباره موضوع فیلترینگ نیز ســخنگوی دولت با بیان اینکه »کار کارشناســی تأیید کرده که 
این اقدام هزینه‌ها را بالا می‌برد«، گفت که دولت پیگیر تحقق این وعده اســت اما »هنوز در 

برخی سکوها رفع نشده است«.
مهاجرانی در مورد راهبرد دولت در مناســبات بین‌المللی، دیپلماســی را یک ظرفیت کلیدی 
خواند. وی اظهار داشت: »جنگ و مذاکره هر دو ابزار راهبردی هستند که باید در جای خود 
به‌کار گرفته شــوند.« این ســخنان در حالی مطرح شــد که وزیر امور خارجه کشور نیز بر ادامه 

گفت‌وگو با همتایان خارجی تأکید کرده است.

 ولایتی: قفقاز از زمان کوروش
 حاشیه امنیتی ایران بوده است

مشاور رهبر انقلاب بر اهمیت منطقه قفقاز برای ایران از دیرباز تاکید کرد.
به گزارش مهر، علی‌اکبر ولایتی مشــاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل روز شــنبه و در 
مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: قرآن کریم ‎ذوالقرنین را تحسین فرموده که مفسرین 

بزرگی نظیر علامه طباطبایی معتقدند همان کوروش کبیر است.
ولایتی در ادامه نوشت: بر اساس نوشته هرودوت، از زمان کوروش همواره قفقاز حاشیه امنیتی 

ایران بوده و او برای جلوگیری از هجوم اقوام وحشی در آنجا سدی بنا کرد.

 ابلاغ مصوبه مسئولیت جدید احمدیان
 از سوی عارف

رئیس‌جمهور اخیراً علی‌اکبر احمدیان دبیر سابق "شعام" را به‌عنوان نماینده ویژه خود و رئیس 
قرارگاه پیشرفت طرح‌های ملی و راهبردی منصوب کرده بود. هم‌اکنون مصوبه هیئت وزیران 

در این‌خصوص از سوی معاون اول دولت ابلاغ شده است.
به گزارش تســنیم، علی‌اکبر احمدیان دبیر ســابق شورای‌عالی امنیت ملی 15 مردادماه طی 
حکمی از سوی رئیس‌جمهور به سمت "نماینده ویژه رئیس جمهور و رئیس قرارگاه پیشرفت 

طرح‌های ملی و راهبردی کشور " منصوب شد.
وی از دولت ســیزدهم عهده‌دار دبیری شــورای‌عالی امنیت ملی بود و دو هفته‌ی پیش، جای 

خود را به علی لاریجانی داد. 
پزشکیان در حکم انتصاب احمدیان در مسئولیت جدید آورده بود که "نظر به اهتمام ویژه دولت 
بر طرح‌های ملی و راهبردی کشــور و با عنایت به شایســتگی و تجریات ارزشــمند جناب‌عالی 
در دبیرخانه شــورای‌عالی امنیت ملی و راهبری نهاد مردمی پیشــران، به موجب این حکم 
به عنوان "نماینده ویژه رئیس جمهور و رئیس قرارگاه پیشــرفت طرح‌های ملی و راهبردی 
کشــور" منصوب می‌شــوید. امید اســت با اتکال به خداوند متعال و در راســتای منویات مقام 
معظم رهبری مدظله‌العالی و تحقق سیاست‌های کلی نظام، نسبت به راهبری و به کارگیری 
دســتگاه‌های حاکمیتی و قابلیت‌های "نهاد مردمی پیشــران" در پیشبرد به‌هنگام و شایسته 

این طرح‌ها همت گمارید.
ترکیــب و یکپارچگــی دو بــال دولت و ملت، رفع موانع حضور و مشــارکت مؤثر آحاد مردم و 
ایرانیان خارج از کشور و نیز سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و شکوفاسازی و به ثمر نشاندن 
ظرفیت‌های مردمی بالاخص جامعه نخبگانی کشــور در دســتیابی به اهداف کلان قرارگاه، از 
اهم انتظارات اینجانب است.بدیهی است کلیه دستگاه‌های توسعه‌ای مرتبط با موضوع موظف 
هســتند حداکثر همکاری را با جناب‌عالی به عمل آورند. فهرســت طرح‌های ملی و راهبردی 
به پیوست این حکم ابلاغ خواهد شد."بر اساس این گزارش، تصویبنامه مصوب جلسه مورخ 
26/05/1404 هیئت وزیران درخصوص »تعیین آقای علی اکبر احمدیان به عنوان نماینده 
ویژه رییس جمهور برای اعمال اختیارات هیئت وزیران درخصوص طرح )پروژه(های خاص 
پیشــران« طی نامه شــماره 83237 در تاریخ 28/05/1404 توسط محمدرضا عارف معاون 
اول رییس جمهور ابلاغ شد.در این مصوبه‌ای ابلاغ دو موضوع مد نظر قرار گرفته شده است؛ 
ابتدا آمده "آقای علی‌اکبر احمدیان به‌عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور برای اعمال اختیارات 
هیئت وزیران درخصوص طرح)پروژه(های خاص پیشران تعیین می‌شود."هم‌چنین در ادامه 
تصریح شده که "تصمیماتی که توسط نماینده یادشده درخصوص امور اجرایی موضوع مذکور 
اتخاذ می‌شود در حکم تصمیمات رئیس‌جمهور و هیئت وزیان بوده و لازم‌الاجرا می‌باشد و با 

رعایت ماده 19 آیین‌نامه داخلی هیئت دولت قابل صدور می‌باشد."

      خبر

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشــاره 
به سیاست دولت چهاردهم مبنی بر تفویض اختیار، 
گفــت: با همین رویکرد بــه زودی اختیارات جدید 

استانداران ابلاغ می‌شود.
به گزارش ایلنا، زهرا بهروزآذر روز شنبه در آیین بهره‌برداری 
از مرکز ‌ام آر آی شهرســتان زرند اظهار داشــت: در یک سال 
گذشته رئیس جمهور تاکید داشتند که باید اختیار تصمیم 
گیری‌ها را هر آنچه که می‌شود به استانداران تفویض کنیم 
و تعبیــری دارنــد مبنی بر اینکه هر اســتان باید یک رئیس 

جمهور داشته باشد.
وی افزود: امیدواریم این اختیارات کمک کند تا استان کرمان 
و همه شهرستان‌ها این استان به ویژه زرند که نام درخشانی 
دارد و سرشــار از فرصت‌های اشــتغال و کارآفرینی و امید در 
این منطقه اســت، با حمایت‌های اســتاندار روز به روز مسیر 

پیشرفت و توسعه را طی کند.
تلاش برای حل مشکل ناترازی انرژی � 

معاون رئیس جمهور تصریح کرد: البته در مســیر پیشرفت 
یکســری مشــکلات داریم و دچار ناترازی‌هایی هستیم که 
برای ما به ارث رســیده اســت و همه ما باید در کنار یکدیگر 
تلاش کنیم و بر این موانع غلبه و برای آنها راه حل پیدا کنیم.

وی ادامه داد: خیلی از این مشکلات مانند کم آبی فقط دست 
ما نیست و بخشی از آن مساله طبیعت است بلکه بابد بپذیریم 
که با تغییرات اقلیمی آشــنا شــدیم و در یکی از برنامه‌های 
سازمان ملل که سال گذشته در کشور قطر برگزار شد همه 
کشور‌ها چهار "ابر چالش" شامل تغییرات فناوری، جمعیت، 

مهاجرت و شهرنشینی و تغییرات اقلیمی داشتند.
بهروزآذر گفت: شاید خیلی از ما فکر می‌کردیم که تغییرات 
اقلیمی بحث فانتزی است و دچار آن نشویم، اما واقعیت این 
است که نسبت به آنچه فکر می‌کردبم به ما نزدیک‌تر شد و 

دچار گرفتاری‌هایش شدیم.
وی بیان کرد: دمای هوا نســبت به گذشــته افزایش یافته و 
میزان بارش کاهش داشــته اســت، مجبوریم الگو‌های خود 
را تغییــر دهیــم و ما در دولت همه تلاش خود را می‌کنبم تا 
بتوانیم مدل‌هایی از انرژی‌های تجدید پذیر را جایگزین کنیم.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: پنل‌های 
خورشیدی و مزرعه‌های خانوادگی و تغییر الگوی مصرف در 
دست اقدام است و ما در کنار شما هستبم، البته شما هم بابد 

در کنار ما باشید تا باور ایران برای همه ایرانیان بیش از پیش 
تحقق پیدا کند، همانطور که در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نشان 
دادیم همه پای کار ایران هستیم و از کشور دفاع می‌کنیم.

وی افزود: روز پزشک را نیز به همه پزشکان تبریک می‌گویم 
که در کنار بیماران هســتند و با همراهی و همدلی ســعی 
می‌کننــد آرامــش را به خانه‌هــا و خانواده‌ها برگردانند و در 

واقع آرامش را به خانواده‌ها هدیه دهند.
باور به شعار دولت در کنار مردم � 

بهروزآذر با ابلاغ ســام رئیس جمهور و اعضای هیات دولت 
به مردم منطقه تصریح کرد: آنچه در این مســیر باور داریم 
و رعایت می‌کنیم این اســت که در کنار شــما باشیم و شعار 
"دولت در کنار مردم" حرف نیست، بلکه تاکید و باوری است 

که هر لحظه به آن توجه داریم.
وی گفــت: رئیــس جمهور همیشــه به ما گوشــزد کردند 
و خواســتند که بابد در کنار مردم باشــیم و بالاتر از مردم 
نباشیم. شناخت مسائل باید توسط مردم انجام و راه حل‌ها 
با کمک مردم گرفته شــود، چون آنها صاحبان فرآیند‌ها و 
مســاله هستند و دقیق می‌توانند مساله را از زوایای مختلف 

شناسایی و مطرح کنند.

باز کردن مسیر برای شنیدن صدای مردم � 
معاون رئیس جمهور ادامه داد: این ما هستیم که باید مسیری 
باز کنیم تا صدا‌ها شــنیده و نگاه‌ها اخذ شــود، بتوانیم در 
جریان‌های سیاست‌ها، برنامه‌ها، آیین نامه‌ها و مقررات پیاده 
کنیم تا بتوانیم رفاه و آنچه شایســته مردم ایران هســت را 
محقق کنیم و ابران عزیز را به آنچه که ترسیم شده، برسانبم.

وی گفت: رئیس‌جمهور تاکید دارند برای رســیدن ایران به 
آنچه که برایش ترســیم شــده به ۲ بال پرواز نیاز یعنی زنان 
و مردان و در کنار و دوشــادوش یکدیگر نیاز داریم و این ۲ 
بال همیشــه بوده‌اند و در تمام دوران انقلاب اســامی و دفاع 
مقدس زنان و مردان با هم بودند و در همه عرصه‌ها شگفتی 
آفریدند، امروز هم در مســیر توســعه ایران عزیز در کنار هم 

حرکت می‌کنیم.
استفاده از ظرفیت زنان و اقوام در مدیریت � 

بهروزآذر با تاکید بر اینکه در این مسیر باید از همه ظرفیت‌های 
زنان، اقوام و جوانان استفاده شود تصریح کرد: خوشبختانه 
نســبت حضور زنان در بدنه مدیریتی اســتان کرمان از سایر 
اســتان‌های کشور بالاتر اســت و به استاندار کرمان تبریک 

می‌گویم که به حضور شایسته زنان اعتقاد دارند.

وی ادامه داد: در اســتان کرمان به جز یک معاون اســتاندار، 
۱۱ مدیر ارشــد و ۶۵ مدیر مبانی خانم داریم که در عرصه 

مدیریتی نقش آفرینی می‌کنند.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: بانوان تنها 
نیمی از جمعیت کشور ما نیستند بلکه نیمی از سرمایه فکری و 
تخصصی هستند که بابد از آنها به نحو شایسته استفاده کنبم.

افتتاح سه هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان پروژه در  � 
شهرستان زرند

استاندار کرمان هم در این آیین با اشاره به افتتاح کارخانه 
ماشین‌ســازی و مرکــز‌ام آر آی در زرند بــا حضور معاون 
رئیس جمهور گفت: خوشــبختانه جریان ســرمایه‌گذاری 
در شهرســتان زرنــد فرآیندی پویا و فعــال در حوزه‌های 

مختلف است.
محمدعلی طالبی افزود: امروز خوشــحالیم که ســه هزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان پروژه در شهرستان زرند به بهره برداری 

می‌رسد.
وی گفــت: مجموع پروژه‌های قابــل افتتاح در هفته دولت 
شــامل ســه هزار و ۵۸۱ میلیارد تومان بوده که در بخش 
کشاورزی هفت میلیارد تومان، صنعت و معدن ۲ هزار و ۷۹۸ 
میلیــارد تومان، آب و فاضلاب ۱۵۴ میلیارد تومان، خدمات 
روستایی و عشایری ۳۱۸ میلیارد تومان، خدمات روستایی 
۳۰۲ میلیارد تومان، حوزه انرژی ۶۶ میلیارد تومان، حمل و 
نقل ۸۵ میلیارد تومان، ورزش هشت میلیارد تومان، آموزش 
۴۵ میلیارد تومان و حوزه بهداشت ۱۴۰ میلیارد تومان است.

استاندار کرمان اظهار داشت: امیدواریم با افتتاح و بهره‌برداری 
از این پروژه‌ها شاهد خدمات‌رسانی بهتر به مردم باشیم و با 
اقدامات انجام شده شرایط خوبی برای آینده شهرستان زرند 

می‌توانیم تصور کنیم.
تجلیل از خانواده اولین شهید پزشک کشور � 

همچنین با حضور معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
و استاندار کرمان از خانواده شهید "دکتر حسین گرکانی‌نژاد" 
اولین پزشــک شهید جمهوری اســامی ایران و از شهدای 
هشــت ســال دفاع مقدس تجلیل شد.معاون رئیس جمهور 
با همراهی اســتاندار کرمان، نماینده مردم زرند در مجلس 
شورای اسلامی و هیات همراه از بخش اورژانس بیمارستان 
ســینا زرند نیز بازدید و از پزشــکان مجموعه به مناسبت روز 

پزشک )اول شهریور( تقدیر کردند.

بهروز آذر:

اختیارات جدید به استانداران تفویض می‌شود
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    خبر

خشکســالی های سالانه و خارج شدن نیروگاه 
های برق آبی از مدار تولید منجر به فشار مضاعف 
به نیروگاه های حرارتی می شود؛ نیروگاه‌هایی 

که گاز خوراک اصلی آنها به شمار می آید.
 تابســتان خشــک و بی آبی امسال منجر شد تعدادی 
از نیروگاه‌های برق آبی وارد مدار تولید نشوند و پایین 
رفتن ســطح آب ســدها منجر به خروج نیروگاه‌هایی 
که در مدار تولید بودند شــد. حتی مازیار جمشــیدی 
مدیر بهره‌برداری و کنترل شبکه برق کشور با اشاره به 
وضعیت مصرف برق کشور گفت: با ورود سامانه جدید 
گرمایــی، مصرف برق در روزهای پایانی مرداد و اوایل 

شهریور افزایش قابل ملاحظه‌ای یافته است.
وی افزود: متأسفانه خشکسالی، ظرفیت نیروگاه‌های 
برق‌آبی را به‌شدت کاهش داده و بخش مهمی از تولید 
آن‌ها از مدار خارج شــده اســت. به‌ویژه نیروگاه‌های 
کارون ۳ و ۴ که به دلیل کاهش ذخایر آبی عملًا امکان 
تولید برق ندارند. این موضوع به معنای آن اســت که 
نیروگاه‌های حرارتی باید تماماً در مدار تولید باشند و 

به خوراک بیشتری هم نیاز دارند.
سهم ۳۱۲ میلیون مترمکعبی نیروگاه‌ها در  � 

مصرف گاز
با توجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد سبد سوخت کشور 

وابسته به گاز است که علاوه بر مصرف خانگی؛ تولید 
برق بار صنایع و پتروشیمی‌ها را به دوش می‌کشد که 
به نظر می‌رسد سوخت رسانی به نیروگاه‌های حرارتی 
امسال رکورد جدیدی را ثبت کرده است بر اساس آمار 
ارائه شــده گازرســانی به نیروگاه‌ها از ابتدای امسال تا 
۲۴ مردادماه ۱.۵ میلیارد مترمکعب افزایش داشته که 
نشان دهنده رشد ۵ درصدی مصرف گاز نیروگاه های 
حرارتی است و ۱۳ مردادماه، نیروگاه‌ها ۳۱۲ میلیون 

مترمکعب که به بیش از ۵۰ درصد رسید در حالی که 
شرکت ملی گاز تعهد ۲۹۰ میلیون مترمکعب را دارد.

این موضوع در حالی اتفاق افتاده است که کارشناسان 
امر بر این باورند که باید ســبد ســوخت تغییر کند تا 
حدالامــکان از واردات گاز جلوگیــری شــود و حتی 
صادرات گاز را افزایش دهیم اما شــرایط خاص ســال 
جاری راه را برای صرفه جویی در مصرف گاز نیروگاهی 
بســته اســت چرا که طی روزهای گذشته عباس علی 

آبادی وزیر نیرو گفت: به علت خشکسالی نیروگاه‌های 
برق آبی در مدار نیســتند و این موضوع به معنای آن 
است که فشار مضاعفی بر نیروگاه‌های حرارتی وارد و 

به دنبال آن افزایش مصرف گاز می‌شود.
افزایش ۶۰ درصدی سطح ذخایر  � 

سوخت مایع
اما تنها گاز رسانی به نیروگاه‌ها افزایش نیافته است و بر 
اساس آمار و ارقام موجود در سال جاری میانگین تحویل 
روزانه ســوخت مایع به نیروگاه‌ها در ۵ ماهه نخســت 
امسال، نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۷ درصد افزایش 
یافته اســت. تحویل گاز به نیروگاه‌های شبکه سراسری 
)برق حرارتی( نیز تقریباً برابر ســال قبل اســت. و حتی 
افزایش ۶۰ درصدی ســطح ذخایر سوخت مایع نسبت 
به ســال قبل برای ورود به زمســتان شــده‌اند تا بتوانیم 
شاهد جبران ناترازی گاز از طریق سوخت مایع باشیم.

زیرا در نیروگاه‌های حرارتی نیز سوخت اصلی و اول، گاز 
طبیعی و ســوخت جایگزین، ســوخت مایع )گازوئیل و 
مازوت( است. در فصل تابستان که ذخایر سوخت مایع 
نیروگاه‌های حرارتی، برای فصل سرد سال پرُ می‌شود تا 
در شرایط تشدید ناترازی گاز زمستانه، سوخت مایع به 
کمک تولید برق بیاید، سوخت گاز طبیعی نقش اصلی 

در تأمین برق کشور را ایفا می‌کند.

گاز به تنهایی کافی نیست؛

تنوع سبد سوخت لازمه بقای نیروگاه های کشور

بیش از ۱۱ همت در طرح‌های حوزه آب و فاضلاب سرمایه‌گذاری شد
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور، گفت: در 
هفته دولت امســال چندین طرح در حوزه‌های آب و فاضلاب 
شــهری و روستایی با ســرمایه‌گذاری ۱۱ هزار و ۵۱۴ میلیارد 

تومان )همت( به بهره‌برداری می‌رسد.
 هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، 
گفت: در هفته دولت امســال چندین طرح در حوزه‌های آب و 
فاضلاب شــهری و روســتایی با سرمایه‌گذاری ۱۱ هزار و ۵۱۴ 

میلیارد تومان )همت( به بهره‌برداری می‌رسد.
وی افزود: ۳۸۵ طرح حفر و تجهیز چاه به ظرفیت ۵۱۴۸ لیتر 
در ثانیه و ســاخت ۵۸ مخزن ذخیره آب به ظرفیت ۲۵۴ هزار 

و ۴۵۰ متر مکعب از جمله طرح‌های آبرسانی شهری است.
مدیرعامل آبفای کشــور اجرای ۶۴۳ کیلومتر خطوط انتقال و 
جمع‌آوری، ســاخت ۵۷ ایستگاه پمپاژ و همچنین بهره‌برداری 

از تصفیه‌خانــه آب ملکشــاهی را از دیگــر طرح‌های بخش آب 
شهری برشمرد و تصریح کرد: بهره‌برداری از سامانه نمک‌زدایی 
بــه ظرفیــت ۳۰۰۰ مترمکعــب در روز از دیگر طرح‌های قابل 

بهره‌برداری است.
وی به سرمایه‌گذاری ۳۷۸۹ میلیارد تومانی در بخش طرح‌های 
آبرســانی روســتایی قابل افتتاح در هفته دولت اشــاره کرد و 
افزود: با بهره‌برداری از این طرح‌ها ۷۵۴ روستا با جمعیت ۵۹۵ 
هزار و ۵۳۵ نفر را زیر پوشــش خدمات‌رســانی قرار می‌گیرند.

مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور در ادامه 
مجموع ســرمایه‌گذاری صورت‌گرفته در حوزه فاضلاب شهری 
و روستایی را ۱۵ هزار و ۳۱۸ میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه 
داد: مهم‌ترین آن اجرای ۵۴ کیلومتر خط انتقال، اجرای ۸۰۰ 
کیلومتر شــبکه جمع‌آوری فاضلاب و ۱۱ تصفیه‌خانه و پکیج 

تصفیه فاضلاب است.
امینــی تاکیــد کرد: بــا اجرای این طرح‌هــا ۱۱۱ هزار و ۳۰۰ 

مترمکعب در شبانه‌روز پساب تولید خواهد شد.

آب طالقان به تهران رسید؟
ســخنگوی آب گفت: آب‌اندازی خط انتقال آب طالقان به هشــتگرد 
رسیده و امیدواریم ظرف چند روز آینده آب کرج را تامین کنیم و دو 

و نیم متر مکعب آن را به تهران منتقل کنیم.
عیسی بزرگ‌زاده سخنگوی صنعت آب  در پاسخ به این سوال که با 
توجه به اینکه گفته می‌شــود بارندگی‌های پاییزی از اواخر آبان آغاز 
می‌شود، آیا در تهران باید منتظر آبرسانی سیار باشیم، گفت: در تهران 
و سایر کلان شهرهایی که دارای تنش آبی هستند برنامه ریزی مبنی 

بر آبرسانی با تانکر در دستور کار قرار ندارد.
وی در این زمینه ادامه داد: حتی برنامه ریزی استفاده از تعطیلات در 
دستور کار ما وجود ندارد و آب کشور تصمیم دارد با روش‌های دیگر 
هم‌چون ایجاد هم افزایی بین دســتگاه‌های اجرایی بین وزارت نیرو، 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت صمت و شهرداری تهران از این بحران 
عبور کند.به گفته بزرگزاده همچنین هم افزایی‌هایی که می‌تواند با 
شــهروندان تهران آبی داشــته باشد و شهرهای کرج، تهران و قزوین 
مدیریت مصرف و اســتفاده از فرهنگ‌ســازی آب را مدیریت کرده و 
با برنامه‌ریزی دقیق و اســتفاده بهینه و توزیع بهینه منابع آب از این 

وضعیت عبور کنیم.
به گفته وی ما از تنش آبی به بحران رسیده‌ایم و همه باید با استفاده 
از ابزار کاهنده شــیر آب را یک دوم تا یک ســوم بکنند.وی ادامه داد: 
این اقدام باعث می‌شود مصارف هم یک دوم تا یک سوم کاهش پیدا 

کند که کاهش مصرف بین ۲۰ تا ۳۰ درصد می‌شود.
ســخنگوی صنعت آب خاطر نشــان کرد: آب‌اندازی خط انتقال آب 
طالقان به هشتگرد رسیده آب اندازی آن برای تا کرج هم شروع شده 
ما بسیار امیدواریم ظرف چند روز آینده آب کرج را تأمین کنیم و دو 
و نیم متر مکعب آن را به تهران بیاوریم با جابجایی که از منابع انجام 

می‌دهیم شاید دوم یا سوم شهریور این اتفاق بینجامد.
وی ادامــه داد: یــک مــاه بعد هم در واقع فــاز دوم این خط به تهران 
می‌رسد. اما باید در نظر داشت وقتی که فاز اول دو نیم متر مکعب به 
کرج برسد ما جابجا می‌کنیم از خط اول ۲.۵ متر مکعب آب به تهران 
اضافه می‌کنیم پس همزمان به کرج رســیدن یعنی اینکه به تهران 

رسیدن فاز اول بوده و پس از آن جابجایی اتفاق بیفتد.

 بیش از ۳ میلیارد کیلووات ساعت برق 
در بازار برق بورس معامله شد

بازار برق بورس انرژی ایران میزبان داد و ستد ۳ میلیارد و ۲۶۴ میلیون 
کیلووات ساعت برق در همه تابلوها در هفته پایانی مرداد ۱۴۰۴ بود. 
بنا بر اعلام مدیریت ارتباطات بورس انرژی، تابلو مشتقه برق در این 
هفته با فروش ۲ میلیارد و ۱۸۸ میلیون کیلووات ساعت برق تولیدی 
در نیروگاه‌های حرارتی بزرگ مقیاس به شکل سلف بیشترین سهم 
را از فروش هفتگی برق در بورس انرژی ایران داشت، ارزش معاملات 

برق ثبت شده در این تابلو به ۳ هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال رسید.

آگهی دعوت )نوبت دوم(
بدینوسيله به اطلاع کليه اعضا و سهامداران شرکت تعاونی مسکن شماره 2 

ناحيه یک آموزش و پرورش کرمانشاه می رساند. 
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده راس ساعت 17/30 روز یکشنبه مورخ 
 1404/6/16 در محل کانون تقوا سالن انتخاب ) پشت بيمارستان امام خمينی (

 برگزار می گردد. 
خواهشمند است جهت تصميم گيری در خصوص دستور جلسه مشروحه ذیل 

راس ساعت و تاریخ مقرر حضور  بهم رسانيد.
ضمنا به استناد ماده 19 آیين نامه - تبصره 3 ماده 33 قانون بخش تعاون 
اقتصاد جمهوری اسلامی ایران هر یک از اعضای  شرکت ميتواند استفاده 
از حق خود برای حضور و دادن رای در مجمع عمومی به یک نماینده تام 
الاختيار خود از ميان اعضاء و یا خارج از اعضاء واگذار نماید. )حضور عضو و 
نماینده او تواما در مجمع ممنوع است ( آدرس دفتر تعاونی : چهارراه مدرس 

پاساژ نظری طبقه اول
شماره ثبت9211  شناسه ملی 10660092370

دستور جلسه : 
1-استماع گزارشات هيئت مدیره و بازرس تعاونی 

2-تصویب صورتهای مالی و عملکرد تعاونی منتهی به سال 1403
3-تعيين و تصویب پاداش هيئت مدیره و بازرس تعاونی 

4-انتخابات بازرسان اصلی و علی البدل 
5- تصميم گيری در مورد اعضایی که از 200 هزار تومان تا 600 هزار تومان 

پرداخت نموده اند.
6-تصميم گيری در خصوص زوجين فرهنگی که هر دو عضو تعاونی هستند

7- تصميم گيری در مورد عضو غير فرهنگی تعاونی 
8- تصميم گيری در مورد اعضایی که هزینه دادرسی و هزینه های جاری 

مرحله اول و دوم را پرداخت نکرده اند 
9-تصميم گيری در مورد نحوه تقسيم زمين و تقسيم ميزان خسارت آورده 

به تعاونی ، بين اعضاء
توضيح : ) در مجامع عمومی یک مرحله ای ( هر عضو وکالت سه نفر از اعضاء 

و هر غير عضو وکالت یک نفر از اعضاء را دارا می باشد.
هيات مديره شرکت تعاونی

) آگهی دعوت ( نوبت دوم
بدینوسيله به اطلاع کليه اعضاء و سهامداران شرکت تعاونی مسکن شماره 2 ناحيه یک 
آموزش و پرورش کرمانشاه می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده راس ساعت16 
روز یکشنبه مورخ 1404/6/16 درمحل کانون تقوا سالن انتخاب )پشت بيمارستان امام 
خمينی(   برگزار می گردد.  خواهشمند است جهت تصميم گيری در خصوص دستور 

جلسه مشروحه ذیل رأس ساعت  و تاریخ مقرر حضور بهمرسانيد .
ضمناً باستناد ماده 19 آئين نامه - تبصره 3 ماده 33 قانون بخش تعاون اقتصاد جمهوری 
اسلامی ایران هر یک از اعضای شرکت ميتواند استفاده از حق خود را برای حضور و 
دادن رای در مجمع عمومی به یک نماینده تام الاختيار خود از ميان اعضاء ویا خارج از 

اعضاء واگذار نماید. 
)حضور عضو و نماینده وی تواما در مجمع عمومی ممنوع است( 

شماره ثبت  9211 شناسه ملی  10660092370 
آدرس دفتر تعاونی: چهار راه مدرس پاساژ نظری طبقه اول

 دستور جلسه :  1- تمدید مدت فعاليت تعاونی موضوع ماده 6 اساسنامه 
توضيح : )در مجامع عمومی یک مرحله ای( هر عضو  وکالت سه /3 نفر از اعضاء و هر 

غير عضو وکالت یک نفر از اعضاء را دارا  می باشد.
هيات مديره شرکت تعاونی 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پايه دو, کارت معافيت سربازی
, پروانه/جواز کسب, سند کمپانی, کارت بيمه خودرو, سرقت خودرو ، 

شــاهین عظیمی با کد ملی 0015937119 فرزند ایمانعلی خودرو پژو پرشیا 
رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک 30ایران257ل61 شــماره شاســی 
NAAN01CE4NK902058 شماره موتور 124K1669130 سند به نام 
شاهین عظیمی در تاریخ 1402/10/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
است. پروانه وکالت اینجانب شاهین عظیمی به شماره 30707 به همراه سایر 
مدارک ذکر شــده در هنگام ســرقت خودرو داخل ماشین بوده است و مفقود 

گردیده است
 

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت دانشجويی, کارت خودرو ، 

جواد فتحی شــهری با کد ملی 0919361390 فرزند محمدعلی موتورسیکلت 
موتور دایچی رنگ ســفید مدل 1401 شماره پلاک 94334 ایران 149 شماره 
 0180N14004844 شــماره موتور N14KVDJSDN1A12342 شاسی
ســند به نام جواد فتحی شــهری در تاریخ 1404/05/30 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, گواهينامه پايه دو, مدارك بانكی, کارت شناسايی, ساير مدارک ، 

فرحنــاز علــی نژاد بــا کــد ملــی 0051258447 فرزند منوچهــر در تاریخ 
1404/05/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصيلی ، 

نرگــس زندیــه با کــد ملــی 0081115229 فرزنــد محمدرضــا در تاریخ 
1403/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب ………… فرزند ………. به شــماره ملی …… در مقطع ……. 
رشــته ……. صادره از واحد دانشــگاهی …… به شــماره …….. و تاریخ 
……. مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 

……… به نشانی ……….. تحویل دهد.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

امیر شــریفی بدرلو با کد ملی 2940094292 فرزند رشــید خودرو پژو روآ 
ســال رنگ پژ متالیک مدل 1389 شــماره پلاک 35 879ص68 شماره شاسی 
NAAB41PM3AH277590 شماره موتور 11889013211 سند به نام 
امیر شــریفی بدرلو در تاریخ 1404/05/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، 

حسین حاجیلو با کد ملی 3933919789 فرزند احمد در تاریخ 1404/05/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

sd- 206 اکــرم وثوقی با کد ملی 0043676383 فرزند رســتم خودرو پژو
tu5 رنگ ســفید مدل 1391 شــماره پلاک 11ایران448ط83 شماره شاسی 
NAAP51FE8CJ375389 شــماره موتور 15291001266 سند به نام 
اکــرم وثوقی در تاریخ 1404/05/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پايه دو, کارت خودرو ، 

مجید جمالــی پور با کد ملــی 1292016825 فرزند مصطفــی خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل 1389 شــماره پلاک 67 ایران 896 ق 24 شــماره شاســی 
S1412288415222 شــماره موتور 3323354 سند به نام علیرضا داوری 
دولــت آبادی در تاریخ 1404/05/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

کارت ملی ، 

شیرین شکوری با کد ملی 1540184080 فرزند علی در تاریخ 1404/02/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

محبوبــه حاجوی بــا کد ملــی 0079184405 فرزنــد علی اصغــر در تاریخ 
1404/05/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، 

مهراله پالیت با کد ملی 2260355293 فرزند نوراله در تاریخ 1404/05/23 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهينامه پايه سه, کارت عابر بانک, کارت نظام پرستاری ، 

مریم مندنی با کد ملی 3510359747 فرزند یداله در تاریخ 1404/05/30 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

فریــدون حــق بین با کــد ملــی 0047163453 فرزنــد عبــاس در تاریخ 
1404/05/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, کارت خودرو ، 

مجیــد ســهرابی بــا کــد ملــی 1292367301 فرزنــد فیض الــه خودرو 
تیگــو 8 پرو رنگ مشــکی مدل 1401 شــماره پــلاک 60ایــران292ط65 
موتــور  شــماره   NATVBAGT7N1005033 شاســی  شــماره 
MVMF4J16AHN004392 ســند بــه نــام مجیــد ســهرابی در تاریخ 

1404/05/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت
 گواهينامه پايه دو, گواهينامه موتور, مدارك بانكی, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت 

پايان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بيمه خودرو, معاينه فنی خودرو, 
ساير مدارک ، 

افشــین چنگلوایی با کد ملی 1861501986 فرزند محمدرضا خودرو سمند 
ال ایکس رنگ سفید مدل 1387 شماره پلاک 67ایران346ط28 شماره شاسی 
0000000000 شــماره موتور 0000000000000 ســند به نام افشــین 
چنگلوایی در تاریخ 1404/05/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

اکــرم دارابــی دانالو بــا کــد ملــی 1293471305 فرزند مالــک در تاریخ 
1404/05/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

زهرا صالحی با کد ملی 1159014884 فرزند نعمت الله خودرو کامیون بنز ده 
چرخ رنگ نارنجی مدل 1971 شــماره پلاک 31ع374ایران23 شماره شاسی 0 
شماره موتور 0 سند به نام زهرا صالحی در تاریخ 1404/04/01 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پايه سه ، 

ارمین ســبط موســی حقیقی با کد ملی 2300606399 فرزند نعمت در تاریخ 
1404/06/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسايی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند 
سوخت, گواهينامه پايه سه, گواهينامه موتور, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت شناسايی, 

کارت پايان خدمت, کارت هوشمند خودرو, کارت بيمه خودرو, معاينه فنی خودرو ، 

علیرضا بیاتی با کد ملی 4060287164 فرزند جلال خودرو لیفان رنگ سفید 
مدل 1393 شــماره پلاک 61260ق33 شماره شاسی 0 شماره موتور 0 سند 
بــه نام علیرضا بیاتی در تاریخ 1404/05/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پايه دو
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

هنگامــه ســفاری بــا کــد ملــی 0012180963 فرزنــد حســین در تاریخ 
1404/05/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سرقت خودرو ، 

علــی صفر همه خانی با کد ملی 3329323728 فرزند مراد خودرو تویتا کمری 
2لیتری رنگ نقره ای مدل 1404 شــماره پلاک ایران 29 585 ج 57 شــماره 
 M20CHG81981 شماره موتور LVGBACEK8RG020550 شاسی
ســند به نام علی صفر همه خانی در تاریخ 1404/05/20 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ، 

ســعید تاج دینی بــا کد ملــی 0452996694 فرزنــد علی اکبــر در تاریخ 
1404/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

محبوبه حاجوی با کد ملــی 0079184405 فرزند علی اصغر خودرو پژو 206 
رنگ ســفید مدل 1399 شــماره پلاک 50 ایران 771ن67 شــماره شاســی 
NAAP03EE6LJ173839 شــماره موتور 165A0182880 سند به نام 
سولماز فرزانه در تاریخ 1404/05/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

محبوبه حاجوی با کد ملــی 0079184405 فرزند علی اصغر خودرو پژو 206 
رنگ ســفید مدل 1399 شــماره پلاک 50 ایران 771ن67 شــماره شاســی 
NAAP03EE6LJ173839 شــماره موتور 165A0182880 سند به نام 
محبوبه حاجوی در تاریخ 1404/05/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

مدرک فارغ التحصيلی

 اینجانب نگار شاعرنژاد فرزند اکبر به شماره شناسنامه 0021873860 صادره 
از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته مهندسی کامپیوتر صادره از واحد 
دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 150010107711 و تاریخ 17/10/1401 
مفقود گردیده است ، از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران – سوهانک – بلوار ارتش – میدان 

قائم – خیابان خندان – خیابان سلماس، ارسال فرمایید.
 

مدرک تحصيلی

 اینجانب شکوفه خلیلی فرزند محمد به شماره ملی …0010023615 در مقطع 
کارشناسی رشته .مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران شمال 
به شماره 2152866 و تاریخ ..31/04/1390 مفقود گردیده است. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه ..آزاد تهران شمال به نشانی .خروجی 

حکیمیه-خیابان شهید چمن آرا-بلوار بهار تحویل دهد.
 

مدرک تحصيلی 

دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب میلاد شامحمدی حیدری فرزند پرویز به شماره 
ملی 4269827742 در مقطع دکترای عمومی رشــته دندانپزشکی صادره از 
واحد دانشگاهی علوم پزشکی جندی شاپور اهواز به شماره 150620/ف/ب و 
تاریخ 12/08/1400 مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک 
را به دانشــگاه جندی شاپور اهواز به نشانی اهواز، گلستان،شهرک دانشگاهی 

جندی شاپور اهواز، سازمان مرکزی، اداره فارغ التحصیلان تحویل دهد.
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      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

ترکیه برای بهره‌برداری ازتوافق صلح ایروان-باکو پیش‌قدم 
شــد و می‌خواهد با احداث خط ریلی، اســتان قارص خود را 

به نخجوان واقع در برون بوم جمهوری آذربایجان 
متصل کند.

به گزارش آنا، »ترکیه کلنگ احداث خط 
ریلی که قرار اســت اســتان قارص در 
شمال شرق این کشور را به نخجوان 
متصــل کنــد؛ بر زمیــن زد«. این 
خبری اســت که »رویترز« منتشر 
کــرده و حاکی از تلاش آنکارا برای 

بهره‌برداری از توافق صلحی است که 
باکو-ایــروان طی ماه جاری میلادی با 

وســاطت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریــکا امضا کردند.قرار اســت این خط ریلی 

بخشی از راهگذر ترانزیتی قفقاز باشد که به موجب توافق 
صلح اخیر، آمریکا حق انحصاری توسعه آن را به دست آورده 
اســت و ادعا می‌شــود به رونق روابط تجاری میان ارمنستان 
و جمهــوری آذربایجان و همچیــن افزایش صادرات انرژی 

کمک می‌کند.
این به اصطلاح »مسیر ترامپ برای صلح و رفاه بین‌المللی« با 
عبور از جنوب ارمنستان، سرزمین اصلی جمهوری آذربایجان 
را به منطقه محصور نخجوان که با ترکیه هم‌مرز است متصل 
می‌کنــد.  خــط ریلی مد نظرترکیه ۲۲۴ کیلومتر طول دارد 
و دروازه مرزی دیلوجو این کشــور را به نخجوان و خط آهن 
اصلــی آن در قــارص متصل خواهد کرد. همچنین این خط 

ریلی از ظرفیت حمل ۵.۵ میلیون مســافر و ۱۵ میلیون تن 
محموله و بار به صورت سالانه برخوردار است.

در ایــران، از توافق صلح ارمنســتان و جمهوری 
آذربایجــان با آمیــزه‌ای از رضایت و تردید 
استقبال شــد. رضایت بابت اینکه این 
دو همسایه حوزه قفقاز بعد از سال‌ها 
منازعــه، بالاخــره روی آرامش را 
می‌بیینــد و تردیــد از اینکه مبادا 
واگذاری احداث راه‌گذر به پیمانکار 
آمریکایی، در درازمدت مخل امنیت 

ایران شود.
اخیرا »علی لاریجانی«، در مصاحبه‎ای 
تأکیــد کرد: این توافــق فی حدّ ذاته الان 
می‌تواند تهدید نباشــد. البتّه مراقبت‌هایی هم 

همیشه لازم دارد؛ من نمی‌گویم هیچ است.
وی در خصوص احتمال خفگی ژئوپلیتیکی ایران در صورت 
اجــرای ایــن طرح گفت: خفگی ژئوپلتیک در این قســمت 
این‌جوری است که در این مقطع، راه ایران به ارمنستان قطع 
بشود. اگر راه شما قطع بشود و دسترسی نداشته باشید، خفگی 
در این زمینه درست است؛ ولی این توضیحاتی که ارمنستان 
دارد به ایران می‌دهد، بیانگر این مطلب نیست. اگر آن خفگی 
باشد، ما حتماً باید مقابله کنیم؛ امّا تا اینجا توضیحاتشان دالّ 
بر این است که این موضوع در میان نیست. البتّه این باید خیلی 
دقیق‌تر بشــود و من فکر می‌کنم سفر آقای رئیس‌جمهور به 

آنجا تا حدّ زیادی این مسئله را روشن می‌کند.

ترکیه کلنگ اتصال راه‌آهن به نخجوان را بر زمین زد

سهم‌خواهی آنکارا از توافق ایروان-باکو
شیدا فرهادیانپور- گروه بین الملل � 

نخســت‌وزیر هند، در واکنش به تهدید آمریکا برای افزایش 
تعرفه‌ها، طرح کاهش مالیات بر کالاها و خدمات را اعلام کرد 

تا فشار اقتصادی بر مردم کشورش کاهش یابد.
نخســت‌وزیر هند، نارندرا مودی، اعلام کرد 

که در راســتای کاهش فشــار اقتصادی 
ناشــی از تهدید آمریکا برای افزایش 
تعرفه‌هــا، قصد دارد مالیات بر کالاها 
و خدمــات )GST( را به‌طــور قابل 
توجهی کاهش دهد.کارشناســان 
می‌گویند این اقدام می‌تواند ســالانه 

ده‌ها میلیــارد دلار صرفه‌جویی برای 
مصرف‌کننــدگان ایجاد کند و تقاضا در 

اقتصــاد هند را تقویــت نماید؛ اقتصادی که 
اکنون در آســتانه اجرای تعرفه‌های جدید آمریکا 

قــرار دارد.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، تهدید 
کرده است که برای مجازات دهلی‌نو به دلیل ادامه خرید نفت 
از روســیه، نــرخ تعرفــه واردات از هنــد را از ۲۵ به ۵۰ درصد 
افزایــش خواهــد داد.برخی تحلیلگران بــر این باورند که این 
تصمیم ترامپ می‌تواند میلیاردها دلار به اقتصاد هند آسیب 
بزنــد اما با این‌حــال دولت دهلی نو تاکید کرده که تصمیمی 

برای کاهش روابط با روسیه ندارد.
دولــت هنــد ایــن اقدام آمریــکا را »ناعادلانــه، غیرموجه و 
غیرمنطقی« توصیف کرده اســت، اما مودی هفته گذشته در 
ســخنرانی ســالانه خود به مناسبت روز استقلال کشور وعده 

داد که »بار مالیاتی بر دوش مردم« را کاهش دهد.طبق طرح 
پیشــنهادی مودی، نرخ‌های پیچیده فعلی مالیات بر کالاها و 
خدمات که در چهار سطح ۵، ۱۲، ۱۸ و ۲۸ درصد تعیین 
شده است، ساده‌سازی شده و بیشتر کالاها تنها 
در دو ســطح ۵ یا ۱۸ درصد قرار خواهند 
گرفــت. این تغییــر می‌تواند کالاهای 
پرمصرف مانند خودروهای کوچک و 
لوازم خانگی را برای مصرف‌کنندگان 
برآورد  ارزان‌تــر کند.اقتصاددانان 
کرده‌اند کــه این اصلاحات ممکن 
اســت درآمد دولت را بین ۱۳ تا ۱۷ 
میلیارد دلار کاهش دهد، اما همزمان 
می‌توانــد با تحریــک مصرف، آثار منفی 
تعرفه‌های احتمالی آمریکا را خنثی کند.این 
وعده که مودی آن را »هدیه دیوالی« )جشــنواره 
هندوها و مهم‌ترین جشــن‌ هند(، خطاب کرده، در آســتانه 
انتخابــات ایالتــی مهم در ایالت بیهار با جمعیتی بالغ بر ۱۳۰ 
میلیون نفر اعلام شــده اســت؛ انتخاباتی که نقش کلیدی در 
معادلات سیاسی مودی دارد.در حالی‌که کارشناسان این طرح 
را گامــی مثبــت برای افزایش مصرف داخلی می‌دانند، برخی 
هشــدار داده‌اند که چنین اقدامی فشــار بیشــتری بر بودجه 
عمومی وارد خواهد کرد.با این حال، تحلیلگران معتقدند این 
تصمیم می‌تواند جایگاه مودی را در میان طبقه متوسط تقویت 
کرده و بخشی از پیامدهای اقتصادی تشدید تنش‌های تجاری 

با آمریکا را جبران کند.

هند به تعرفه‌های سنگین ترامپ پاسخ اقتصادی داد

تدبیر مودی برای مقابله با ترامپ

    تحلیل

یک رسانه آمریکایی فاش کرد که دولت آمریکا طرحی 
را با هدف پیشــبرد روند خلع سلاح حزب‌الله و بازسازی 
منطقــه مرزی با پول کشــورهای عربی و جلوگیری از 
بازگشت مقاومت به نزدیکی مرزهای فلسطین اشغالی 

کلید می‌زند.
به گزارش آنا، وبگاه خبری »آکسیوس« فاش کرد که دولت ترامپ 
از اسرائیل خواسته است، عملیات نظامی »غیر ضروری« در لبنان 
را کاهش دهد. این درخواست در راستای حمایت از تصمیم دولت 

بیروت برای آغاز روند خلع سلاح حزب‌الله مطرح شده است. 
دو منبع آگاه گفته‌اند که دولت دونالد ترامپ از اسرائیل خواسته 
اســت تا به‌عنوان گام نخســت برای نشان دادن آمادگی جهت 
»همکاری« با تلاش دولت لبنان، از یک نقطه عقب‌نشینی کرده 
و حملات هوایی را برای چند هفته به‌طور محسوس کاهش دهد.

بر اساس این گزارش، طرح آمریکا شامل »توقف موقت حملات 
غیر فوری« اســت که در صورت اقدام بیشــتر ارتش لبنان برای 
جلوگیری از »بازسازی« حزب‌الله در جنوب لبنان، قابل تمدید 

خواهد بود.
در بخش دیگری از این طرح، ایجاد »منطقه اقتصادی ترامپ« 
در بخش‌هایی از جنوب لبنان که با مرز‌های فلســطین اشــغالی 
هم‌جوارند، پیش‌بینی شــده است. عربستان سعودی و قطر نیز 
با ســرمایه‌گذاری در بازســازی این مناطق پس از خروج کامل 

اسرائیل موافقت کرده‌اند.
ایده این منطقه اقتصادی، طبق گزارش آکسیوس، این است که 
حضور اقتصادی مانع از بازسازی زیرساخت‌های نظامی حزب‌الله 
در نزدیکی مرز‌های فلســطین اشــغالی شــود و به این ترتیب، 
نگرانی‌های امنیتی اسرائیل بدون نیاز به اشغال نظامی برطرف 
گردد.پس از جنگ اخیر رژیم صهیونیستی با لبنان که با توافق 
آتش‌بس در نوامبر ۲۰۲۴ به پایان رسید، انتظار می‌رفت طبق 
توافق، ارتش اســرائیل از تمامی مناطق اشــغالی جنوب لبنان 

عقب‌نشینی کند. با این حال، برخلاف مفاد توافق، اسرائیل نه‌تنها 
از برخی مناطق خارج نشد، بلکه اقدام به ایجاد پایگاه‌های نظامی 
جدید در خاک لبنان کرد و حاضر به خروج از پنج نقطه راهبردی 

در جنوب این کشور نشد. 
در هفته‌های پس از آتش‌بس، بولدوزر‌های اســرائیلی بار‌ها وارد 
خاک لبنان شدند، مناطق اطراف بلیدا را تخریب کردند و سپس 
عقب‌نشــینی موقت داشــتند. این اقدامات، نقض آشکار توافق 
آتش‌بس تلقی شــد و موجب افزایش شــکایات رسمی از سوی 

لبنان و نهاد‌های بین‌المللی گردید. 
رژیم صهیونیســتی مدعی اســت که حضور نظامی حزب‌الله در 
مناطق مرزی لبنان برای دفاع از کشورش، نگرانی‌های امنیتی 
این رژیم را تشدید می‌کند و به همین دلیل حاضر به عقب‌نشینی 
نیســت. تا اینکه دولت لبنان اخیراً همســو با خواست تل‌آویو و 
واشنگتن، طرح خلع سلاح حزب‌الله را تصویب کرد؛ اقدامی که 
واکنش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را در پی داشت و با مخالفت 

شدید مقاومت لبنان همراه شد.
در ســایه مطرح شــدن توطئه جدید ترامپ برای جنوب لبنان، 
»توماس باراک« فرســتاده ویژه آمریکا پیشــنهاد داده است که 
اسرائیل به‌صورت تدریجی از پنج نقطه مرزی عقب‌نشینی کند، 
البته مشروط به اقدامات عملی دولت لبنان در مسیر خلع سلاح 
حزب‌الله.یــک منبــع آگاه در این خصوص به آکســیوس گفت: 
»پیشــرفت‌هایی درباره این طرح حاصل شده، اما هنوز تصمیم 
نهایی گرفته نشده است. اسرائیلی‌ها مخالفت نکرده‌اند و آماده‌اند 
بــه ایــن طرح فرصت بدهند. آنها درک می‌کنند که اقدام کابینه 
لبنــان تاریخــی بوده و باید در برابر آن امتیازی بدهند«.آخرین 
گفت‌و‌گو‌ها درباره این موضوعات چهارشــنبه پیش در پاریس 
انجام شــد، جایی که »ران درمر« وزیر امور راهبردی اســرائیل، 
چندین ســاعت با توماس باراک و »مورگان اورتگاس« معاون 

وی، دیدار و مذاکره کرد.

طرح ایجاد »منطقه اقتصادی ترامپ« در جنوب لبنان

 نقشه تل‌آویوتطمیع مالی لبنان با هدف تضعیف حزب‌الله
 برای وابستگی امنیتی - سیاسی دمشق 

علی‌اصغر زرگر- کارشناس مسائل منطقه � 
در شرایط فعلی، اسرائیل مجهز است، در حالی که سوریه از موضع ضعف در مذاکرات حاضر 
است.به نظر می‌رسد برای دولت تازه‌به‌قدرت‌رسیده سوریه، بقا نخستین و اصلی‌ترین نیاز 
است. آن‌ها در تلاش‌ هستند در رأس قدرت باقی بمانند و برای این هدف حاضرند به هر 
اقدامی دست بزنند. از سوی دیگر، اسرائیل در سوریه عملًا آزادی عمل دارد؛ چه در حمله 
به پایگاه‌ها، چه در هدف قراردادن اماکن مهم و حتی مراکز حکومتی. بنابراین اسرائیل بر 
دمشق تسلط دارد، در حالی که رهبران جدید سوریه صرفاً به دنبال حفظ قدرت‌ هستند 
و همین امر ممکن است آنها را به سمت سازش با اسرائیل سوق دهد. اما در مورد احتمال 
امضای یک پیمان امنیتی میان سوریه و اسرائیل، نکته مهم این است که خطوط اصلی 
چنین توافقی هنوز روشــن نیســت. به طور معمول در توافقات امنیتی، طرفین مشخص 
می‌کنند در ازای چه امتیازی حاضرند تضمین‌های امنیتی بدهند. برای نمونه، ســوریه 
ممکن است در قبال به رسمیت شناختن مرزهای سرزمین‌های اشغالی یا جلوگیری از 
تهدیدات امنیتی علیه آن، امتیازاتی دریافت کند.در مقابل، اسرائیل نیز ممکن است تعهد 
دهد امنیت مرزها یا حتی بقای دولت تازه دمشــق را تضمین کند. اما مســاله اینجاســت 
که تاکنون خطوط دقیق این بده‌بســتان‌ها مشــخص نشده است. اسرائیل همواره تلاش 
کرده است در کشورهای منطقه، از لبنان و سوریه گرفته تا فلسطین و دیگر همسایگان، 
تسلط کامل اطلاعاتی، نظامی و سیاسی داشته باشد. در شرایط کنونی که سوریه درگیر 
بحران‌های داخلی است، اسرائیل عملًا بر فضای سیاسی و نظامی این کشور مسلط شده 
و حتی در موضوعات مرتبط با اقوام و گروه‌های داخلی سوریه نیز دخالت دارد. اگر پیمان 
امنیتی احتمالی در نشســت‌های بین‌المللی یا مجمع عمومی ســازمان ملل مطرح شود، 
می‌توان انتظار داشت هدف اصلی اسرائیل، تثبیت این تسلط از طریق یک توافق رسمی 
باشد؛ توافقی که راه فرار سوریه از چتر نفوذ اسرائیل را مسدود کند و امکان دخالت مستقیم 
تل‌آویو در مســائل امنیتی، نظامی و سیاســی سوریه را مشروعیت ببخشد.چنین توافقی 
بی‌شباهت به معاهدات امنیتی مشابه در تاریخ نیست. اسرائیل نیز در توافق احتمالی با 
سوریه ممکن است شرایطی مشابه بگنجاند؛ به گونه‌ای که اگر حتی سفارت ایران در دمشق 
تأسیس شده یا گروهی مخالف حضور اسرائیل در سوریه فعال شود، تل‌آویو بتواند آن را 
تهدیدی امنیتی تلقی کرده و مجاز باشد به هر اقدامی دست بزند. در لبنان نیز اسرائیل 
به دنبال مدلی مشابه است؛ یعنی قراردادی امنیتی با دولت مرکزی که مشروط به خلع 
سلاح حزب‌الله باشد. حتی در شرایط آتش‌بس نیز اسرائیل ادعا می‌کند اگر احساس کند 
حزب‌الله در حال تقویت نیرو یا تولید سلاح جدید است، حق دارد توافق را نقض و دوباره 
حمله کند. این الگو را می‌توان در سیاست آمریکا علیه ایران نیز مشاهده کرد؛ جایی که 
واشنگتن اعلام می‌کند در صورت احیای برنامه هسته‌ای ایران، به سرعت آن را هدف قرار 
خواهد داد.نکته دیگر آن است که در مذاکرات اخیر، موضوع آتش‌بس سال ۱۹۷۴ میان 
سوریه و اسرائیل نیز مطرح شده است. با این حال، از آنجا که اسرائیل در سال‌های اخیر 
فراتر از مرزهای تعیین‌شده در آن توافق پیشروی کرده و حتی تا چند کیلومتری دمشق 
عملیات نظامی انجام داده، آن معاهده عملًا کارایی خود را از دســت داده اســت. تنها در 
صورتی که بازتعریف و بازنویسی شود، می‌تواند دوباره مبنای عمل قرار گیرد. واقعیت این 
است که زمانی می‌توان از گفت‌وگو و مذاکره برابر سخن گفت که هر دو طرف از قدرتی 
متوازن برخوردار باشــند. اما در شــرایط فعلی، اسرائیل مسلط و مجهز است، در حالی که 
سوریه در موضع ضعف قرار دارد. نتیجه چنین وضعیتی چیزی جز تسلیم نیست؛ تسلیمی 
که در عمل حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را در اختیار اسرائیل قرار می‌دهد.پیامد چنین 
توافقی نیز روشن است؛ چراکه آسمان سوریه هم‌اکنون در اختیار اسرائیل است و این نفوذ 
حتی تا عراق و غیره امتداد یافته است. توافق احتمالی نیز این وضعیت را تثبیت خواهد 
کرد. در واقع، اســرائیل خیال خود را از جانب ســوریه راحت می‌کند و در عوض، با فراهم 
شدن شرایط ثبات نسبی، کشورهای دیگر نیز منافع اقتصادی خود را دنبال خواهند کرد؛ 
از جمله ترکیه که به دنبال گسترش تجارت دو میلیارد دلاری با سوریه است یا کشورهای 
عربی که آماده سرمایه‌گذاری مجدد در این کشور هستند. آمریکا نیز از ایجاد چنین ثباتی 
استقبال خواهد کرد، چراکه می‌تواند بدون نگرانی از تهدید اسرائیل، از دولت تازه سوریه 
برای ادامه فعالیت سیاسی و اقتصادی حمایت کند. با این حال، این ثبات در واقع نوعی 
ثبات تحت ســیطره اســرائیل خواهد بود؛ ثباتی که به تل‌آویو امکان می‌دهد هر زمان به 
بهانه نقض توافق یا تهدید امنیت خود، به راحتی دخالت کند. در نتیجه، اگرچه ممکن 
اســت ظاهر امر نشــان‌دهنده کاهش تنش و تثبیت اوضاع باشــد، اما در عمل سوریه وارد 

مرحله‌ای از وابستگی امنیتی و سیاسی به اسرائیل خواهند شد.

 ده‌ها هزار نفر در سراسر استرالیا 
خواستار تحریم اسرائیل شدند

پس از اعلام رســمی قحطی و گرســنگی در غزه توسط سازمان ملل، 
هزاران نفر در سراسر استرالیا در حمایت از مردم فلسطین تظاهرات 
کردند و خواستار تحریم اشغالگران و توقف صادرات تسلیحات نظامی 

شدند.
 هزاران نفر در سراسر استرالیا پس از اعلام رسمی قحطی در غزه، برای 

حمایت از مردم فلسطین به خیابان‌ها آمدند.
سازمان‌دهندگان گروه اقدام فلسطین اعلام کردند که »بریزبن« شاهد 
بزرگ‌ترین تجمعات حمایت از فلسطین در تاریخ این شهر بوده است.

افزون بر این، هم‌زمان هزاران نفر در سراسر استرالیا پس از اعلام رسمی 
قحطی و گرسنگی در غزه، در حمایت از مردم فلسطین و محکومیت 

رژیم صهیونیستی راهپیمایی کردند.

برگزارکنندگان به دلیل حکم دادگاه محلی مجبور شــدند، مســیر 
تظاهرات را از »پل نمادین استوری« به خیابانهای دیگر تغییر دهند؛ 
با این حال، تظاهرات گسترده‌ با وجود ممانعت پلیس و مخالفت دادگاه 

منجر به بسته شدن خیابان‌های اصلی منتهی به مرکز شهر شد.
رماه ناجی، ســخنگوی »عدالت برای فلســطین مَگَن‌جین« نیز امروز 
در خطــاب بــه جمعیت حاضر در بریزبن گفت: این بزرگ‌ترین تجمع 

حامی فلسطین است که این شهر تاکنون دیده است.
در میان سخنرانان، »لاریسا واترز«، رهبر حزب سبزهای فدرال استرالیا 
و »مول‌هالند«، ســناتور ایالت »کوئینزلند«، حضور داشــتند که در 
حمایت از مردم فلسطین، بر تحریم رژیم صهیونیستی و پایان تجارت 
اسلحه با اسرائیل تأکید کردند. واترز تصریح کرد: استرالیایی‌ها خواستار 
توقف صادرات قطعات جنگنده اف - ۳۵ به اسرائیل هستند و با ابراز 
خوش‌بینی افزود که حضور قابل توجه مردم می‌تواند سیاســت‌های 

اسرائیل را تغییر دهد.

  شركت توزيع نيروي برق شمال استان كرمان )سهامی خاص( در نظر دارد فعاليت های مربوط به توسعه و نگهداری شبکه های برق روستایی از محل منابع بند )ت( تبصره 
14  قانون بودجه سال 1404 شرکت توانير )عوارض برق( حوزه عملياتی خود را  بصورت مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابي کيفي )یکپارچه( و از طریق سامانه تدارکات الکترونيکي 

دولت )ستاد( به شرح جدول و اطلاعات زیر به پيمانکاران واجد صلاحيت واگذار نماید.

ضمانت نامه شرکت در منطقه عملیاتیشماره مناقصهرديف
زمان بازگشايي پاکات مناقصهشماره فراخوان در سامانه ستادفرايند ارجاع کار  )ريال(

4,807,436,0002004005630000089شهربابک11404-78
شنبه 1404/06/22

از ساعت 10:00 صبح
4,290,680,0002004005630000090کشکوئیه21404-79

3,529,783,0002004005630000091باغین و جنوب غرب کرمان31404-80

3,465,603,0002004005630000092راين و ماهان41404-81
يکشنبه 1404/06/23
از ساعت 10:00 صبح

2,995,723,0002004005630000093چترود و شمال غرب کرمان51404-82

2,851,626,0002004005630000094زرند فاز دوم61404-83

2,706,951,0002004005630000095کوهبنان و راور71404-84
دوشنبه 1404/06/24
از ساعت 10:00 صبح

2,705,292,0002004005630000096زرند فاز اول81404-85

2,305,433,0002004005630000097رفسنجان فاز اول91404-86

2,305,433,0002004005630000098رفسنجان فاز دوم101404-87
سه شنبه 1404/06/25

از ساعت 10:00 صبح
2,305,433,0002004005630000099رفسنجان فاز سوم111404-88

2,193,498,0002004005630000100شرق کرمان و کوهپايه121404-89

چهارشنبه 1,951,121,00020040056300001011404/06/26گلباف131404-90
از ساعت 10:00 صبح 1,776,943,0002004005630000102انار و نوق141404-91

 فراخوان مناقصات عمومي يک مرحله ای
 با ارزيابي کيفي )يکپارچه(

نوبت دوم

1 - ارائه گواهی رتبه بندی نيرو معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور /سازمان 
برنامه و بودجه الزامی ميباشد.

2- ارائه گواهينامه تائيد صلاحيت ایمنی مرتبط و معتبر از اداره تعاون ،کار ورفاه اجتماعی 
الزامی ميباشد.

3-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بایستی در سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( 
به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهيه ، تکميل و ارسال اسناد از 

طریق سامانه مذکور اقدام نمایند.
4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد از ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه به تاریخ  

1404/05/28 ميباشد.
5- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه از سامانه حداکثر تا ساعت 17:00 روز 

سه شنبه به تاریخ  1404/06/04
6-  آخرین مهلت بارگذاري اسناد و پيشنهاد قيمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه 

شرکت در فرایند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 8:00 صبح روز بازگشایی مطابق جدول فوق
7- زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت 10:00 صبح 
روز بازگشایی مطابق جدول فوق و در محل سالن کنفرانس شرکت توزیع نيروی برق شمال 

استان کرمان .
8- شركت توزیع نيروي برق شمال استان كرمان در رد یا قبول یك یا كليه پيشنهادات 

مختار مي باشد .
9-حضور پيشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع ميباشد .

10- مناقصات به صورت یک مرحله ای با ارزیابی کيفی مي باشند و سایر جزئيات ، شرایط 
و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  

  11- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص مناقصات : 
كرمان- خيابان خواجوي کرماني - خيابان توانير - شركت توزیع نيروي برق شمال استان 

کرمان - ساختمان شماره 4 - اداره تداركات و قرادادها  -  تلفن -03432520003
12 - کليه مراحل برگزاري مناقصات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولت 
)ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد . اطلاعات تماس دفاتر ثبت 
نام در سایت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفایل /تامين کننده /مناقصه گر موجود ميباشد.

ضمنا این آگهي عينا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس ميباشد.
سایت اینترنتي این شركت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 

شبكه اطلاع رساني معاملات توانيربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/28 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/03

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

آسفالت  پروژه  دارد  نظر  در  مرند  شهرداری 
ریزی کامل محلات بصورت دستمزدی بشماره 
طریق  از  2004050150000008را  سيستمی 

سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید.
کليه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل 
اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد ( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
عدم  صورت  در  فراخوان  در  شرکت  متقاضيان 
عضویت در سامانه ،نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونيکی )به صورت برخط( برای 
کليه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 

لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی :
تاريخ انتشار فراخوان : 1404/06/03 و 1404/06/04

مهلت دريافت اسناد : 1404/06/15
مهلت ارسال پيشنهادات : 1404/06/25

زمان بازگشايی پاکت ها:    1404/06/26- ساعت 8
نوع و مبلغ تضمين شرکت در فرايند ارجاع 

کار :   1/198/300/000 ریال 
دستگاه:  آدرس  و  تماس  اطلاعات 

42253318-041 و 041-42253326-9      
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/06/03

تاريخ  انتشار نوبت دوم : 1404/06/04
سيد حسين موسوی نظر
شهردار مرند

نوبت اولفراخوان تجديد مناقصه عمومی
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روزنامه صبح ایران ورزش

تیه پول و آ

 تقدیر مشاور وزیر راه و شهرسازی
 از بانک مسکن استان یزد

در نشست شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان یزد که با حضور 
سردار منصور احمدلو مشاور امور ایثارگران وزیر راه و شهرسازی برگزار 
شد؛ از محمد غفوریان مدیرشعب بانک مسکن استان یزد تقدیر شد.

به گزارش خبرنگار اســتانی پایگاه خبری بانک مســکن- هیبنا ؛ در 
نشســت شــورای هماهنگی راه و شهرسازی استان یزد که با حضور 
مدیران دستگاه های عضو شورای هماهنگی و مشاور امور ایثارگران 
وزیر راه و شهرسازی برگزار شد؛ از محمد غفوریان مدیرشعب بانک 
مسکن استان یزد به جهت عملکرد بانک مسکن استان در پرداخت 

سهم عمده تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن قدردانی شد.
محمد غفوریان مدیر شعب استان در این نشست؛ در خصوص عملکرد 
بانک مســکن در اعطای تســهیلات مربوط به طرحهای نهضت ملی 
مسکن در استان یزد گفت: ازابتدای اجرای این طرح تاکنون جهت 
ساخت بیش از ۸۲۱۷واحد مسکونی مبلغی حدود ۳۷ هزار میلیارد 
ریال پرداخت شــده اســت.وی افزود: بانک مسکن در ادوار مختلف 
حامــی دولــت در اجرای طرحهای حمایتی در بخش مســکن بوده 
است و همراهی و همکاری سایر دستگاههای زیرمجموعه وزارت راه 
و شهرسازی با بانک می تواند باعث افزایش و تدوام پرداخت تسهیلات 
در بخشــهای مسکن حمایتی شود.مدیرشعب استان یزد همچنین 
تســهیلات پرداخت شــده به ایثارگران در یک سال گذشته را بیش 
از ۱۰۷۸۰۰ میلیون ریال عنوان کرد.در نشســت شورای هماهنگی 
راه و شهرسازی استان یزد که با حضور سردار منصور احمدلو مشاور 
امور ایثارگران وزیر راه و شهرســازی برگزار شــد؛ از محمد غفوریان 

مدیرشعب بانک مسکن استان یزد تقدیر شد.

جشنواره بزرگ بانک صادرات ویژه 
فرهنگیان و بازنشستگان  آغاز شد

بانک صادرات ایران همزمان با هفتاد و چهارمین سالروز آغاز فعالیت خود، 
جشنواره ویژه فرهنگیان شاغل و بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری 
را بــا جوایــز ویژه نقدی آغاز کرد.به گــزارش  روابط‌عمومی بانک صادرات 
ایران، این جشــنواره با شــعار »۷۴ سال اعتماد، ۷۴ سال همراهی«، به پاس 
قدردانی از همراهی همیشگی فرهنگیان شاغل وزارت آموزش و پرورش و 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری به عنوان سرمایه‌های ارزشمند 
اجتماعی کشــور با جوایز ارزشــمند نقدی اجرا می‌شود.این جشنواره از ۲۹ 
مرداد 1404 شــروع شــده و به مدت 18 روز تا ۱۵ شــهریورماه همزمان با 
ســالروز تأســیس بانک صادرات ایران ادامه دارد.شرکت در این جشنواره بر 
اساس کسب امتیاز از مانده روزانه حساب است. هر 10 میلیون ریال مانده 
روزانه، یک امتیاز دارد و شــرط ورود به قرعه‌کشــی کسب حداقل 74 امتیاز 
اســت.جوایز ویژه‌ای برای این جشــنواره در نظر گرفته شده است که شامل 
6 جایزه ویژه یک میلیارد ریالی برای 6 نفر )3نفر از بازنشســتگان صندوق 
بازنشستگی کشوری و 3 نفر از فرهنگیان شاغل وزارت آموزش و پرورش( 
با بالاترین امتیاز و 1480 جایزه 74 میلیون ریالی )740 جایزه برای هر یک 

از دو گروه( به قید قرعه تعیین شده است.

    خبر

اســتاندار البرز، در جلسه شورای هماهنگی بانک‌های استان 
که با میزبانی بانک سپه برگزار شد، ظرفیت و نقش مؤثر این 

بانک در حمایت از تولید و اقتصاد البرز را ســتود و 
بــر لزوم تدوین برنامه‌های هدفمند برای تقویت 

اقتصاد استان تأکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی بانک ســپه، 
مجتبــی عبداللهــی، در جلســه شــورای 
هماهنگی بانک‌های استان البرز از تلاش‌های 
بی‌وقفه کارکنان بانک سپه به‌ویژه در شرایط 

اقتصادی دشوار قدردانی کرد.
وی با اشاره به اهمیت نقش بانک‌ها در تحقق شعار 

ســال جاری با عنوان »سرمایه‌گذاری برای تولید«، 
گفــت: »بانک‌ها به‌ویژه بانک ســپه بایــد با طراحی و اجرای 
برنامه‌هــای عملیاتی و هدفمنــد، حمایت همه‌جانبه خود را 
از تولیدکنندگان و صنعتگران اســتان افزایش دهند. اقتصاد 
مســتحکم پایــه یک نظام قوی اســت و منافــع ملی به توان 

اقتصادی وابسته است.«
استاندار البرز خاطر نشان کرد: بانک سپه با تلاش شبانه‌روزی 

کارکنان خود در این دو ماه اخیر، ضمن حفظ ســطح کیفی 
خدمات، نقش مؤثر و قابل‌توجهی در پشــتیبانی از اقتصاد و 

مردم داشته است.
در این جلسه، مدیران بانک‌های عضو کمیسیون 
هماهنگی گزارشــی از روند پرداخت وام‌های 
ضروری، طرح نهضت ملی مسکن و اقدامات 
حمایتی اقتصادی ارائه کردند. استاندار البرز 
تأکیــد کرد که با همکاری متقابل بانک‌ها و 
حوزه اقتصادی استانداری، برنامه‌ای جامع و 
منسجم برای حمایت از تولید و رشد اقتصادی 

استان تهیه شود.
دکتر جواد فغانی، مدیرشــعب بانک ســپه در استان 
البــرز نیز گزارشــی از عملکرد این بانک در پاســخگویی به 
مشتریان و ارائه خدمات هدفمند ارائه کرد و بر آمادگی بانک 
ســپه برای حمایت ویژه از فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان 
تأکید کرد.در پایان جلسه، نماینده مجلس، معاون اقتصادی 
اســتاندار ضمن بازدید از شــعبه مرکزی بانک سپه استان، از 

تلاش کارکنان این بانک قدردانی کردند

استاندار البرز:

بانک سپه نقش کلیدی در تقویت تولید و اقتصاد استان البرز ایفا می‌کند

سرپرســت اداره کل نوآوری و توســعه کســب و کارهای نوین بیمه 
مرکــزی اظهــار کرد: در حال حاضر تاکیــد ویژه ای بر حقوق بیمه 
گذاران وجود دارد و دغدغه اصلی، پرداخت به موقع و کامل خسارت 
هــا اســت. امیر صفری در گفت و گو بــا چابک آنلاین گفت: یکی از 
مهم ترین حقوق بیمه گذار این اســت که بتواند خســارت را سریع، 
به موقع و به طور کامل دریافت کند و این موضوع در حال حاضر در 
بیمه مرکزی مورد تاکید قرار گرفته و تمام بخش های بیمه مرکزی 
با این اولویت و هدف فعالیت می کنند.وی، افزود: اداره کل نوآوری 
و توسعه کسب و کارهای نوین، علاوه بر حوزه نوآوری و اینشورتک 
ماموریت مهم و خاصی نیز دارد و آن طراحی و ارائه یک سیســتم 
اطلاعاتی و نرم افزاری  برای کمک به ایفای تعهدات شــرکت های 
بیمــه و احقاق حقوق بیمه گــذاران، به خصوص در زمینه پرداخت 
خســارت به آنهاست.سرپرســت اداره کل نوآوری و توسعه کسب و 
کارهای نوین بیمه مرکزی با اشــاره به این که این مأموریت، جدا از 
بحث اینشــورتک و نوآوری، با همکاری ســنهاب و اداره کل فاوا در 
حال انجام اســت، گفت: این یکی از مهم ترین مأموریت های اداره 
کل بیمه مرکزی اســت که چارچوب و سیســتمی را طراحی کند تا 
خسارت بیمه گذاران به اندازه کافی، کامل و به موقع پرداخت شود، 

چرا که این مسئله اولویت اصلی بیمه مرکزی است.

 بیمه مرکزی چارچوب پرداخت به موقع 
خسارت به مشتریان بیمه ها را طراحی می کند

بانک ملت مطابق روال سنوات گذشته در چهار ماه نخست 
ســال جاری نیز موفق به کســب رتبه برتر از منظر درآمد 
حاصل از اعطای تسهیلات )ریال و ارز( در مقایسه با بانک 
های بورسی شده است که بر این اساس با سهم بری بیش 
از 24.5 درصــدی از کل درآمــد تســهیلات )ریال و ارز( 
بانک های بورســی و رشــد 40 درصدی نســبت به مدت 
مشابه سال قبل، درآمد خود را از مبلغ 481،249 میلیارد 
ریال به مبلغ 673،504 میلیارد ریال افزایش داده است.

بــه گزارش روابط عمومی بانک ملت، مجموع درآمدهای 
وبملت در پنج ســرفصل درآمدی تا پایان تیرماه ســال 
جاری درحالی به 821،415 میلیارد ریال رســیده اســت 
که این رقم در چهار ماه نخســت سال گذشته 608،526 
میلیارد ریال گزارش شــده بود و رشــدی 35 درصدی در 
این زمینه به ثبت رسیده است.بررسی دیگر سرفصل های 
درآمدی بانک ملت در چهار ماه نخست سال جاری نشان 
می دهد که این بانک از محل ســپرده گذاری 12،862 
میلیارد ریال، اوراق بدهی  12،326 میلیارد ریال، سرمایه 
گذاری ها 849 میلیارد ریال و کارمزد 121،874 میلیارد 

ریال درآمد کسب کرده است

 پیشتازی بانك ملت با ثبت درآمد
 بیش از 67 همتی از محل اعطای تسهیلات

مدیرعامل بانک ملی ایران در آئین رونمایی از محصولات 
دیجیتال بانک مطرح کرد :

خلق ارزش با خدمات نوین، رویکرد تازه 
بانک ملی ایران

    ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران، در مراسم رونمایی 
از محصولات و طرح‌های جدید این بانک اعلام کرد: امروز با معرفی 
چهــار محصول نوآورانه، ســطح تازه‌ای از خدمــات مالی در اختیار 

مشتریان قرار می‌گیرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این مراسم که با حضور 
مقامات و مسئولان کشور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران 
ارشــد بانک مرکزی، اعضای هیأت مدیره و هیأت عامل بانک ملی 
ایران، جمعی از کارکنان و اصحاب رسانه برگزار شد، چهار محصول 
جدید شامل »رشد ملی«، »هاب خدمات مالی«، »نوپی« و »کالاپی« 
رونمایی شد. این محصولات در راستای تحقق اهداف و راهبردهای 
بانک برای ارائه خدمات متمایز و شایســته به مشــتریان طراحی و 

عرضه شده‌اند.
مدیرعامــل بانــک ملی ایران با تأکید بر این که رویکرد جدید بانک، 
خلق ارزش از طریق ارائه خدمات نوین، خلاقانه و منحصربه‌فرد است، 
اظهار داشت: با تلاش متخصصان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، 
بانکداری دیجیتال در بانک ملی ایران با سرعت در حال توسعه است.

وی بــا اشــاره به رویکرد دولــت چهاردهم مبنی بر رفع دغدغه‌های 
معیشتی جامعه افزود: ارائه خدمات مالی مطلوب و کارآمد به مردم، 
وظیفــه‌ای جــدی برای بانک ملی ایران اســت که امســال با عرضه 

محصولات نوین، سرعت بیشتری خواهد گرفت.
نجــارزاده در ادامــه بــا بیان اینکه بانک ملــی ایران با نزدیک به یک 
قرن فعالیت، اکنون بیش از ۵۸ میلیون مشتری و شبکه‌ای گسترده 
در سراســر کشــور دارد، گفت: از دو ســال گذشته طرح تسهیلات 
قرض‌الحسنه »مهربانی ملی« برای عموم مردم اجرا شد که تاکنون 
بیــش از ۲۰۰ هــزار میلیارد تومان منابع جذب و یک‌میلیون و ۵۰۰ 

هزار نفر توانسته اند از این تسهیلات بهره مند شوند.

رکورد معاملات شمش طلا در بورس کالا 
شکسته شد

مدیر بازارهای مشتقه و ابزارهای نوین مالی بورس کالا گفت: رکورد 
تاریخی حجم و ارزش معاملات ماهانه گواهی سپرده شمش طلا در 

مرداد با استقبال بالای مردم و سرمایه گذاران شکسته شد.
 رحمان آراســته با اشــاره به شکســته شدن رکورد معاملات شمش 
طــا در بــورس کالا، اظهار کرد: در مرداد حجم معاملات از ۲ هزار و 
۵۵۲ کیلوگــرم فراتــر رفت و ارزش آن به بیش از ۲۵.۴ هزار میلیارد 
تومان رسید.مدیر بازارهای مشتقه و ابزارهای نوین مالی بورس کالا 
اضافه کرد: سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی به‌طور روزافزون به سمت 
استفاده از ابزارهای مالی بازار سرمایه برای ورود به بازار طلا گرایش 
پیدا کرده‌اند و طبق آخرین آمارها تعداد سرمایه‌گذاران حقیقی در 

صندوق‌های طلا به ۱.۱ میلیون نفر رسیده است.

    خبر

ســرویس ورزشی: اسطوره سوئیســی تنیس جهان، سه سال 
پس از بازنشســتگی از دنیای رقابت‌های حرفه‌ای، به 

جمع میلیاردرهای ورزشی پیوسته است. بر اساس 
گزارش فوربس، ثروت او که عمدتا از طریق فروش 
کفش‌های ورزشی به دست آمده، اکنون به ۱.۱ 

میلیارد دلار رسیده است.
  سه سال از زمانی که راجر فدرر افسانه‌ای تصمیم 

بــه پایــان دادن به دوران حرفــه‌ای خود گرفت 
می‌گذرد اما ثروت او همچنان در حال افزایش است 

و در حال حاضر ۱.۱ میلیارد دلار دارایی دارد.
فوربس گزارش داد که ثروت فدرر به لطف یکی از مشــاغلش که 
کفش ورزشــی می‌فروشد، افزایش یافته است.فدرر که والدینش 

در صنعت داروسازی کار می‌کردند، سابقه چشمگیری در تنیس 
دارد و در طول دوران حرفه‌ای خود ۱۳۱ میلیون دلار از 
این رشته درآمد داشته است.این تنیسور سوئیسی 
در دوران حرفه‌ای خود ۱۰۳ عنوان کسب کرد و 
۱۲۵۱ پیروزی را به ثبت رســاند.  یک ماه پیش، 
بلومبــرگ نیز گزارش داد کــه راجر فدرر اولین 
میلیاردر تنیس اســت.  فدرر چهارمین ورزشکار 
میلیاردر و اولین ورزشــکار میلیاردر غیرآمریکایی 
اســت.مایکل جردن، اسطوره بســکتبال، با دارایی 
خالــص تخمینی ۳.۵ میلیارد دلار، نفر اول اســت. لبران 
جیمز که هنوز برای لس‌آنجلس لیکرز رقابت می‌کند، ۱.۵ میلیارد 

دلار و تایگر وودز، گلف‌باز، ۱.۴ میلیارد دلار ثروت دارند.

افزایش ثروت فدرر؛

 اولین میلیاردر غیرآمریکایی در تاریخ ورزش
    خبر    خبر

 برترین‌های سومین دوره المپیاد 
و پارالمپیاد استعدادهای برتر بدمینتون 

پسران زیر ۱۳ سال مشخص شدند
ســرویس ورزشی: سومین دوره المپیاد و پارالمپیاد استعدادهای 
برتر بدمینتون پسران زیر ۱۳ سال امروز )چهارشنبه( به میزبانی 
هیأت شــمال شــرق تهران در مجموعه ورزشــی شهید موگویی 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی هیأت بدمینتون اســتان تهران، در این 
رقابت‌ها ۵۴ بازیکن در قالب ۱۶ گروه به مصاف هم رفتند که از هر 
گروه ۲ بازیکن به مرحله حذفی راه یافتند. در ادامه، ۳۲ بازیکن در 
مرحله حذفی رقابت کردند و در نهایت ۸ نفر برتر به عنوان اعضای 

تیم زیر ۱۳ سال هیأت بدمینتون استان تهران معرفی شدند.
در پایان و با محاســبه امتیازهای تیمی، تیم جنوب‌غرب به مقام 
قهرمانی دســت یافت، تیم اسلام‌شــهر در جایگاه دوم ایســتاد و 
تیم‌های شمال‌شرق و جنوب‌شرق به مقام سوم مشترک رسیدند.

شایان ذکر است در مراسم اختتامیه و اهدای جوایز، علی ایرجی 
دبیر المپیاد و پارالمپیاد استعدادهای برتر استان تهران، حسین‌پور 
معاون منابع اداره کل ورزش و جوانان استان تهران ، خانم سوری 
کارشناس ورزشی قهرمانی استان ،پیام نظری مدیر روابط عمومی 
اداره ورزش و جوانان استان تهران و رضا خرم رئيس اداره ورزش 
وجوانان شمال شرق تهران حضور داشتند.همچنین قضاوت این 
مسابقات بر عهده ۸ داور بود که عملکردی مطلوب از خود نشان 
دادند. ســید مجتبی طایی به عنوان ســرداور و مصطفی عرب به 
عنوان سرپرســت، هدایت این رقابت‌ها را برعهده داشتند.ســطح 
این دوره از مســابقات بســیار مطلوب ارزیابی شد و حضور پرشور 
خانواده‌ها و تشویق‌های آنان فضایی پرنشاط، پرهیجان و سرشار 

از انرژی مثبت در سالن ایجاد کرده بود.

 نامزدی هادی ساعی برای عضویت
 در هیئت اجرایی فدراسیون جهانی تکواندو

سرویس ورزشی: رئیس فدراسیون تکواندو برای حضور در هیئت اجرایی 
فدراسیون جهانی با شش نماینده دیگر از قاره آسیا رقابت خواهد کرد تا یک 
کرسی مهم این رشته را برای ایران به ارمغان بیاورد. انتخابات فدراسیون 
جهانی تکواندو پنجشنبه اول آبان ماه سال جاری و یک روز پیش از آغاز 
بیســت و هفتمین دوره مســابقات قهرمانی جهان در هتل »جونا« شهر 
»ووشی« چین برگزار خواهد شد.در این دوره رئیس، نواب رئیس، اعضای 
هیئت اجرایی و خزانه دار فدراســیون جهانی انتخاب خواهند شــد. برای 
پست ریاست تنها نامزد دکتر »چانگ وون چو« رئیس فعلی WT خواهد 
بود. برای پست نایب رئیسی هم ۷ نفر نامزد شده اند که سه نفر انتخاب 

خواهند شد. خزانه دار هم تنها یک نامزد دارد.

 تیم میکس تفنگ ۱۰ متر ایران
 چهارم آسیا شد

سرویس ورزشی: تیم میکس تفنگ بادی ایران با شکست برابر ژاپن 
به عنوان چهارمی مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا دست یافت.

 در شانزدهمین دوره مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا، نمایندگان 
کشورمان در تفنگ ۱۰ متر میکس در خط آتش ایستادند.

در پایان دور مقدماتی تیم میکس ایران با ترکیب شرمینه چهل 
امیرانی و امیر محمد نکونام با ثبت امتیاز ۶۲۹.۸ در جایگاه ششم 
ایستاد. تیم کشورمان برای کسب نشان برنز به مصاف ژاپن رفت 

و با نتیجه ۱۶ بر ۱۰ متوقف شد و در رده چهارم ایستاد.
هدایت تیم ملی تفنگ کشورمان را حسین باقری به عنوان سرمربی 

و صفیه صحراگرد به عنوان مربی بر عهده دارد.
تاکنون کاروان ایران ۳ مدال برنز در رده ســنی بزرگســالان و یک 
طلا، چهار نقره و دو برنز در رده ســنی نوجوانان و در مجموع ۱۰ 

مدال کسب کرده است.

 ۱۴ آذر قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ 
در واشنگتن

سرویس ورزشی: سایت فیفا جزئیات بیشتری درباره قرعه کشی 
جام جهانی ۲۰۲۶ منتشر کرد.

 قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ جمعه ۱۴ آذر برگزار خواهد شد و 
همه نگاه‌ها به مرکز کندی در واشنگتن دی سی معطوف خواهد 

بود.
همانطور که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و جیانی اینفانتینو، 
رئیس فیفا در کاخ سفید اعلام کردند، مرکز کندی به عنوان مکانی 
برای مقامات تیم‌ها، سفیران، هواداران نماینده شهرهای میزبان 

مسابقات و نمایندگان رسانه‌های جهانی عمل خواهد کرد.
جیانی اینفانتینو رئیس فیفا گفت: ما از برگزاری قرعه‌کشی جام 
جهانی در قلب فرهنگی ایالات متحده، مرکز کندی در واشنگتن 
دی سی، هیجان‌زده‌ایم. این قرعه‌کشی یک نقطه عطف مهم در 
این تورنمنت اســت و به پیشــرفت قابل توجه بزرگترین رویداد 
ورزشــی تاریخ کمک خواهد کرد. مشــتاقانه منتظر اســتقبال از 
هیئت‌هــای تیم‌ها،  رســانه‌های جهانی و بــه طور ویژه، هواداران 

برای این مناسبت مهم هستیم.
قرعه‌کشــی ساعت ۱۲:۰۰ به وقت محلی )۱۹:۳۰ به وقت ایران( 
آغاز می‌شــود.علاوه بر قرعه‌کشــی جام جهانی فیفا، قرعه‌کشی 
مســابقات پلی‌آف فیفا نیز برگزار خواهد شــد.    ســپس، در تاریخ 
۳۰ آوریل، هفتاد و ششــمین کنگره فیفا در ونکوور کانادا برگزار 
می‌شود و شمارش معکوس برای شروع جام جهانی در ورزشگاه 

آزتکا مکزیکوسیتی آغاز می‌شود.  

چهارده بازیکن از آخرین اردوی تیم ملی از دســترس قلعه نویی 
خارج شدند.

به گزارش ورزش ســه، شروع بیست‌وپنجمین دوره لیگ برتر بعد 
از برگزاری دو هفته با وقفه رو به خواهد شد و تیم ملی بزرگسالان 
و تیم امید برای حضور در مسابقات کافا و مسابقات مقدماتی جام 
ملت های زیر 23 ســال آماده می‌شوند، همزمانی اردوی تیم‌های 
ملی باعث شده تا بازیکنان زیادی از دسترس امیر قلعه نویی خارج 
شوند و برای تیم تحت هدایت امید روانخواه به میدان بروند که این 
فرصتی ویژه خواهد بود تا بازیکنان جوانی که فرصت زیادی برای 

حضور در تیم ملی نداشتند جانشین نفرات قبلی شوند.
در این میان شــش بازیکن جوان یعنی محمد خلیفه، امیرمحمد 
رزاقی‌نیا، محمدجواد حســین‌نژاد، محمدمهــدی زارع، یعقوب 
براجعــه و محمــد عســکری که در آخریــن اردو در کنار تیم ملی 
بزرگسالان بودند، این بار به تیم امید بازمی‌گردند تا امید روانخواه 
با ترکیبی کامل در مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا شرکت 
کند. این جابه‌جایی از یک سو دست قلعه‌نویی را بسته‌تر کرده اما 
از ســوی دیگر یک فرصت بزرگ برای تیم امید اســت که می‌تواند 

با تیمی قدرتمند به میدان برود.
اردوی تیم ملی از ۷ تا ۱۷ شــهریورماه برای حضور در تورنمنت 
کافا برنامه‌ریزی شــده و فهرست جدید ایران تفاوت‌های زیادی با 

لیســت‌های قبلی خواهد داشــت. امیر قلعه‌نویی که در اردوهای 
گذشــته ترکیب اصلی خود را بر پایه چند ســتاره کلیدی بســته 
بود، این بار تعدادی از آنها را در اختیار نخواهد داشــت. مهم‌ترین 
تغییرات مربوط به خط حمله و میانه میدان است؛ جایی که سردار 
آزمون، سعید عزت‌اللهی و علی قلی‌زاده به دلیل مصدومیت حضور 
نخواهند داشت و قلعه‌نویی مدتی قبل اعلام کرد که که نام مهدی 
قایدی هم در این فهرســت قرار ندارد.با توجه به آمادگی مدافعان 
کناری و وضعیت مشخصی که دارند به احتمال زیاد صادق محرمی 
هم در لیســت نهایی حضور نداشــته باشد.غیبت این چهار بازیکن 
باعث خواهد شد تا خط حمله و هافبک تیم ملی تغییراتی داشته 
باشد به ویژه که  محمد کریمی، هافبک سپاهان و یکی از بازیکنان 
مــورد اعتمــاد کادر فنی تیم ملی با پارگی رباط صلیبی فصل را از 
دســت داد. غیبت همزمان ســعید و محمد کریمی پست شش و 
هشت تیم ملی را با تغییرات زیادی رو به رو خواهد کرد.یکی دیگر 
از بزرگترین غایبان تیم ملی علیرضا بیرانوند اســت که با توجه به 
محرومیت در این اردو حضور نخواهد داشت و به احتمال زیاد گلر 
اصلی تیم ملی برای مسابقات کافا از دل بازی سپاهان و پرسپولیس 
در نقش جهان بیرون خواهد آمد، جایی که سیدحسین حسینی و 
پیام نیازمند نقش تاثیرگذاری در این مسابقه خواهند داشت و زیر 

ذره‌بین کادرفنی تیم ملی قرار خواهند گرفت.

مصدومیت، محرومیت، تیم امید و‌ناآمادگی

چهارده ستاره از تیم ملی خط خوردند!
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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان خبرداد:

اجرای چهار طرح آبخیزداری در بروجرد 
با ظرفیت یک میلیون مترمکعب

خــرم آباد-خبرنگارعصررســانه: مدیرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری لرســتان از اجرای چهار طرح آبخیزداری در شهرســتان 

بروجرد با ظرفیت یک میلیون مترمکعب خبر داد.
 شــیرزاد نجفی در مراســم آغاز عملیات اجرایی بند ســنگی ملاتی 
روستای گیجالی بیان کرد: عملیات احداث بند سنگی ملاتی گیجالی 

بالا با اعتباری اولیه ۷۰میلیارد ریال آغاز شده است.
وی افزود: چهار حوزه آبخیزداری در شهرســتان بروجرد در دســت 
اجراســت که در مجموع ظرفیت ذخیره یک میلیون مترمکعب آب 

را دارند.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرســتان اضافه کرد: عملیات 
اجرایی بند ســنگی ملاتی گیجالی بالا در منطقه ســراب بنفشــه با 
اعتبار اولیه ۷۰ میلیارد ریال آغاز شده و تکمیل آن به ۳۰۰ میلیارد 

ریال اعتبار نیاز دارد.
به گفته نجفی کمبود اعتبارات مهم‌ترین چالش پروژه‌های آبخیزداری 

لرستان است.
وی تاکید کرد: در برنامه هفتم توســعه برای طرح‌های آبخیزداری 
کشــور ۲۵ همت اعتبار پیش‌بینی شــده که سهم لرستان ۱۴ هزار 

میلیارد ریال خواهد بود.

کشف ‌و ضبط یک دستگاه فلزیاب در قروه 
ســنندج- خبرنگارعصررســانه:  مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی کردستان گفت: یک دستگاه فلزیاب در 
شهرستان قروه کشف و ۲ مجرم آثار تاریخی در این رابطه دستگیر 

شدند.
 منصور مهرزاد  در این رابطه اظهار کرد: برابر گزارش واصله به اداره 
میراث‌فرهنگی شهرســتان قروه، پاســگاه انتظامی دلبران در حین 
گشت‌زنی به یک دستگاه خودرو شخصی مشکوک و پس از بازرسی 

یک دستگاه فلزیاب به همراه متعلقات کشف ‌وضبط شد.
وی افــزود: در ایــن رابطه ۲ نفر با هویت معلوم و غیربومی دســتگیر 
و به‌ همراه پرونده تشــکیل شــده برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شدند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان اضافه 
کرد: هرگونه اســتفاده از این نوع دســتگاه‌ها منوط به صدور مجوز از 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان است در 

غیر این صورت با متخلفان طبق قانون برخورد می‌شود

استاندار یزد: 

 ظرفیت تولید برق خورشیدی استان
 سه هزار مگاوات افزایش می‌یابد

یزد-خبرنگارعصررسانه:  استاندار یزد گفت: تاکنون توسط بخش 
خصوصی برای تامین برق، بیش از هفت هزار مگاوات درخواست ایجاد 
نیروگاه خورشــیدی دریافت شــده که با صدور مجوز برای سه هزار 
مگاوات آن موافقت شده و ظرف سه سال آتی بخش قابل توجهی از 

نیاز انرژی استان تامین می‌شود.
 دکتر » محمدرضا بابایی« در آستانه هفته دولت در سخنرانی قبل از 
خطبه‌های نماز جمعه یزد افزود: برای سه هزار مگاوات برق خورشیدی 
در استان زمین اختصاص یافته و با همکاری بخش خصوصی عملیات 

اجرایی آن در دست پیگیری است.
وی همچنین در خصوص عدالت آموزشی نیز گفت: عملیات ساخت 
۱۲۹ مدرســه در مناطق مختلف اســتان شروع شده و در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن نیز ۶۲ مدرسه در دست ساخت می‌باشد که این 

اقدامات در حل مشکل آموزشی نقش آفرین است.
بابایی برنامه یزد پایدار را محور اصلی همه اقدامات دولت در استان 
ذکر کرد که در قالب آن به همه مســایل و مشــکلات توجه شــده و 
دغدغه های شهروندان مثل آلایندگی ، اتباع و سایر موارد نیز مورد 

توجه گرفته شده است.
بابایی بیان کرد: هم اکنون ۱۵۰ هزار تبعه خارجی در استان حضور 
دارند و ۴۲ درصد بیمه شــدگان نیز از ســایر مناطق کشــور به یزد 
مهاجرت کرده‌اند که قطعا برای مدیریت همه این موارد دارای برنامه 

و هدف هستیم.
اســتاندار یزد بیان کرد: رینگ آب شــهری که نقش مهمی در تامین 
آب همه مناطق شهر یزد دارد ، اجرا شده و ۱۹۰ میلیون مترمکعب 

مخازن آب نیز در استان احداث شده است.

 گامی بلند در مسیر 
توسعه مهارت و گردشگری مازندران

ســاری –خبرنگارعصررسانه:  در راســتای ارتقای سطح همکاری‌های 
مشترک و تحقق اهداف کلان مهارت‌آموزی، نشستی مهم و راهبردی با حضور 
ملک‌پور مدیرعامل شرکت راهبرد صنعت تبریز و هیئت همراه با سید بهنام 
مهردل سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران بهمراه خسروی 
رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای هتلداری و گردشگری ساری برگزار شد.در 
این دیدار که با محوریت اجرای تفاهم‌نامه‌های آموزشــی، ســرمایه‌گذاری در 
توســعه زیرساخت‌های مهارت‌آموزی و امکان‌سنجی پروژه‌های مشترک در 
حوزه‌های مختلف به‌ویژه گردشگری برگزار گردید، دو طرف بر ضرورت ایجاد 
بسترهای پایدار برای آموزش‌های مهارتی نوین و پیوند آن با نیازهای واقعی 
بازار کار تأکید کردند.سید بهنام مهردل در سخنانی با اشاره به جایگاه راهبردی 
مازندران در عرصه گردشــگری کشــور، توسعه آموزش‌های تخصصی در این 
حوزه را از اولویت‌های اساسی دانست و گفت: »امروز بیش از هر زمان دیگر 
نیازمند هم‌افزایی بخش دولتی و خصوصی هستیم تا مهارت‌آموزی در استان 
به سطحی برسد که بتواند پاسخگوی نیاز صنعت گردشگری و دیگر حوزه‌های 
اقتصادی باشــد. ســرمایه‌گذاری در آموزش، نه یک هزینه، بلکه آینده‌سازی 
برای نیروی انسانی توانمند است.«ملک‌پور مدیرعامل شرکت راهبرد صنعت 
تبریز نیز ضمن ابراز خرســندی از این نشســت، مازندران را ظرفیتی بی‌بدیل 
برای سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش‌های نوین معرفی کرد و افزود: »تعامل 
با اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای این اســتان، می‌تواند نقطه عطفی برای 
اجرای پروژه‌های مشــترک و ایجاد زیرســاخت‌های نوین آموزشی در زمینه 

گردشگری و دیگر رشته‌های مورد نیاز بازار کار باشد.«

    خبر

براهویــی،  نبــی  غــام  زاهــدان- 
فرمانده  :جانشین  خبرنگارعصررســانه 
انتظامی استان با اشاره به اجرای طرح‌های 
امنیت اجتماعــی با رویکرد امنیت محله 
محور، مقابله ای و پیشگیرانه یادآور شد:در 
استان سیستان و بلوچستان با همراهی و 
همکاری معتمدین و ریش سفیدان شاهد 
ارتقا امنیت در سطح استان و رضایت مندی 
مردم شریف سیستان و بلوچستان هستیم.

 ســردار "علیرضا دلیری در نشســت خبری با 
اصحاب رسانه  با اشاره به عملکرد پلیس استان 
در ۵ ماهه نخست امسال بیان نمود: پلیس استان 
با انهدام ۱۹ باند سازمان یافته قاچاق مواد افیونی 
و کشف بالغ بر ۱۲ تن انواع موادمخدر از ابتدای 
ســال جاری تاکنون با سوداگران مرگ به مقابله 

پرداخت.
وی به اقدامات پلیس در حوزه امنیت عمومی و 
مقابله با اشرار مسلح در سطح استان اشاره کرد و 
بیان نمود: در کشف و نگهداری انواع سلاح جنگی 
گرم و ســرد غیر مجاز ۱۵ درصد نسبت به مدت 

مشابه افزایش کشف داشته ایم.
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان در خصوص 
مقابله با انواع سرقت در سال جاری اظهار داشت: 
در وقوع سرقت های مهم ۱۲ درصد کاهش و ۱۷ 
درصد شاهد افزایش کشف بوده ایم و در سرقت 
های خرد ۹ درصد کاهش وقوع و شاهد افزایش 

۲۰ درصدی کشــف سرقت های خرد بوده ایم و 
همچنین در آمار کلی سرقت ها نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، ۱۰ درصد کاهش وقوع سرقت 
و شاهد افزایش ۱۹ درصدی کشف سرقت بودیم.

این مقام انتظامی اســتان با اشــاره به ضرورت 
پیشــگیری و کنترل جرائم در فضای مجازی 

گفــت: از ابتدای ســال جــاری تاکنون جرائم 
ســایبری در اســتان به نسبت مشابه سال قبل 
۲۷ درصد افزایش وقوع داشــته و در مجموع 
هم شــاهد افزایش ۱۹ درصدی کشــف جرائم 
و در مجموع کشــف پرونده های ســایبری تا 
ایــن لحظــه ۸۷ درصد بوده و از ســویی مبلغ 
۱۴ میلیارد تومان مســدودی حساب مجرمین 
سایبری که از این مبلغ ۵ میلیارد تومان آن به 
حساب مالباختگان مسترد و مابقی هم در حال 
اســترداد می باشــد و اگر کاربران توصیه‌های 
امنیتی پلیس فتا در نحوه استفاده امن از فضای 
مجــازی را رعایت کننــد، می‌توانیم وضعیت 
بهتری در اســتان ایجاد و فرصت ارتکاب جرم 

را از مجرمان بگیریم.
وی با اشاره به اجرای طرح‌های امنیت اجتماعی با 
رویکرد امنیت محله محور، مقابله ای و پیشگیرانه 
یادآور شــد:در استان سیســتان و بلوچستان با 
همراهی و همکاری معتمدین و ریش ســفیدان 
شاهد ارتقا امنیت در سطح استان و رضایت مندی 

مردم شریف سیستان و بلوچستان هستیم.

جانشین فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان: 

باهمراهی خوب معتمدین وریش سفیدان شاهد ارتقا امنیت  در سطح استان هستیم

مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان  اعلام کرد : 

 پیشرفت ۳۵ درصدی ساخت بزرگراه 
در محور خاش – سراوان

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه 
:مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان از پیشرفت 
فیزیکی ۳۵ درصدی قطعات ۱ و ۷ پروژه احداث محور خاش 
– سراوان بطول ۳۰ کیلومتر خبر داد و گفت: تاکنون بیش از 
۲۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این پروژه مهم هزینه شده و 
برای تکمیل آن بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز 
است. مهدی پارسی  در حاشیه بازدید سیدعبدالله ارجایی 
معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی از 
عملیات ساخت بزرگراه خاش – سراوان افزود: این مسیر یکی از محورهای پرتردد و مهم در شبکه 
حمل‌ونقل اســتان بشــمار می‌رود که نقش مهمی در تســهیل عبور و مرور، کاهش زمان سفر، بهبود 
ایمنی جاده‌ای و ارتقاء زیرساخت‌های حمل‌ونقل منطقه ایفا می‌کند.وی افزود: در حال حاضر ۳۰ 
کیلومتر  از محور توســط این اداره کل در این مســیر در دســت ســاخت است و تلاش داریم تا پایان 
سال جاری ۲۰ کیلومتر از این پروژه را به بهره‌برداری برسانیم. مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و 
بلوچستان تصریح کرد: بهره‌برداری از این پروژه نه‌تنها موجب افزایش ایمنی و کاهش سوانح رانندگی 
در این محور خواهد شد بلکه با فراهم‌سازی بستر مناسب برای ارتباطات جاده‌ای موثرتر می‌تواند نقش 
مهمی در توسعه اقتصادی منطقه و ایجاد فرصت‌های شغلی برای نیروهای بومی ایفا کند.وی ادامه 
داد: استان سیستان و بلوچستان به عنوان یکی از مناطق راهبردی جنوب شرق کشور در سال‌های 
اخیر شــاهد تحولات گســترده‌ای در حوزه توســعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل بوده است که اجرای 
پروژه‌های متعدد بزرگراهی در این استان نشان‌دهنده ورود به یک فصل جدید از توسعه متوازن در 
حوزه راه، اقتصاد و تجارت منطقه‌ای است. پارسی تاکید کرد: توسعه شبکه بزرگراهی در سیستان 
و بلوچستان نه تنها یک ضرورت برای افزایش ایمنی جاده‌ها و کاهش تصادفات است، بلکه ابزاری 
کلیدی برای تسهیل حمل‌ونقل، جذب سرمایه‌گذاری، ارتقاء کیفیت زندگی مردم و توسعه متوازن 
منطقه محسوب می‌شود از این رو با تامین به‌موقع اعتبارات مورد نیاز این منطقه می‌تواند به یکی از 
کانون‌های مهم اقتصادی و تجاری کشور تبدیل شود و نقش موثری در رشد ملی و منطقه‌ای ایفا کند.

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت استان: 

 ۱۲۰ واحد صنعتی گیلان به مولد برق اضطراری
 مجهز شدند

رشت - زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه:  معاون 
امور صنایع و معادن ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
گیــان ناترازی انرژی و قطعی برق موجب شــد حدود 
۱۲۰ واحد صنعتی طی سه سال اخیر با سرمایه گذاری 
شــخصی به مولد اضطراری برق »دیزل ژنراتور« مجهز 

شوند.
ســعید اخلاقی  با اشــاره به پیگیری‌های انجام شــده از 
سوی استاندار گیلان و مدیر کل صمت استان به منظور 
تامین سهمیه سوخت جایگزین برای واحدهای صنعتی، 
گفت: اوایل مرداماه جاری شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ســهمیه‌ای برای رفع برخی 
از نیازهای واحدهای تولیدی اختصاص داد که از شــهریورماه برای جبران ســاعات از دســت 

رفته تولید در اختیار واحدهای صنعتی قرار می‌گیرد.
وی بیان کرد: واحدهای صنعتی اســتان برای رفع کل محدودیت مصرف برق ماهانه به ســه 
میلیــون لیتــر ســوخت جایگزین علاوه بر مصارف جاری نیــاز دارند که هم اینک تامین این 

مقدار امکانپذیر نیست.
اخلاقی میانگین قطعی برق در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان را به طور میانگین سه روز 
کامل اعلام کرد و افزود: درســایر روزهای هفته‌ نیز برق صنایع بدون برنامه‌ریزی به صورت 

ساعتی قطع می‌شود.
وی علت قطعی‌های برنامه‌ریزی نشــده را حوادث و فشــار مضاعف بر شــبکه برق عنوان کرد و 
گفــت: قطعــی لحظــه‌ای یا کوتاه مدت برق لطمات جبران ناپذیری بر تجهیزات الکترونیکی، 
ابزار و ماشین آلات صنعتی وارد می‌کند؛ صنایع استان در ماه‌های اخیر هزینه‌های سنگینی 

برای تعمیر و نگهداری خطوط تولید پرداخت کرده‌اند.
معاون امور صنایع و معادن ســازمان صمت گیلان تصریح کرد: باتوجه به شــرایط کشــور و 
تحریم‌هــای ظالمانــه‌ای که بــا آن مواجهیم خرید، تعمیــر و جایگزینی قطعات و تجهیزات 
آسیب‌دیده‌ای که اکثر آنها وارداتی هستند باید مسیر دشواری را طی کند، این امر در ماه‌های 

اخیر هزینه‌ بسیاری بر واحدهای صنعتی استان تحمیل کرده است.

مشهد-خبرنگارعصررسانه : جانشین قرارگاه هم‌محله امام رضا)ع( 
با تشریح اقدامات قرارگاه "هم‌محله امام رضا)ع(" در ایام اوج زیارت دهه 
پایانی ماه صفر، از آمادگی این قرارگاه برای میزبانی یک میلیون نفر شب 

زائر در مساجد مشهد خبر داد.
حجت‌الاسلام احمدنیا در نشست خبری در جمع اصحاب رسانه با اشاره 
به کمبود ظرفیت اسکان رسمی در مشهد برای جمعیت میلیونی زائران، 
اظهار داشت: »قرارگاه هم‌محله امام رضا)ع( از سال ۱۴۰۱ فعالیت خود 
را آغاز کرده و در سه سال گذشته توانسته بیش از یک میلیون نفر شب 

را در مساجد مشهد میزبانی کند.«
وی افزود: »امسال با فعال‌سازی بیش از ۴۰۰ مسجد، ظرفیت میزبانی در 
هر شب به بیش از ۱۰۰ هزار نفر رسیده است و در مجموع، یک میلیون 

نفر شب ظرفیت اسکان ایجاد شده است.«
جانشــین قرارگاه هم‌محله امام رضا)ع(  افزود: علاوه بر مســاجد، قرارگاه 
“هم‌محلــه امــام رضا)ع(” با همکاری منازل و اماکن عمومی نیز اقدام به 

اسکان زائران می‌کند.
به گفته حجت‌الاسلام احمدنیا، در حال حاضر ۹۹ منزل زائرپذیر با این 

قرارگاه همکاری می‌کنند و این روند همچنان ادامه دارد.
جانشین قرارگاه هم‌محله امام رضا)ع( با بیان  اینکه  این قرارگاه ” با هدف 
ارتقاء فرهنگ میزبانی، علاوه بر اسکان، خدمات متنوع دیگری را نیز به 
زائران ارائه می‌دهد، تاکید کرد اطعام صلواتی در وعده‌های ظهر و شب 
در بیش از ۶۰ درصد اماکن اســکان، حمل و نقل رایگان زائران از محل 
اسکان تا حرم مطهر و بالعکس، و ارائه خدمات تخصصی توسط خادمان 

افتخاری از جمله این خدمات است.

اراک-نوری،خبرنگارعصررسانه: مدیــرکل حفاظت محیط زیست 
اســتان مرکزی اعلام کرد که با پیگیری‌های مســتمر ، مصرف سوخت 
در نیروگاه شازند اصلاح شده و سهم گاز طبیعی به شکل قابل توجهی 
افزایش یافته است. امیر انصاری با اعلام این خبر گفت :  با پیگیری‌های 
جدی و مســتمر اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان، همراهی 
استانداری مرکزی، و نمایندگان مردم، روند مصرف سوخت در نیروگاه 
شازند اصلاح شده و سهم گاز طبیعی به شکل محسوسی افزایش یافته 
است.امیر انصاری افزود: بر اساس گزارش ارائه‌شده از سوی نیروگاه، در 
راســتای عمل به تعهدات زیســت‌محیطی و کاهش اثرات مخرب ناشی 
از سوخت‌های سنگین، مصرف مازوت به حدود ۲۰ درصد کل سوخت 
کاهش یافته و در مقابل، ۸۰ درصد سوخت مصرفی نیروگاه از گاز طبیعی 
تأمین می‌شود. این تغییر بیانگر عزم جدی مجموعه برای بهبود شرایط 
زیســت‌محیطی و کاهش آلودگی هوای منطقه اســت.وی  تصریح کرد: 
در حال حاضر، بخشی از مشعل‌های نیروگاه همچنان از مازوت استفاده 
می‌کنند اما اکثریت تجهیزات به گاز طبیعی تغییر یافته‌اند و این نسبت، 
نشان‌دهنده یک تحول مثبت در الگوی مصرف انرژی نیروگاه شازند است.

انصاری  ادامه داد: کاهش مصرف مازوت علاوه بر کاهش مستقیم انتشار 
آلاینده‌ها، نقش مؤثری در ارتقای کیفیت هوای استان مرکزی و بهبود 
شرایط زیست‌محیطی برای ساکنان منطقه دارد.مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان مرکزی در پایان تأکید کرد: »این دستاورد نتیجه همکاری و 
تعامل بین دستگاه‌های مختلف و مجموعه نیروگاه است و باید با استمرار 
نظــارت دقیــق و حمایــت همه‌جانبه ادامه یابد تا بتوانیم به هدف اصلی 
یعنی حفاظت از محیط زیست و سلامت شهروندان دست پیدا کنیم.«

 میزبانی قرارگاه “هم‌محله امام رضا)ع(” 
از یک میلیون نفر زائر در مساجد مشهد

 کاهش مصرف مازوت و افزایش سهم 
گاز طبیعی در نیروگاه شازند

      سرزمین من

رشت -زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه :مدیرکل راهداری 
و حمــل و نقــل جاده‌ای گیلان گفــت: ۳۶۲ هزار و ۶۵۵ تن کالا 

امسال از استان ترانزیت شده‌است.
فریبــرز مــرادی  اظهار کرد: امســال ۳۱۰ هزار و ۵۳۲ تن کالا از 
مرز آستارا و ۵۲ هزار و ۱۲۳ تن از بندرانزلی ترانزیت شده‌است.

وی در ادامه با اشاره به جابجایی سه میلیون و ۹۷۸ هزار و ۶۸۴ 
تن کالا از استان از ابتدای امسال تا ۲۵ مردادماه جاری اضافه کرد: 
همچنین حدود یک میلیون و ۴۲۰ هزار و ۷۰۹ نفر )مسافر( توسط 
۲۲۶ هزار و ۵۶۱ دستگاه وسلیله نقلیه عمومی جباجا شده است.

وی با بیان اینکه از ابتدای امسال تا ۲۵ مردادماه جاری ۹ میلیون 
و ۱۰۱ هزار و ۸۱۰ خودرو وارد گیلان و ۹ میلیون و ۷۷۴ و ۹۴۰ 
خودرو از استان خارج شده‌است، اظهار کرد: ۱۶۷ شرکت و موسسه 
حمل و نقل کالا، ۱۴۰ شــرکت حمل و نقل مســافر، ۱۰ شرکت 
حمل و نقل بین‌المللی کالا، یک شرکت حمل و نقل بین‌المللی 
مسافر و ۲۴۰ نمایندگی شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی کالا 

در گیلان فعال است.
مرادی ادامه داد: ۲۲ پرونده شرکت‌های حمل و نقل کالا و مسافر 
اســتان در ســال جاری در کمسیون ماده ۱۲ مورد رسیدگی قرار 
گرفت و در مجموع برای یک پرونده تذکر کتبی، ۱۶ مورد جریمه 

نقدی و پنج پرونده برائت صادر شده‌است.
وی تصریــح کــرد: در این میان ۲۴ پرونده رانندگان حمل و نقل 
کالا و مسافر برون شهری استان نیز در کمیسیون ماده ۱۱ مورد 

رسیدگی قرار گرفت.

 ۳۶۲ هزار و ۶۵۵ تن کالا از گیلان 
ترانزیت شد
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    سرمقاله

عضو هیات علمی دانشــگاه علامه طباطبایی 
گفت: از لحاظ مقایســه‌ی فنــی ایران با دیگر 
کشــورها، بســیاری از اختراعاتی که در ایران 
ثبت می‌شــود، قابلیت ثبت به عنوان اختراع یا 
پتنت شدن را ندارند؛ چرا که شرایط ثبت اختراع 
مثل نو بودن را ندارند. بسیاری از اختراعاتی که 
شرکت‎های دانش‌بنیان و استارت‌آپی ما در ایران 
ادعای ثبت آن را دارند، ممکن است در گذشته و 

در جای دیگری ثبت شده باشد.
»محمدهادی میرشمسی« عضو هیات علمی و استاد 
حقوق خصوصی دانشگاه علامه طباطبایی در پاسخ به 
سوال خبرنگار ایلنا درباره‌ی چیستی و اهمیت پیوستن 
ایران به موافقت‌نامه‌ی استراســبورگ توضیح داد: این 
موافقت‌نامه با عنوان استراســبورگ مشهور شده، ولی 
اســم کامل آن موافقت‌نامه‌ی طبقه‌بندی بین‌المللی 
اختراعات و به اختصار IPC اســت که در مارس ۱۹۷۱ 
)فروردین ۱۳۵۰( مصوب شــده است؛ در سال ۱۹۷۹ 
پس از تغییراتی که به موجب شــکل‌گیری ســازمان 
جهانی مالکیت فکری )وایپو( ایجاد شــد و بســیاری 
از اســناد حــوزه‌ی مالکیت فکری تغییــر کردند، این 

موافقتنامه نیز تغییر کرد. 
وی افزود: به طور کلی در حوزه حقوق مالکیت صنعتی 
که یکی از شاخه‌های حقوق مالکیت فکری است، سه 
دســته اســناد بین‌المللی وجود دارد؛ دسته‌ی اول در 
خصوص مباحث حمایتی یعنی مقررات حمایت از اموال 
صنعتی است. مثل کنوانسیون پاریس که ایران هم در 
ســال ۱۳۳۷ و دوباره در ســال ۱۳۷۷ به آن ملحق شد. 
کنوانســیون پاریس به حمایت از مالکیت‌های صنعتی 

و صاحبان اموال صنعتی مربوط می‌شود. 
این عضو هیات علمی ادامه داد: دسته‌ی دوم مقرراتی 
در حــوزه‌ی ثبت بین‌المللــی مالکیت‌های صنعتی یا 
اینترنشــنال رجیستریشــن هستند و امکان ثبت یک 
مال صنعتی را فراتر از حقوق و محدوده‌ی ملی کشورها 

و در گستره‌ی چند کشور فراهم می‌کنند. 
وی افزود: دسته‌ی سوم که موافقت‌نامه‌ی استراسبورگ 
در آن قالب قرار دارد، مقرراتی در حوزه‌ی طبقه‌بندی 

بین‌المللی اموال صنعتی ازجمله اختراعات است. 

میرشمسی با بیان اینکه موافقتنامه استراسبورگ یکی 
از اســناد ســازمان جهانی مالکیت فکری است، گفت: 
الحاق ما به این سازمان و پذیرش سند تأسیس آن به 
سال ۱۳۸۰ برمی‌گردد و قانون الحاق ایران به موافقتنامه 
استراسبورگ به اسفندماه سال ۱۴۰۳ برمی‌گردد و تا 

این لحظه ۶۶ کشور عضو این موافقتنامه هستند. 
متخصــص حوزه‌ی مالکیت فکــری اضافه کرد: نکته 
مهمی که در قوانین ملی بیشــتر کشورهای دنیا برای 
اختراعــات وجــود دارد و ایران هم در همین زمره قرار 
می‌گیرد، این است که برای ثبت اختراع در حوزه‌های 
مختلف فناوری مانند خودرو، دوچرخه، دارو، تجهیزات 
پزشــکی، هوافضا و سایر موارد فناوری، وقتی شخصی 
مدعی اختراعی می‌شود، چه آن اختراع دارای تکنولوژی 
بالا و یا صاحب فناوری پایین باشــد، شــرط ثبت این 
اختراع و اعطای حقوق مالکانه و انحصاری به مخترع، 

نو بودن و تازگی اختراع است. 
اختراع در کل دنیا باید "نو" باشد  � 

وی بــا تاکیــد بر ویژگی نوبودگی تشــریح کرد: یعنی 
اختراع، در گذشــته و در هیچ جایی نه تنها در ســطح 
ملی بلکه در سطح بین‌المللی نیز صورت نگرفته باشد. 
به عبارت دیگر اگر امروز شــخصی یا شرکتی ادعا کند 
که من مثلا در حوزه‌ی فناوری خاصی اختراعی کردم، 

این اختراع زمانی رسماً به ثبت می‌رسد و از آن حمایت 
می‌شــود که این اختراع در کل دنیا نو باشــد و تاکنون 
چنین اختراعی در هیچ کجای دنیا به وجود نیامده باشد. 
اســتاد حقوق خصوصی در پاســخ به این سوال که آیا 
صرف اختراع اهمیت دارد یا اختراع باید ثبت هم شود، 
گفت: ملاک این اســت که اختراع نشــده باشد و حتی 
اگه اختراع شــده ولی ثبت هم نشــده باشد، با این حال 
این اختراع در آن کشور قابل ثبت نیست؛ مهم اختراع 

بودن و در دسترس بودن است. 
او در ادامه افزود: ممکن است چیزی اختراع شده باشد 
و به هر دلیلی مخترع فرمولاســیون و تکنولوژی آن را 
نگه داشته و صلاح ندانسته است آن را ثبت کند، ولی 
ممکن است به مرور طی قراردادهایی به ناچار آن اختراع 
را برای دیگران افشا کند یا در نتیجه‌ی کالاهای ساخته 
شــده ناشــی از آن، اختراع برای جامعه، صنعت یا برای 
کسانی که در آن حوزه از تکنولوژی فعال هستند، علنی 

و فاش شده باشد، اما ثبت نشده باشد. 
میرشمســی بیان کرد: به هر حال اختراعی انجام شده 
اســت و صنعتگران آن حوزه می‌دانند در فلان کشــور 
چنین اختراعی وجود دارد و اســتفاده نیز شــده است. 
این اختراع بدون ثبت شدن، نو بودن ادعاهای بعدی را 

زیر سؤال می‌برد و مانع ثبت آن‌ها خواهد بود. 

 توضیح درباره ساز و کار عملی  � 
ثبت اختراع

وی در خصــوص چگونگی ثبت اختــراع توضیحاتی 
ارائه کرد: ســازوکار عملی ثبت اختراع این اســت که 
مدعــی اختراع، فرم‌های مربوطه را پر کرده، به اداره‌ی 
ثبت اختراع ارســال می‌کند. در اداره ثبت اختراعات، 
ویژگی نو بودن این اختراع توسط متخصصین آن حوزه 
بررسی می‌شود. این متخصص باید اختراع ادعا شده را با 
اختراع‌هایی که تا الان صورت گرفته است، تطبیق دهد. 
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی در مورد روند 
ثبت اختراع ادامه داد: متخصصی که ادعای اختراع به 
او ارجاع می‌شود، ادعای اختراع را با تمام اطلاعاتی که 
در مورد آن اختراع وجود دارد یعنی مثلًا تمام مقالاتی 
که به زبان‌های مختلف و در تمام کشورها منتشر شده 
است، مقایسه می‌کند. مجموعه اطلاعاتی که در حوزه 
اختــراع وجود دارد به اصطلاح فن یا صنعت پیشــین 

نامیده می‌شود. 
چه زمانی ثبت اختراع باطل می‌شود؟  � 

وی گفت: این مقایسه‌ی علمی بسیار سنگین و دقیق 
اســت و باید صورت بگیرد و اگر اختراع با وجود ثبت 
شدن، فرآیند دقیق ارزیابی را طی نکرده باشد و مقایسه 
اختراع با فن و صنعت پیشین به درستی صورت نگرفته 

باشد، ثبت اختراع باطل می‌شود. 
میرشمسی در مورد اهمیت موافقت‌نامه‌ی مذکور اظهار 
کرد: موافقت‌نامه استراســبورگ با توجه به گســترش 
دانش در حوزه‌های فناوری، فناوری‌های مختلف را در 
۸ دسته‌‎ی کلی تقسیم‌بندی می‌کند و هر کدام از این 
دسته‌ها حدودا شامل ۸۰ هزار زیرمجموعه می‌شود. 

وی اضافه کرد: فایده‌ی این موافقت‌نامه برای ارزیاب این 
است که با تشخیص حوزه‌ی اختصاصی اختراع، دیگر 
نیازی به بررسی کل فناوری‌های موجود ندارد و فوراً و 
به طور مستقیم به سراغ زیرشاخه و طبقه‌ی مورد نظر 

می‌رود و به ارزیابی اختراع می‌پردازد. 
او افزود: به همین دلیل دسترســی به دانش پیشــین 
تســهیل می‌شــود و مجموعه‌ی اطلاعاتی را که از ابتدا 
در زمینــه‌ی آن اختــراع وجود دارد، به صورت یکجا در 

اختیار ارزیاب قرار می‌دهد. 

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی بیان کرد:

بسیاری از اختراعات ثبت شده در ایران، قابلیت ثبت به عنوان اختراع را ندارند  برنامه‌ریزی برای مسکن
 بدون داده‌های آماری

ادامه از صفحه نخست... � 

 مشــکل اصلی اینجاســت که داده‌های سامانه خودنویس بسیار محدود 
اســت و توانایــی تعمیم بــه کل بازار را ندارد. افزون بر این، بســیاری از 
معاملات توسط مشاوران املاک در سامانه کاتب ثبت می‌شوند که وزارت 
راه به آن دسترســی ندارد. نتیجه، وقفه طولانی در انتشــار آمار رسمی و 
کاهش شفافیت بازار است.وی همچنین به ضعف‌های زیرساختی سامانه 
خودنویس اشاره کرده است؛ سامانه‌ای که امکانات پردازش داده‌ها برای 
اســتخراج آمار دقیق را ندارد و نمی‌تواند جایگزین ســامانه ایران املاک 
شود. این ضعف، نشان‌دهنده عدم آماده‌سازی زیرساخت‌ها پیش از تغییر 
ســامانه اســت و نمونه‌ای از تصمیم‌های ناپایدار و بی‌مرحله در مدیریت 
بازار مسکن محسوب می‌شود. انتقال ناقص اطلاعات، کمبود دسترسی 
به داده‌های جامع و کاهش تعداد معاملات، همگی دســت به دســت هم 
داده‌اند تا وزارتخانه نتواند آمار قابل اتکا ارائه دهد.اما پیامد این خلا داده‌ای 
چیســت؟ وقتی تصمیم‌گیرندگان دسترســی به اطلاعات واقعی ندارند، 
برنامه‌ریزی مسکن دچار تعلل و خطا می‌شود. قیمت‌ها بر اساس حدس 
و گمان حرکت می‌کنند، نوســانات بازار افزایش می‌یابد و سیاســت‌های 
حمایتی دولت، از جمله تأمین مسکن برای مستاجران و کنترل قیمت‌ها، 
کم اثر یا حتی ناکارآمد می‌شود. رشد سفته‌بازی و افزایش فاصله طبقاتی 
نیز از تبعات طبیعی چنین وضعیتی است.رزبان وعده داده که با دریافت 
داده‌های سامانه کاتب و تجمیع آن با سامانه خودنویس، آمار جدید منتشر 
خواهد شــد. اما این وعده بدون تضمین زمان‌بندی مشــخص و روشــن 
شدن کیفیت داده‌ها، نمی‌تواند اعتماد عمومی را بازگرداند. مسئله فراتر 
از یک سامانه ناقص است؛ این یک بحران نهادی است که نشان می‌دهد 
هماهنگی میان وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مسئول داده‌ها کافی نیست و 
حاکمیت داده در بازار مسکن هنوز شکل نگرفته است.همچنین تجربه 
یک سال و نیم گذشته نشان می‌دهد که تغییر سامانه‌ها بدون زیرساخت 
مناسب و بدون مرحله‌بندی دقیق، تنها سردرگمی و وقفه در انتشار آمار 
ایجاد کرده است. سیاست‌های مسکن نیازمند داده‌های واقعی، شفاف و 
به‌روز است تا امکان تحلیل روند قیمت‌ها، پیش‌بینی تقاضا و برنامه‌ریزی 
بلندمدت فراهم شود. بدون داده، هیچ سیاستی نمی‌تواند هوشمندانه باشد 
و هیچ وعده‌ای به مردم قابل اتکا نیست.در نهایت، باید از وزارت راه و دیگر 
نهادهای مســئول پرسید: آیا ایجاد سامانه‌های جدید و تغییر پروتکل‌ها 
بدون زیرساخت و هماهنگی، جز ایجاد وقفه و سردرگمی دستاورد دیگری 
داشته است؟ تا زمانی که داده‌ها در دسترس تصمیم‌گیرندگان نباشند، 
بازار مسکن نه تنها بی‌ثبات و سرگردان می‌ماند، بلکه سیاست‌گذاری و 
برنامه‌ریزی برای تامین نیازهای واقعی مردم نیز همواره در معرض خطا 

و ناکارآمدی خواهد بود.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

 قاچاق در حوزه های مختلف سهم قابل توجهی از بازار را به خود اختصاص 
داده است که استفاده از روش ها و سامانه های مختلف یکی از راهکارهای 
مناسب برای سلامت سنجی کالاهای سلامت محور و شناسایی کالاهای 
قاچــاق یا جعلی به شــمار می رود.نهادهای متولــی اصالت کالا از جمله 
وزارتخانه های بهداشت و درمان، صنعت، معدن و تجارت برای رهگیری 

و کنترل اصالت فرآورده های سلامت محور در راستای مبارزه با قاچاق و 
تقلب کالا اقدام به روش های مختلف شناسایی کالاهای اصل از تقلبی کرده 
اند.تمام کالاهای سلامت محور دارای برچسب اصالت، کدهای رهگیری 
و شناسایی هستند که این روش به خریداران کمک می کند تا با بررسی 
کدها و برچســب ها از طریق ســامانه های اعلامی و بارکد خوان اقدام به 
خرید کالاها کنند.وفور کالاهای قاچاق و تقلبی به خصوص در حوزه لوازم 
آرایشی به قدری زیاد است که مردم نسبت به سلامت کالاها دچار تردید 
و نگرانی هستند. کالای قاچاق نه تنها سلامت افراد را تحت تاثیر قرار می 
دهد بلکه بازار مخربی برای تولیدکنندگان و صنعتگران نیز هســت.زیان 
تولید کنندگان و مصرف کنندگان از زمانی شروع می شود که کالای قاچاق 
بدون رعایت اســتانداردهای لازم و با قیمت پایین‌تر وارد بازار می شــود و 
به قدری بازار را اشــباع می کند که خریدار را با تنوع کالاها و ســر درگمی 
روبرو می کند این در حالی اســت که تولیدکننده‌های داخلی که هزینه 
بالایی برای رعایت اســتانداردها و تولید باکیفیت پرداخت کرده اند، توان 
رقابت را از دست می دهند. تقاضا برای کالاهای قاچاق ارزان قیمت منجر 
به کاهش تولید، تعطیلی کارخانه‌ها و از دست رفتن بخش اشتغال می شود.

ردیابی کالاهای سلامت محور با اصالت‌سنجی

 

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران با تاکید بر اجرای 
برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع​​​​​​​ گفت: منابع محدود است اما در همین 
شــرایط باید ســراغ اجرای این دو برنامه راهبردی رفت تا عدالت اجرا شود و 

هزینه‌ها کاهش یابد.
مهدی رضایی درباره اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع و چالش‌های 
پیرامون آن، افزود: ابلاغ برنامه پزشــکی خانواده و نظام ارجاع توســط وزیر 
بهداشــت دو هدف عمده دارد؛ اول این‌که برنامه پزشــکی خانواده به دنبال 
این هدف است که مسیر دریافت خدمات سلامت توسط بیماران مشخص 
شــود. در نتیجه انتظار این اســت که با اجرای پزشکی خانواده بتوانیم شاهد 
مراقبت جامع و یکپارچه باشیم. هدف دوم این است که هزینه‌های سلامت، 

اثربخش شده و با افزایش کارایی مواجه باشیم.
وی ادامه داد: اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در مناطق روستایی 
و در شهرهای استان فارس و مازندران، دو تجربه بزرگ محسوب می‌شوند؛ 
ولی آن‌چه محقق نشــده، نظام ارجاع اســت. انتظار این اســت که حدود ۸۵ 
درصد نیازهای ســامت در ســطح یک یعنی پایگاه‌های سلامت و خانه‌های 
بهداشت، پاسخ داده شده و ۱۵ درصد مراجعه‌ها به سطح دو شامل خدمات 
تخصصی سرپایی ارجاع شده و درصد کمتری به سطح سوم شامل خدمات 

تخصصی بیمارستانی یا خدمات فوق تخصصی مراجعه کنند.
معاون ســازمان بیمه ســامت ایران بیان کرد: واقعیت این اســت که در دو 
دهه اجرای پزشــکی خانواده روســتایی و اجرای شــهری در ۲ استان فارس 
و مازندران، این اهداف محقق نشــده و باید آســیب‌های موجود به درســتی 
مشــخص و در اجرای طرح اخیر برطرف شــود.رضایی تصریح کرد: تاکنون 
منابع تعریف شــده‌ای برای اجرای پزشــکی خانواده و نظام ارجاع در اختیار 
سازمان‌های بیمه‌گر پایه سلامت قرار نگرفته است؛ در حالی‌که تامین منابع 
پایدار، نیروی انسانی و مسائل فرهنگی و اجتماعی در زمینه اجرای پزشکی 
خانواده و نظام ارجاع اهمیت دارد.رضایی گفت: ســالانه تفاهم نامه‌ای بین 

سازمان بیمه سلامت ایران با معاونت بهداشت وزارت بهداشت منعقد می‌شود 
تا از ســهم بیمه شــدگان صندوق روستاییان و عشایر، بخشی در سطح یک 
خدمات ســامت هزینه شــود؛ بخشی از این هزینه آورده وزارت بهداشت و 
بخشی از حق بیمه صندوق روستاییان و عشایر است؛ البته این بیمه شدگان، 
هیچ حق بیمه‌ای پرداخت نمی‌کنند و در واقع حق بیمه این افراد باید توسط 
دولت پرداخت شود که تاکنون در هیچ سالی به طور کامل به سازمان بیمه 
ســامت پرداخت نشــده و در هر ســال ۴۰ تا ۵۰ درصد از حق بیمه صندوق 
روســتاییان و عشــایر توسط دولت به ســازمان بیمه سلامت ایران پرداخت 
می‌شود.معاون سازمان بیمه سلامت ایران اظهار کرد: برای پزشکی خانواده 
۲ استان فارس و مازندران نیز از سال ۱۳۹۱ تاکنون اعتباری به سازمان بیمه 
سلامت ایران اختصاص نیافته و بیمه سلامت از منابع خود، این هزینه‌ها را 
پرداخت می‌کند.وی افزود: از طرفی اجرای پزشــکی خانواده و نظام ارجاع 
در دو اســتان فارس و مازندران منجر به کاهش هزینه‌ها نشــده و مراقبت 

یکپارچه نیز محقق نشده است.

می‌کند اجرا  را  سلامت  در  عدالت  ارجاع  نظام  و  خانواده  پزشکی  برنامه 

      آخرین خبر

وزیر میراث فرهنگی گفت: هر گردشگر ورودی به ایران به طور 
متوسط بین هزار تا سه هزار دلار درآمدزایی دارد و سال گذشته 
با ورود بیش از ۷ میلیون گردشــگر، کشــور حدود ۷.۴ میلیارد 

دلار درآمد کسب کرد.
، ســید رضا صالحی‌امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دســتی، به اهمیت اقتصادی جذب گردشگران خارجی 
اشــاره کرد و گفت: بر اســاس ارزیابی‌های جهانی، نرخ درآمد 
هر گردشــگر حدود ۱۰۱۹ دلار اســت. در داخل کشــور ما این 
عدد تقریباً هزار دلار برآورد شــده اســت، اما در منطقه خلیج 
فارس این میزان به حدود ۲۰۰۰ دلار می‌رســد. همچنین در 
حوزه گردشــگری ســامت، درآمد هر گردشگر تا ۳۰۰۰ دلار 

افزایش می‌یابد.
صالحی‌امیری با بیان اینکه این اعداد بسته به نوع گردشگری، 
کشور مبدا، منطقه و موضوع سفر متفاوت است، خاطرنشان کرد: 
در سال گذشته، کشور ما حدود ۷ میلیون و ۳۹۹ هزار گردشگر 
ورودی داشــته اســت که بر اساس گزارش فراجا، گذرنامه‌های 

آنها مهر ورود به کشور خورده است.
وزیر میراث فرهنگی تصریح کرد: در مجموع، این تعداد گردشگر 
باعــث کســب درآمدی معادل ۷ میلیــارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
برای کشــور شده اســت که نشان‌دهنده ظرفیت بالای صنعت 

گردشگری در رشد اقتصادی است.

درآمد ۷.۴ میلیارد دلاری ایران از گردشگری خارجی


